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نشـــریـه خـبــــرى دانشــگاه
مهارت محور فنى و حرفه اى

دکتر حسین سلمانى در نشست مجازى 
مدیران روابط عمومى دانشگاه ها: 

برنامه ریزى دانشجویان دانشگاه 
فنی و حرفه اي برمحور فرهنگ 
مهارتى و مسوولیت اجتماعى

سخنگوى سازمان سنجش:

ظرفیت 252 هزار نفرى براي 
دوره هاي کاردانى نظام جدید 

دانشگاه فنى و حرفه اي

معاون آموزشى دانشگاه فنى و حرفه اى:

ضـرورت تأسیس رشته هاى 
دانشگاه و آموزش و پرورش 

برمبناى آمایش، نیاز بازار کار       
و وضعیت اشتغال هر استان

اصلاح چارت سازمانى: 

در گفت وگو با دکتر غلامرضا 
زمانی، معاون ادارى، مالى و 
مدیریت منابع انسانی دانشگاه

معاون فرهنگى و دانشجویى دانشگاه 
فنى و حرفه  اي:

اجـراى «طـرح جامع مشـق 
همدلى» همراه با افزایش سـه 
برابرى سقف وام هاي دانشجویی

دکتر ابراهیم صالحى عمران:

توانـایى بهـره گیرى فنـاورى 
اطلاعات یکى از مهـارت هاى 

اشتغال پذیرى است

رییس دانشگاه فنی و حرفه اي کشور: 

بحران ایجاد شده توسط ویروس کرونا 
فرصتی است طلایى براى آموزش مجازي

معاون پژوهشى دانشگاه فنى و حرفه اى:

تجهیـزاتى  اعتبـار  افـزایش 
دانشگاه فنى و حرفه اى کشور 

به 212 میلیارد تومان
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ةِ وَ مَوْضِـعِ الرِّسـالةَِ وَ مُخْتَلـَفِ  ـدٍ شَـجَرَةِ النُّبُـوَّ ـدٍ وَ آلِ مُحَمَّ الَلّهُـمَّ صَـلِّ عَلـى مُحَمَّ
ئکَِةِ لمَْلاَّ ا

شـعبان مـاه مناجـات مخلـوق اسـت و اجابت خالـق. پیامبـر اکرم )ص( در شـرافت 
ایـن مـاه فرموده اند: »شـعبان ماه شـریفى اسـت و آن ماه من اسـت. حاملان عرش 

آن را بـزرگ مى شـمارند و حـق آن را مى شناسـند.«
فرخنـده  میـلاد برترین بنده ي صالـح خداوند، سـفینه النجاه و مصباح الهدی، سـرور 
شـهیدان حسـین بن علـى)ع( و پرچمـدار او، قمـر بنى هاشـم و پیام رسـان نهضـت 
حسـینى، حضـرت على اکبـر و دوازدهمیـن امـام شـیعیان، صاحب الامـر اباصالـح 
 المهـدی ارواحنـا فـداه را معظـم داشـته و زمیـن و آسـمان را غـرق خیـر و سـرور 
کـرده اسـت. در ایـن روزهـا که مردم ایـران و جهان بـا فاجعه اي بـزرگ مواجه اند و 
دل هـا مضطـرب و اندوهناک اسـت، از سـاحت مقـدس ائمه ي اطهار طلب شـفاعت 

و عافیـت مى کنیـم. 
اینجانـب ضمـن تبریـک فرارسـیدن اعیاد پرقـدر شـعبانیه، همچنین گرامى داشـت 
روز پاسـدار و روز جانباز، از مدافعان سـلامت و تلاشـگران صف اول مبارزه با بیماری 
کرونـا، کادر پزشـکى و پرسـتاری کشـور، پرسـنل نجیـب و دلسـوز بیمارسـتان ها و 
درمانگاه هـا صمیمانـه قدردانـى مى کنـم و از درگاه الهـى حفـظ جان ایـن عزیزان و 

شـفای عاجـل بیمـاران کرونایـى و توقف شـیوع بیشـتر این بیمـاری را 
بـه حرمـت اعیاد پیـش رو مسـئلت مى نمایم. 

پيام تبريک رييس دانشگاه فنی و حرفه ای به مناسبت فرارسيدن اعياد شعبانيه

بسم الله الرحمن الرحیم
سـومین روز از بهـار امسـال بـا روزی مبـارک و فرخنده مصادف اسـت؛ خجسـته روز 
مبعـث پیـام آور مهربانى ها، حضرت محمد مصطفـى صلى  الله علیه و میـلاد ارزش ها 

و اعتـلای فضلیت ها و شـکوفایى و تبلور عشـق و عطوفت اسـت.
اینجانـب ضمن تبریک مجدد فرارسـیدن فصلى نو و سـالى جدیـد که به نام »جهش 
تولیـد« نام گـذاری شـده اسـت؛ مبعـث حضـرت محمد مصطفـى)ص( را بـه همه ي 
مؤمنان و موحدان و شـیعیان جهان اسـلام تبریک و تهنیت عرض مى کنم و از درگاه 
باری تعالـى بـه حرمـت ایـن روز با خیـر و برکـت، همچنین اعیـاد مبارک شـعبانیه، 
شـفای بیماران به ویژه بیماران کرونایى و سـلامتي و تندرسـتي مردم را مسئلت دارم.

18 فروردیـن مصـادف بـا سـالروز تأسـیس سـازمان بهداشـت جهانـى 
WHO، روز سـلامتى و روز جهانـى بهداشـت اسـت. امسـال بـه دلیـل 
حضـور فراگیـر و گسـترده ي ویـروس کرونـا در جهـان، بیـش  از هـر 

برهـه ي دیگـری اهمیـت دارد. 
پیام هـای  و  کرونـا  بیمـاری  پیرامـون  اطلاعـات  و  اخبـار  موثق تریـن 
مراقبتـى و بهداشـتى از سـازمان بهداشـت جهانـى قابـل  پیگیـری و 

دریافـت اسـت. 
امـر بهداشـت )فـردی و جمعى( و همین طور سـلامت جسـمي و رواني 

از مهم تریـن مقوله هـا در ایـن ایـام به شـمار مى آید. 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای ضمـن گرامى داشـت روز جهانـى بهداشـت، 
بـرای تمامـى هموطنـان عزیـز آرزوی صحت و سـلامتى دارد و شـفای 

بیمـاران کرونایـى را از درگاه خداونـد متعـال مسـئلت مى نمایـد. 
بـه امیـد روزی که در هیچ خانـه و خانواده ای درد و رنـج بیماری وجود 

نداشـته باشـد و سـایه ي منحوس این بیماری از جهان رخت بربندد.

پيام تبريک دكتر ابراهيم صالحي عمران، رييس دانشگاه فنی و حرفه ای
به مناسبت فرارسيدن عيد سعيد مبعث

گراميداشت روز جهانی بهداشت
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َّا إلِیَْهِ رَاجِعُونَ.« ِ وَإنِ َّا لِلهَّ َّذِینَ إذَِا أصََابتَْهُمْ مُصِیبَةٌ قَالوُا إنِ ابرِِینَ ال رِ الصَّ قال الله تعالى: »وَ بشَِّ
خبـر درگذشـت اسـتاد گرانقدر و عالى مرتبـه، دکتر محمدرضا داوودی، دانشـیار و عضو هیأت علمي دانشـکده ي 
مهندسـى عمـران دانشـگاه صنعتـى نوشـیروانى بابـل، بـه دلیـل ابتـلا به ویـروس منحـوس کرونـا انـدوه و تأثر 

فـراوان بر دل هامان نشـاند.
ضمـن ابـراز همـدردی و تألـم، ایـن مصیبـت را بـه خانواده ي محتـرم شـادروان، همـکاران گرامى و دانشـجویان 
دل خسـته ي  آن عزیـز سـفرکرده تسـلیت عـرض نمـوده و  برای آن اسـتاد پرتلاش رحمـت واسـعه و آرامش در 

جـوار حضرت حـق مسـئلت داریم.

ةِ القآئمِِ فـِى خَلقِْکَ وَ  لْ فَـرَجَ عَبْـدِکَ وَ وَلیِِّـکَ وَ الحُجَّ »یـا صاحِـبَ القَـدَر وَ الأقَـدَارِ وَ الهِمَـمَ وَ المَهـامِّ عَجِّ
اجْعَـلْ لنَا فـِى ذلـِکَ الخِیَرَةِ.«

ای صاحبِ فرمان و اندازه ها! و ای آن که تمام قصدها به سوی اوست و همه ي مهمّات نزد او! فرجِ بنده و 
ولىّ ات و حجّت بپاخاسته در آفریدگانت را زودتر برسان و در آن برای ما خیر و گشایش قرار ده. 

نیمه ي شعبان سالروز ولادت باسعادت و فرخنده ي امید دل ها ، پیام آور صلح و آرامش و حافظ امنیت 
و سلامت آزادی خواهان است؛ امیدی که همواره جامعه ي اسلامى را از گزند شر و بدی محافظت مى نماید. 
اینجانب فرارسیدن خجسته میلاد بابرکت یگانه منجى عالم بشریت، ستاره ي سپهر ولایت، عدل گستر گیتى، 
امام المبین، حضـرت حجت بن الحسـن العسکری را به مردم مؤمن و متدین ایران و همه منتظران آن 
حضرت در سراسـر عالم تبریک و تهنیت عرض مى نمایم و از خداوند متعال تعجیل در فرج مبارک 

ایشان، برقراری صلح و آرامش در جهان و شفای جمیع بیماران را مسئلت دارم.

پيام تبريک دكتر صالحی عمران رييس دانشگاه فنی و حرفه ای كشور به مناسبت نيمه شعبان

وبینار سراسری دانشجویان و اساتید واحدهای دانشگاه فنى و حرفه ای شمال کشور به صورت پخش زنده و سراسری در کشور با حضور دکتر ابراهیم صالحى عمران، 
و  مازندران  گیلان،  استان های  روسای  و  فرهنگى  و  دانشجویى  معاون  مهدی  رضا  دکتر  آموزشى،  معاون  کیانى  غلامرضا  دکتر  و حرفه ای،  فنى  دانشگاه  رییس 

گلستان چهارشنبه 27 فروردین برگزار شد.
بنابراین گزارش، رییس دانشگاه فنى و حرفه ای با اشاره به حرکت بزرگ و جهادگونه دانشگاه برای برگزاری کلاس ها بصورت مجازی، بحران پیش آمده را فرصتى 

مناسب برای کاهش وابستگى دانشجویان به شیوه های سنتى آموزش و حرکت به سوی استقلال در یادگیری دانست.
وی با عنوان اینکه در یادگیری وابستگي به زمان و مکان مناسب نیست و با استقلال در یادگیری مى توان امر آموزش را ارتقاء داد با اشاره به آموزش بین المللى، بر 

همراه بودن یادگیری با زبان های خارجى تاکید کردند و مسلح بودن اساتید به یک زبان خارجى را امری ضروری و اجتناب ناپذیر تلقى کردند.
رییس دانشگاه فنى و حرفه ای با تاکید بر توسعه و گسترش زیرساخت های موجود برای بالا بردن کیفیت آموزش خاطرنشان کرد: باید با فراهم نمودن همه امکانات، 
مسیر به گونه اي هموار گردد تا دانشجویان در کمال آرامش به یادگیری و آموختن مهارت بپردازند. دکتر صالحى عمران با تاکید مجدد بر حرکت به سمت رویکرهای 

جدید آموزشي، آن را گامى مهم برای پرورش دانشجوی قوی و دارای مهارت برای نیازهای بازار کار دانست. 
در ادامه دکتر مهدی، معاون دانشجویى و فرهنگى دانشگاه در سخنانى نیز بر تبدیل بحران کنونى به فرصت 
طلایى برای ارتقای شیوه های آموزش تایید و در ادامه به وجود بخشنامه های صندوق رفاه برای ارائه تسهیلات 

به دانشجویان در شرایط کنونى خبر داد.
سپس در ادامه چند تن از دانشجویان به طرح پرسش های خود در خصوص ادامه و پایان نیمسال تحصیلى، 
برگزاری کلاس های عملى، چگونگى برگزاری امتحانات پایان ترم و سوالاتى دیگر در این خصوص پرداختند که 

مسوولین مربوطه به پرسش های طرح شده پاسخ دادند.
در پایان دکتر کیانى معاون آموزشى دانشگاه با تشریح بخشنامه چگونگى آموزش مجازی در نیمسال جاری، بر 
اهمیت آموزش های مجازی در شرایط موجود در کشور و همچنین اقدامات و برنامه های دانشگاه برای توسعه 
آموزشگران  بر عهده  آموزش مجازی  فعالیت  اتفاق  به  اکثریت قریب  افزود:  و  اشاره کرد  آموزش های مجازی 
است و ضمن قدردانى از فعالیت های انجام شده، تولید محتوای با کیفیت بالا و آموزش فراگیران و همچنین 
عالى  اهداف  از  آموزشى،  انجام جلسات  و  برگزاری  برای  نرم افزاری  و  امکانات لازم سخت افزاری  فراهم سازي 

دانشگاه فنى و حرفه ای است.

دکتر ابراهيم صالحي عمران در وبينار واحدهای دانشگاه فنی و حرفه ای شمال کشور:

عدم وابستگيِ يادگيری به زمان و مكان و ارتقاء آموزش براساس استقلال در يادگيری

پيام تسليت دکتر ابراهيم صالحی عمران، رييس دانشگاه فنی و حرفه ای
به مناسبت درگذشت دکتر محمدرضا داوودی
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 دکتر ابراهیم صالحى عمران رییس دانشگاه فنى و حرفه ای در کلاس مجازی و گفتگوی آنلاین با زیر ساخت یکپارچه ابری 
که به همت مرکز  امور مدرسان و اعضای هیأت علمى جمعه 22 فروردین سال جاری با شرکت 4600 عضو هیأت علمى و 
اساتید مدعو دانشکده ها و آموزشکده هاي فنى و حرفه ای سراسر کشور برگزار شد با اشاره به اهمیت بحث آموزش مجازی در 
نظام آموزش عالى کشور از منظر دانشجویى بیان کرد: وقتى مي خواهیم درباره آنچه در دانشگاه ها و سیستم های آموزشى اتفاق 
مى افتد قضاوت کنیم، نتیجه و محصول نهایى بسیار مهم بوده و این امر در دانشگاه های مهارتى از اهمیت بیشتری برخوردار 
است. برای پى بردن به کیفیت یک دانشگاه باید دید آن دانشگاه در حال حاضر تا چه اندازه مى تواند پاسخگوی نیازهای آموزشى 

در ارتباط با نیازهای بازار کار باشد. در این صورت است که مي توان قضاوت نمود. 
و  شایستگى ها  به  توجه  در حقیقت  داشت:  اظهار  آموزشى  کیفیت  در خصوص شاخصه های  و حرفه ای  فنى  دانشگاه  رییس 
و  است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  به شدت  حاضر  حال  در  که  است  آموزشى  کیفیت  از شاخصه های  یکي  کلیدی  مهارت های 
دانش آموختگان باید دارای شایستگى هایى از قبیل توانایى برنامه ریزی، حل مسئله، تفکر انتقادی و از همه مهمتر اخلاق کار 

باشند، مهارت هایى هستند که برای کارفرما و در نتیجه بازار کار مهم است و ملاک و معیار شایستگى قلمداد مى شود. 
وی عنوان کرد: کیفیت آموزش عالى روی شایستگى های دانش آموختگان قضاوت مى شود که خوشبختانه آموزش عالى آن را 

جدی گرفته و برنامه هایى را تحت عنوان مهارت های اشتغال پذیری در این خصوص گذاشته است. یکى از شایستگى ها و مهارت های اشتغال پذیری که بسیار تاکید 
مى شود تحت عنوان »به کارگيری توانايی فناوری اطلاعات« است.  صالحى عمران افزود: متاسفانه در سال های گذشته به انتقال این شایستگى ها کمتر توجه 
شده است و اسیر یکسری محتوای خاص شده بودیم. درواقع آموزش عالى، اساتید، برنامه های درسى ما کمتر به این شایستگى فناوری اطلاعات توجه مى کردند در 

صورتى که این شایستگى برای بازار کار و کارفرما بسیار مهم است.
رییس دانشگاه فنى و حرفه ای با بیان اینکه  رابطه مهمى بین این شایستگى ها و شایستگى اعضای هیأت علمى و مربیان ما وجود دارد، تصریح کرد: باید توجه داشت 
که اگر این شایستگى ها و فناوری اطلاعات و توانایى کارکردن با این فناوری های نوین ارتباطى و اطلاعاتى مهم است چقدر اعضای هیأت علمى ما با این فناوری ها 
آشنا هستند. زمانى که اساتید آشنایى نداشته باشند و در دوره های آموزشى و در مهارت های شغلى و حرفه ای شان به این موضوع توجه نکرده باشند دانشجویان ما 

نیز چنین امری را جدی نخواهند گرفت.
وی استادان و اعضای هیأت علمى را الگوی دانشجویان دانست و گفت: تجربه نشان داده است که استادان توانمند دانشجویان توانمندی هم داشتند و آنها پس از فارغ التحصیلى 
در بازار کار و ارتقای شغلى هم موفق بوده اند. لذا ما از این دیدگاه به فناوری ها و آموزش مجازی نگاه مى کنیم. آموزش مجازی در حال حاضر فرصت یادگیری فناوری های 

جدید را برای ما به ارمغان آورده است از این فرصت استفاده مى کنیم. در دانشگاه فنى و حرفه ای به این موضوع به عنوان یک رویکرد جدید آموزشى نگاه خواهد شد.
صالحى عمران بیان کرد: دانشکده های ما باید به مرکز یادگیری تبدیل شوند که قائدتاً در آنها فرصت های مختلف آموزشى مى تواند توسط اساتید و برنامه های درسى 

و سیستم آموزشى ما ارایه شود و این مسلما کیفیت آموزشى دانشگاه فنى و حرفه ای را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
به گفته رییس دانشگاه فنى و حرفه ای، همیشه متخصصان آموزشى به دنبال این موضوع بودند که آموزش را از زمان و مکان خارج، سطح دسترسى آموزشى را 
برای همه مهیا و فرصت های یادگیری را متنوع کنند. بنابراین آموزش مجازی فرصتى است که مى تواند آرزوهای نظام آموزش عالى را تحقق بخشد و روی خروجى 

نهایى دانشگاه ها به شدت تاثیرگذار است.

دکتر ابراهيم صالحی عمران:

توانايی بهره گيری فناوری اطلاعات يكی از مهارت های اشتغال پذيری است
توجه به آموزش مجازی رويكرد جديد دانشگاه فنی  و حرفه ای

دانشکده فنى و حرفه ای دختران شاهرود با هدف ایجاد فضای سبز و به منظور اجرای طرح اقتصادی بلندمدت، اقدام به کاشت 350 اصله درخت پالونیا به صورت قلمه ریشه در 
محوطه دانشکده نموده است.

دکتر ماندگارزاد رییس دانشکده فنى و حرفه ای دختران شاهرود، با اشاره به اهمیت درخت و درختکاری در چرخه حیات گفت: هدف از کاشت درخت، در درجه اول تلاش مستمر 
برای فرهنگ سازی و آگاهى دادن نسبت به حفظ داشته های طبیعى شامل جنگل، مراتع و منابع آب است تا از این طریق آنها را حفظ و توسعه بدهیم و از طرفى دیگر، بهره مندی از 
مزایا و منافع آنها و جلوگیری از مخاطرات ناشى از تخریب آنها است. وی کاشت درخت را یکى از شاخص های حفظ و نگهداری محیط زیست دانست و گفت: کاشت درخت مى تواند 

نقش بسیار مهمى در کاهش آلایندگى های زیست محیطى، شادابى و سلامتى جامعه داشته باشد.
وی با عنوان این مطلب که درختکاری علاوه بر داشتن پشتوانه ای از علایق ملى و سنت تاریخى در ایران، با اعتقادات مذهبى مردم نیز پیوند دارد، افزود: کاشتن درخت امری است 
که اجر اخروی در پى دارد و از حرمت و قداست ویژه ای برخوردار است تاحدی که کاشت درخت، نوعى عبادت فرض شده و حتى در این باره روایات معتبری از پیامبر اکرم)ص( و 

ائمه معصومین)ع( نقل شده است.
رییس دانشکده فنى و حرفه ای دختران شاهرود، با تاکید بر ضرورت توجه مستمر به امر درختکاری اظهار داشت: حرکت شایسته درختکاری نباید به روز یا هفته خاصى محدود 

شود بلکه در این راستا باید از هر فرصتى برای کاشت و احیای فضای سبز در دانشگاه استفاده نمود.
دکتر ماندگارزاد با اشاره به انتخاب این نوع درخت جهت کاشت در محوطه دانشکده، گفت: از آنجا که رشد درخت پالونیا نسبت به سایر درختان بسیار سریع تر بوده و به خاطر نوع 

برگ ها و گل های بسیار زیبا و خوشه مانند آن از محبوب ترین درختان زینتى است، به همین دلیل برای ایجاد فضای سبز از امتیاز ویژه ای برخوردار مى باشد.
وی با بیان اینکه این درخت با شرایط اقلیمى و خاکى گوناگون سازگار است و چوب آن بعد از 5 سال قابل بهره برداری است، افزود: با توجه به اینکه چوب این درخت مستحکم، 
سبک، نرم و کیفیت بالایى دارد، مصارف صنعتى زیادی داشته و در تولید مبلمان، درب و پنجره، ساخت آلات موسیقى، روکش سازی، تخته های چندلایه، ساخت جعبه، کانتینرهای 

چوبى و .... مناسب است.
رییس دانشکده فنى و حرفه ای دختران شاهرود خاطرنشان کرد: بنابراین با توجه به ویژگى های ممتاز و خاص این درخت، دانشکده فنى و حرفه ای دختران شاهرود اقدام به کاشت 
350 اصله از این درخت به صورت کاملا اصولى نموده است. امید است که در آینده ای نزدیک، این درختان در ایجاد فضای سبز و  تصفیه هوا و کاهش آلودگى صوتى کمک کرده 

و در ایجاد طرح درآمدزایى دانشکده بسیار موثر باشند.

کاشت 350 اصله درخت پالونيا به صورت قلمه ريشه
در دانشكده فنی و حرفه ای دختران شاهرود
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این  دانشگاه  میزبانى  به  اشاره  با  فارس  استان  حرفه ای  و  فنى  دانشگاه  رییس 
)فرصت سازی کرونایى(  تولید محتوای فن ورز  ملى  از نخستین مسابقه  استان، 
دانشگاه فنى و حرفه ای کشور از دریافت بیش از 100 اثر و ثبت آن در دبیرخانه 

این مسابقه مستقر در دانشکده فنى و مهندسى شهید باهنر شیراز خبرداد.
دکتر محمد جامعى 23 فروردین ماه 99 در نشست خبری مجازی اظهار داشت: 
این مسابقه که به همت معاونت فرهنگى و دانشجویى دانشگاه فنى و حرفه ای 
کشور، دفتر برنامه ریزی فرهنگى و اجتماعى و دانشگاه فنى و حرفه ای استان فارس 
علوم،  وزارت  نظر  زیر  آموزشى  مراکز  و  دانشگاه ها  دانشجویان  ویژه  برگزار شده 
تحقیقات و فناوری است که در پنج بخش رقابتى شامل فرهنگ سازی سلامت و 

آسیب های اجتماعى، خلاقیت، آموزشى، مهارتى و اخلاقى برگزار مى شود.
جامعى به تشریح جزییات و بخش های مسابقه ملى کرونایى پرداخت و تصریح 
کرد: نخستین بخش از این مسابقه آموزشى است. این بخش شامل پوشش و ارائه 
سرفصل های دروس دانشگاهى است که در این بخش، فرد نباید به طور حتم دانشجو 
باشد و مى تواند خصوصیاتى مانند پخش پیام اصلى به صورت ساده و موثر باشد تا 

سبب ایجاد احساسات در بینندگان شده و به خاطر آوردن آن نیز ساده باشد.
و  ارائه  شامل  نیز  کرونایى  فرصت سازی  مسابقه  مهارتى  بخش  کرد:  بیان  وی 
آموزش مهارت خود جهت جذب افراد به مهارت عنوان شده و بخش اخلاق نیز 
ارائه راه حل و  و  شامل پوشش چالش ها، مسائل و معضلات اخلاقى در جامعه 
نتایج رعایت کردن آن خصیصه اخلاقى است. یکى دیگر از بخش های مسابقه 
به  نیز شامل  بخش  این  و گفت:  کرد  عنوان  را خلاقیت  کرونایى  فرصت سازی 
تفکر،  فرهنگ  پرورش  و  ایجاد  هدف  با  نوآوری  و  خلاقیت  گذاشتن  نمایش 

خلاقیت، خردورزی و تخیل است.
ایشان با بیان اینکه یکى دیگر از بخش های مسابقه ملى تولید محتوای فن ورز 
)فرصت کرونایى( در زمینه فرهنگ سازی سلامت و آسیب های اجتماعى است، 
افزود: این بخش شامل ترویج شیوه زندگى سالم، ترویج دیدگاه پیشگیری نگر 
تعامل  پیشگیرانه،  رویکرد  با  موثر  همگانى  سلامت  آموزش  درمان نگر،  بجای 

جذاب و موثر اثر با مخاطبان، صحت علمى محتوا و القای موثر پیام است.
رییس دانشگاه فنى و حرفه ای استان فارس با بیان اینکه توجه به موضوع های 
مسابقه  در  مهم  محور  یک  عنوان  به  اجتماعى  آسیب های  و  روانى  جسمى، 
کرد:  خاطرنشان  است،  گرفته  قرار  تاکید  و  توجه  مورد  کرونایى  فرصت  ملى 
از  مواردی  در  مى توانند  موضوع جسمى  در  مسابقه  در  به شرکت  علاقه مندان 
و اضطراب  استرس  تغذیه سالم، ورزش،  بهداشتى،  جمله، توصیه های پزشکى، 
مدیریت  اجتماعى،امیدافزایى،  آسیب های  روانى،  موضوع  در  جسم،  بر سلامت 
اجتماعى  اضطراب، مثبت اندیشى و همچنین در موضوع آسیب های  و  استرس 
کودک آزاری، کودک خیابانى، فرار از منزل، بزهکاری و سایر موارد در این زمینه 

تولید اثر داشته باشند. 
جامعى در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن قدردانى از دکتر صالحى عمران 

رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان فارس:

ثبت بيش از 100 اثر در دبيرخانه مسابقه ملی فرصت کرونايی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

رییس دانشگاه فني و حرفه اي کشور، دکتر مهدی، معاون فرهنگى و 
دانشجویى، دکتر دستگردی مدیرکل فرهنگى و اجتماعى و همچنین 
برنامه های  برگزاری  در  و حرفه ای کشور  فنى  دانشگاه  سایر مسوولان 
یکى  شیراز  مهندسى شهیدباهنر  و  فنى  دانشکده  کرد:  بیان  فرهنگى 
از پیشروترین دانشکده های فنى و حرفه ای 181 گانه کشور در انجام 
فعالیت های فرهنگى به شمار رفته و همواره میزبانى و داوری رویدادهای 
مختلف ملى دانشگاه فنى و حرفه ای کشور را عهده دار است. امیدواریم 
مسابقه ملى تولید محتوا )فرصت کرونایى( را نیز با تلاش معاونت فرهنگى 
و دانشجویى دانشگاه فنى و حرفه ای فارس و هسته ها و انجمن های علمى 

این دانشگاه به بهترین شکل ممکن برگزار کنیم.
مهندس امیرحسین محرر، دبیر علمى ـ اجرایى نخستین دوره مسابقه 
ملى تولید محتوای فن ورز )فرصت سازی کرونایى( نیز با بیان اینکه آثار 
دریافتى این مسابقه  پس از ارسال در مرحله اول پیش داوری و در سایت 
به نمایش گذاشته مى شود، اظهار داشت: بازدیدکنندگان از سایت نیز 
مى توانند به هر یک از آثار تنها یک بار امتیاز دهند و در مرحله ي دوم 
25 درصد از امتیاز کل داوری به امتیاز بازدیدکنندگان اختصاص دارد. 

انفرادی  و  تیمى  صورت  به  مسابقه  در  شرکت  اینکه  بیان  با  محرر 
است، خاطرنشان کرد: آثار شامل انیمیشن و فیلم )مستند ـ آموزشي 
و  موشن گرافیي  پویانمایى،  اینترنتى،  رادیو  پادکست،  داستانى،  ـ 

تصویرسازی محتوایى است.
وی بیان کرد: مهلت ارسال آثار از طریق سامانه تا 25 اردیبهشت 99، 
پایش و اطلاعات داوری 15 خرداد ماه، مراسم اختتامیه و اعلام برترین ها 

نیز 22 خرداد ماه است.
براساس این گزارش، دبیرخانه نخستین دوره مسابقات ملى تولید محتوا )فن 
ورز( دانشکده فنى و حرفه ای شهیدباهنر شیراز مى باشد. علاقه مندان جهت 
شرکت در مسابقه ملى فرصت سازی کرونایى دانشگاه فنى و حرفه ای کشور 
مى توانند به درگاه اینترنتى forsatcorona.tvu.ac.ir مراجعه و یا با 

شماره تلفن 09909768211 تماس برقرار کنند.

با پیگیری های صورت گرفته و حمایت دانشگاه فنى و حرفه ای استان فارس، مبلغ  9 میلیارد ریال اعتبار از سوی اداره کل طرح های عمرانى سازمان مرکزی دانشگاه 
فنى و حرفه ای جهت تکمیل پروژه ی خیرساز خوابگاه دانشجویان آموزشکده که قریب به 15 سال به صورت نیمه تمام و بلاتکلیف باقى مانده بود، اختصاص یافت. 

در این رابطه مهندس قدرت الله یادگاری فرد، رییس آموزشکده سه شنبه 5 فروردین ماه 99 اظهار داشتند به منظور جذب هر چه سریع تر اعتبار و تسریع در عملیاتى 
نمودن طرح با هماهنگى های صورت گرفته جهت برآورد هزینه، طراحى نقشه های معماری و تاسیسات مکانیکى و برقى پروژه و تنظیم اسناد مناقصه، طى روزهای 
آینده شاهد حضور مهندسین مشاور با نظارت دفتر فنى دانشگاه استان در لارستان بوده و از پروژه بازدید فنى خواهند داشت. امیدواریم با حمایت مسوولین شهرستان 

و تخصیص اعتبارات تکمیلى در آینده ی نزدیک شاهد تکمیل و راه اندازی پروژه ی فوق و بهره برداری دانشجویان باشیم. 

تخصيص 9 ميليارد ريال اعتبار به خوابگاه خيرساز آموزشكده فنی و حرفه ای لارستان
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وبینـار سراسـری اسـاتید دانشـگاه فنـى و حرفـه ای با حضـور بالغ بـر 8000 نفر از اسـاتید 
محتـرم در دانشـکده فنـى و حرفـه ای محمودآباد برگـزار گردید. در این جلسـه که بصورت 
ویدئـو کنفرانـس برگـزار شـد، دکتر صالحى عمـران رییس دانشـگاه فنى و حرفـه ای ضمن 
عـرض تیریـک ولادت با سـعادت حضرت ولى عصر)عج( و تشـکر از کلیه اسـاتید زحمتکش 
در جهـت تحقـق اهـداف آمـوزش مجـازی خاطرنشـان کرد: آمـوزش مجـازی به عنوان یک 
رویکـرد آموزشـى مـى بایسـت از مدتهـا قبـل جـدی گرفتـه مى شـد. وی در ادامـه به این 
نکتـه اشـاره کـرد: آمـوزش مجازی باید از نگاه دانشـجویى وارد بحث شـود، امـروزه قضاوت 
دانشـگاه ها از نظـر کیفیـت آمـوزش بـه نتایج خروجى آنها وابسـته اسـت لذا دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای از ایـن قاعـده مسـتثنى نیسـت. یکـى از خروجى هـای بسـیار مهـم، بـازار کار 

مى باشـد و انتظـاری کـه کارفرمایـان از فارغ التحصیـلان دانشـگاهى در این ارتبـاط دارند.
دکتـر صالحـى در بخشـى از سـخنان خـود بـه شـاخص های مـورد بحـث در خروجـى 
دانشـجویان از جملـه توانایـى در برنامه ریـزی، حـل مسـأله، تفکـر انتقـادی، اخـلاق کار و 
مهارتهایـى کـه بعنـوان شایسـتگى قلمـداد مى گـردد، اشـاره کـرد و تأکیـد داشـت مهارت 
اشـتغال پذیری، ادبیاتـى اسـت کـه در آمـوزش عالـى مطـرح اسـت و یکـى از مهم تریـن 
مهارت هـای اشـتغال پذیری در بـازار کار تحـت عنـوان کارکـرد و طراحى فنـاوری اطلاعات 
معرفـى مـى شـود. و على رغـم اینکـه این موضـوع در بازار کار بسـیار مهم بـوده در آموزش 

عالـى زیـاد مطـرح نبوده اسـت. 
رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای در ادامه متذکر شـد که یکى از مسـائل بسـیار مهم، ارتباط 
بیـن شایسـتگى اسـاتید و فناوری هـای جدیـد و همچنیـن بـه روز بـودن مهارت مدرسـین 
در فنـاوری مى باشـد به طـوری کـه خروجـى آن کـه همـان دانشـجویان مهارت آمـوز ایـن 

دانشـگاه مى باشـند خـود را در بـازار کار نشـان دهد،
در ادامـه دکتـر صالحى عمـران بحران ایجاد شـده ي کرونـا و درگیری با آمـوزش مجازی را 
یـک فرصـت طلایـى تلقـى کرد و با توجه به اینکه در سیسـتم آموزشـى یکـى از دغدغه ها، 
خـارج شـدن از زمـان و مکان بـوده، در سیسـتم آموزش مجـازی این امـکان فراهم خواهد 

شـد، که انشـاء ا... محصول نهایى دانشـگاه از این امر بشـدت پشـتیبانى خواهد کرد.
صالحـى در بخشـى دیگـر از سـخنان خود اشـاره ای بـه برنامه هـای دروس عملى داشـت و 
اینکـه توسـط شبیه سـازها برنامـه جدیـدی بـرای ایـن دروس ارائه گـردد، لذا هـر برنامه و 

دکتر ابراهيم صالحی عمران:
بحران ايجاد شده توسط ويروس کرونا فرصتي طلايی برای آموزش

فعالیتـى در ایـن زمینـه مـورد اسـتقبال و پشـتیبانى صـد درصدی دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای خواهـد بود.

دانشـگاه فنـى و حرفـه ای حتـى اگـر کرونـا هـم نبـود مى بایسـتى به سـمت 
آمـوزش مجـازی حرکـت مى کـرد، زیـرا دنیـا بـه ایـن سـمت حرکت داشـته 
و دانشـگاه نبایـد از ایـن امـر عقـب بمانـد و آن را به عنـوان یـک سیاسـت 
کلان پذیـرا باشـد و هیـچ تعللـى از طـرف هیـچ کـس قابل قبـول نمى باشـد. 
بـا توجـه بـه اینکـه امکانـات مالـى واقعـاً موجود نیسـت بـا ارائـه راهکارهای 
مناسـب و شـیوه هـای خلاقانـه در پیشـبرد اهـداف آمـوزش مجـازی حرکت 
داشـته باشـید. در ادامـه ابـراز امیـدواری کـرد در آینـده، آمـوزش مجـازی 

به عنـوان یـک واحـد درسـى در دانشـگاه تدریـس گـردد.

پیـرو مصوبـه کمیتـه ایمنـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان آذربایجـان شـرقى و 
حمایت هـای سـازمان مرکزی دانشـگاه فنـى و حرفه ای ، کلیه سـراهای دانشـجویى این 

دانشـگاه بـه سیسـتم اعـلام و اطفـاء حریـق مجهـز خواهند شـد.
دکتر احد بهشـتى اصل، رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان آذربایجان شـرقى ضمن 
بازدیـد و آغـاز بهره بـرداری از سـامانه اطفـاء حریـق سـرای دانشـجویى جنت دانشـکده 
فنـى و حرفـه ای شـماره یـک تبریـز، بـا تقدیـر و قدردانـى از توجهـات و عنایـات خاص 
دکتـر صالحى عمـران، رییـس دانشـگاه فنـى و حرفه ای، دکتـر غلامرضـا زمانـى، معاون 

نصب و راه اندازی سامانه پيشرفته اطفاء حريق در بزرگترين سرای دانشجويی
دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربايجان شرقی

اداری، مالـى و مدیریـت منابـع انسـانى، دکتر رضا مهـدی، معاون فرهنگى 
و دانشـجویى و نیـز مهنـدس امان اله عباسـى، مدیرکل طرح هـای عمرانى 
سـازمان مرکزی دانشـگاه نسبت به مقوله ایمن سـازی سراهای دانشجویى 
و تخصیـص اعتبـارات ویـژه در ایـن خصـوص، از اراده و تصمیـم جـدی 
هیأت رییسـه و کمیته ایمنى دانشـگاه اسـتان به تجهیز تمامى سـراهای 
دانشـجویى مراکز اسـتانى این دانشگاه به سـامانه اعلام و اطفاء حریق خبر 
داد. ایشـان همچنیـن اظهار داشـتند: طراحى این سـامانه به دسـت توانای 
کارشناسـان و اسـتادان دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان آذربایجان شـرقى 
صورت گرفته اما اجرا و نظارت آن از طریق مناقصه به شـرکت سـاتراپ راه 
اسـکان یکتا واگذار شـده است. دکتر بهشـتى ادامه دادند: جهت نصب و راه 
اندازی سیسـتم اطفاء حریق سـرای دانشـجویى جنت بالغ بر یک میلیارد 
و پانصـد میلیـون ریال هزینه شـده اسـت که بـزودی با اختصـاص بودجه 
مناسـب، سـامانه اعـلام حریـق آن نیز نصـب و مورد اسـتفاده قـرار خواهد 
گرفت. گفتنى اسـت بوسـتر پمپ متصل به مخازن آب سـرای دانشجویى، 
لوله هـای رایـزری 3 اینچـى تـر و خشـک و جعبه هـای آتش نشـانى دارای 
شـیلنگ های هوزریلـى از اجـزای مهـم این سـامانه مى باشـند کـه مراتب 

مـورد تایید کارشناسـان سـازمان آتش نشـانى واقع گردیده اسـت.
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ساخت کامپوزيت های ساده و هيبريدی با سيم های حافظه دار: 
توسط دانشجوی دانشگاه فنی و حرفه ای استان سمنان

یکى از فارغ التحصیلان رشته مهندسى مکانیک ساخت وتولید دانشگاه فنى و حرفه ای استان سمنان گفت: 
در این دانشگاه به ساخت دو محصول کامپوزیت های ساده و کامپوزیت های هیبریدی با سیم های حافظه دار 

پرداختم و در حال مذاکره با چند شرکت برای بهره برداری از آن ها هستم.
دکتر رضا نقدی رسالت دانشگاه فنى و حرفه ای را پرورش پنجه های کارآمد و تکنسین مورد نیاز جامعه دانست 
و با بیان هدف و تاریخچه دانشکده های فنى و حرفه ای و نیز کشاورزی استان سمنان، افزود: دانشگاه فنى 

و حرفه ای استان سمنان  با پرورش نیروهای متخصص و کارآمد در عرصه صنعت هم اکنون در 46 رشته شامل 29 رشته تخصصى و 17 رشته مهندسى اجرایى، بیش 
از 4000 دانشجو را در 4 دانشکده در شهرستان های سمنان، شاهرود و امیرآباد دامغان آموزش مى دهد که بیش از 70 درصد فارغ التحصیلان این دانشگاه بعد از اتمام 

تحصیلات دوره کاردانى خود جذب بازار کار مى شوند .
سرپرست دانشگاه فنى و حرفه ای استان سمنان بیان داشت: این دانشگاه به  عنوان تنها دانشگاه متولى آموزش عالى فنى و حرفه  ای  تلاش مى کند از طریق تربیت 
تکنیسین ها و مهندسان ماهر، شایسته و کارآفرین و نیز تعامل با مراکز صنعتى و بخش های دولتى و خصوصى، زمینه های لازم را برای کسب مهارت، ایجاد اشتغال و 

کارآفرینى برای جوانان سرافراز میهن اسلامى فراهم کند.
وی در ادامه به توسعه، اشتغال و کارآفرینى دانشجویان دانشگاه فنى و حرفه ای اشاره و این امر را نشانه توسعه ی کشور به سمت اشتغال زایى و کارآفرینى دانست که از 

اهداف و ماموریت اصلى دانشگاه های نسل سوم است .
مهندس میلاد سلیمانى، فارغ التحصیل گرایش ماشین ابزار رشته مکانیک ساخت و تولید دانشکده فنى و حرفه ای پسران سمنان  گفت: خوشبختانه درسى که در این 

دانشگاه خواندم ثمره اش پایان نامه ام شد که به مسئله ای نو در سطح کشوری و جهانى که حتى در سطح استان نیز به آن پرداخته نشده بود، منجر شد.
وی افزود: در بیست و هفتمین کنفرانس انجمن مکانیک ایران در دانشگاه تربیت مدرس و پنجمین کنفرانس دو سالانه بین المللى مکانیک جامدات تجربى در بهمن ماه 
سال 98 با دو مقاله انگلیسى با پذیرش ارائه شفاهى ورود کردم. در یکى از آن ها به کامپوزیت های ساده و دیگری کامپوزیت های هیبریدی با سیم های حافظه دار پرداختم.

این دانشجوی نخبه در ادامه گفت: علاوه بر اینکه به ساخت این محصولات پرداختم، با نرم افزار آن را مورد بررسى قرار دادم. خوشبختانه توانستم هر دو مقاله را به صورت 
شفاهى انگلیسى ارائه بدهم که با بازتاب های زیادی مواجه شد.

وی تاکید کرد: در دوران تحصیل در نمایشگاه های مختلف با محصولى که ساخته ام حضور پیدا کردم و مورد توجه بسیاری از شرکت ها قرار گرفت. ضمناً در حال مذاکره با 
چند شرکت برای بهره برداری هستم. این کامپوزیت در ضربه گیر های ماشین، کشتى سازی، موشک سازی و هوافضا مورد استفاده قرار مى گیرد. 

سومین کتاب محمدرضا عبداللهى دانش آموخته ی آموزشکده فنى و حرفه ای میانه و دارنده رتبه ی 
دوم المپیاد جهانى در رشته ی نقاشى خودرو، با عنوان رنگ های پودری الکترواستاتیک توسط انتشارات 

اساتید دانشگاه چاپ و منتشر شد.
به گزارش روابط عمومى دانشگاه فنى و حرفه ای استان آذربایجان شرقى، محمدرضا عبداللهى یکى از 
دانشجویان با استعداد آموزشکده فنى و حرفه ای میانه بود که در حال حاضر نیز در برخى پروژه های 
کارگاهى با این آموزشکده همکاری دارد. بنا بر اظهارات دکتر سعید کریمى، رئیس آموزشکده فنى و حرفه ای 

میانه وی در طول مدت دانشجویى در المپیاد های علمى و فنى مختلف در سطح استانى، کشوری و بین المللى شرکت وکسب رتبه نموده است. وی همچنین مقالات 
متعددی در زمینه نقاشى خودرو در همایش های علمى ارائه کرده که مجموعه تجربیاتش در کتابى تحت عنوان" آموزش گام به گام نقاشى خودرو" در سال 97 
توسط انتشارات طراح و "کتاب نقاشى تخصصى خودرو در انتشارات اساتید دانشگاه" در سال 1398 چاپ و به بازار کتاب عرضه شده اند. محمدرضا عبداللهى پس 
از کسب رتبه اول استانى در مسابقات المپیاد ملى مهارت در رشته نقاشى خودرو، وارد مسابقات کشوری شد و تا بالاترین مراحل  پیش رفت به طوری که پس از 
کسب مدال طلای کشوری در سال 96 به اردوی مسابقات جهانى وارد و نفر ذخیره تیم ملى اعزامى کشور در المپیاد ملى مهارت در رشته تخصصى خود بود. محمد 
رضا عبدالهى هم اکنون جزو مدرسان دوره های آموزش آزاد در دانشکده فنى وحرفه ای میانه و همچنین عضو بنیاد ملى نخبگان و باشگاه پژوهشگران جوان مى باشد.

چاپ كتاب »رنگ های پودری الكترواستاتيک« در زمينه نقاشی خودرو: 
از دانش آموخته  ي آموزشكده ي فني و حرفه اي شهرستان ميانه

پژوهش مشترک آیلو ـ یونسکو  در حوزه ي آموزش های فنى و حرفه ای و توسعه مهارت ها در زمان کووید ـ19 به همت دانشگاه فنى و حرفه ای ترجمه شد و 
در دسترس مخاطبان قرار گرفت. 

این گزارش به همت دکتر ابراهیم صالحى عمران، رییس دانشگاه فنى و حرفه ای و فرناز عین خواه عضو هیأت علمى دانشگاه مازندران ترجمه و تدوین شده است. 

به همت رييس دانشگاه فنی و حرفه اي:

پژوهش مشترک آيلو ـ يونسكو  در حوزه ي 
آموزش های فنی و حرفه ای و توسعه ي مهارت ها

در دوره ي کوويد  ـ 19
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»شبستان«  خبرگزاری  علمى  خبرنگار  با  گفت وگو  در  عمران  صالحى  ابراهیم  دکتر 
درباره تولیدات اقلام بهداشتى دانشگاه فنى و حرفه ای در شرایط شیوع ویروس کرونا 
که جامعه با آن درگیر است، گفت: بیش از یک میلیون و 300 هزار ملزومات پزشکى 
و بهداشتى توسط واحدهای فنى و حرفه ای در مقابله و پیشگیری از ویروس کرونا 

تولید شد.
رییس دانشگاه فنى و حرفه ای افزود: طراحى و ساخت نمونه تصفیه هوای محیط های 
بیمارستانى و نانو فیلتراسیون، تولید مواد ضدعفونى کننده، طراحى و تولید نمونه نیمه 
صنعتى تونل ضدعفونى کننده همراه، طراحى نمونه اولیه سیستم های ضدعفونى کننده 
جراحى،  تولیدکنندگان  بهداشتى،  استاندارد  ماسک  تولید  نانوسیال،  با  شوینده  نانو 
لباس محافظ پزشکى، لباس محافظ پزشکى، پاپوش پزشکى، پاپوش پرستاری، لباس 
بود که  اقلامى  از  بهداشتى  و دستکش  بیمارستانى  و کلاه  بیمارستانى، ساق  ایزوله 

دانشگاه فنى و حرفه ای تولید کرد.
وی بیان کرد: همچنین در راستای پاسخ به مسایل اجتماعى  کارگاه های طراحى 
و دوخت دانشگاه فنى و حرفه ای نیز در سراسر کشور فعال شدند و تعداد 51 هزار 
و 815 گان جراحى، یک هزار لباس محافظ پزشکى، 26 هزار پاپوش پرستاری، 11 

رييس دانشگاه فنی و حرفه ای:

توليد بيش از يك ميليون و 300 هزار ملزومات پزشكی و بهداشتی

هزار و 630 لباس ایزوله بیمارستانى، 25 هزار دستکش بهداشتى، یک هزار 
ساق و کلاه بیمارستانى، یک هزار و 200روتختى و روبالشتى بیمارستانى و 

یک هزار و 400 لیتر مواد ضدعفونى کننده تولید شد.
صالحـى عمـران تصریـح کرد:کمیتـه ویـژه پیشـگیری از ویـروس کرونـا با 
عنایت به گسـتردگى کشـوری دانشگاه تشکیل شده اسـت. همچنین اولین 
دوره مسـابقات تولیـد محتوایـى دانشـجویى بـا محورهـای فرهنگ سـازی 

سـلامت، خلاقیـت، آمـوزش و مهـارت و اخلاق برگزار شـد.

سه شـنبه دوم اردیبهشـت مـاه، دکتر صالحـى عمران، رییس دانشـگاه فنى و حرفـه ای در 
معیـت دکتـر رضا مهدی معاون دانشـجویى ـ فرهنگى و دکتر حسـین سـلمانى، مدیرکل 
حـوزه ریاسـت و روابـط عمومـى و مهندس مرضیه گرد، رییس دانشـکده فنـى و حرفه ای 
دکتر شـریعتى با حضور در کارگاه های تولید ملزومات بهداشـتى دانشـکده فنى و حرفه ای 
و آزمایشـگاه تولیـد محلو ل هـای ضدعفونـى از فعالیت هـا و تولیدات انجام شـده بازدید به 

عمـل آورد و با گزارشـگر واحـد مرکزی خبر به مصاحبـه پرداخت.
این کارگاه از اول اسـفند ماه 98 همزمان با شـیوع ویروس کووید -19 ) کرونا ( شـروع به 

فعالیـت نمود. آمار کل تولیدات صورت گرفته در این کارگاه بدین شـرح اسـت:  
ماسـک اسـتاندارد بهداشـتى: 2062060، گان جراحـى: 37434، لباس محافظ پزشـکى: 
بیمارسـتانى: 26365، دسـتکش  ایزولـه  لبـاس  پرسـتاری: 57900،  پاپـوش   ،16400
بهداشـتى: 25000، سـاق و کلاه بیمارسـتانى: 1000، روتختى و روبالشـتى بیمارسـتانى: 
1200، تولیـد مـواد ضدعفونى کننـده : 1400 لیتـر، مجمـوع کل تولیـدات صـورت گرفته 

2228759: تاکنـون 
تعـداد اسـتان های فعـال مراکز تابعه دانشـگاه فنى و حرفـه ای در این امر )تولید ماسـک و 
ملزومات بهداشـتى( 26 مورد بوده و بیش از 1500دانشـجو و همکار در سراسـر کشـور در 

ایـن طرح ملى مشـارکت داشـتند. امید اسـت با این همدلى و وفـاق ملى صورت 
یافته در دانشـکده و سـایر نقاط سراسر کشـور، به زودی شـاهد ریشـه کن شدن 

ایـن ویروس منحوس در ایران و سراسـر جهان باشـیم.

بازديد دكتر ابراهيم صالحی عمران 
از كارگاه های توليد ماسک دانشكده فنی و حرفه ای دكتر شريعتی 

در راستای همه گیری بیماری کرونا و تعطیلى همه ادارات و ارگان ها و دانشگاه های 
کشور، معاونت فرهنگى و دانشجویى دانشگاه فنى و حرفه  ای با تشکیل ستاد مبارزه با بیماری 
کرونا به جهاد ملى جهت ریشه کنى این بیماری پیوست. مرکز مشاوره و سلامت دانشجویى 
دانشگاه با عضویت فعال در این ستاد و کمک به جهاد ملى با تمام قوا همکاری خود را آغاز 
نموده و ادامه میدهد. در این راستا مرکز مشاوره و سلامت دانشجویى با اطلاع رسانى و آموزش 
و ایجاد ارتباط مؤثر با دانشجویان عضو کانون همیاران سلامت از طریق کانال های ارتباطى 
در جهت همگرایى ملى در این مبارزه به صورت فعالانه مشارکت داشته است و همیاران 
سلامت دانشگاه نیز در امور مهمى همچون تولید ملزومات پزشکى و بهداشتى از جمله ماسک، 
دستکش، مواد ضدعفونى کننده و... پاکسازی معابر و اماکن آلوده به ویروس کرونا در شهرهای 
مختلف، برگزاری مسابقات و کمپین های مختلف در حیطه خانه و خانواده دانشجویان جهت 

تحمل رنج فاصله گذاری اجتماعى و خانه نشینى مشارکت فعال داشته اند.

فعال سازی کانون همياران سلامت در مبارزه ملی با کرونا
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برگزاري جلسه كميته فنی بيست و هشتمين جشنواره فرهنگی و هنری به صورت ويديوكنفرانس

دکتـر مهـدی با اشـاره بـه بخشـنامه معاونت 
»طـرح  عنـوان  بـا  دانشـجویى  و  فرهنگـى 
جامع مشـق همدلـى« با افزایش سـه برابری 
سـقف »وام تحصیلى و شـهریه دانشـجویان« 
واجـد  دانشـجویان  از  معیشـتى  حمایـت  و 
شـرایط در نیمسـال تحصیلـى جـاری، اهـم 
تشـریح  را  طـرح  ایـن  اجرایـى  برنامه هـای 
کـرد و گفـت: اجـرای طـرح جامـع همدلـى 
بـا مشـارکت 50 درصد سـهم دانشـگاه و 50 

معاون فرهنگی و دانشجويی دانشگاه فنی و حرفه ای :

اجرای »طرح جامع مشق همدلی« همراه با افزايش سه برابری سقف وام های دانشجويي

درصد سـهم دانشـکده هـا و آموزشـکده های 
تابعه سراسـر کشـور، تخصیـص زکات فطریه 
دانشـجویان، همـکاران و خانـواده هـای آنان، 
بـا  مهارت افزایـى  کارگاه هـای  فعال سـازی 
ماهیـت درآمدزایى و به کارگیری دانشـجویان 
متقاضـى بـا پرداخـت حق الزحمـه بـه آنهـا 
طـرح  ایـن  اصلـى  بخش هـای  جملـه  از 

خداپسـندانه اسـت.
وی خاطـر نشـان کـرد: بـر اسـاس اسـتعلام 
رهبـری  معظـم  مقـام  دفتـر  سـال 1393از 
درمـورد تخصیـص زکات فطریه دانشـجویان، 
همـکاران و خانواده هـای آنـان، دفتر معظم له 
مرقـوم فرمودند: »درصورت احـراز فقر، مانعى 
نـدارد«، لـذا از همان سـال جمـع آوری زکات 
آموزشـکده های  در  آن  تخصیـص  و  فطریـه 
سراسـر کشـور صـورت پذیرفته و امسـال هم 

طبـق سـنوات قبـل انجـام خواهد شـد.
معـاون فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه بـا 

اشـاره بـر فراینـد اجرایـى طرح جامع مشـق 
همدلـى عنـوان کـرد: بـا توجـه منابـع مالى 
فعلـى و عنایـت هیأت رییسـه دانشـگاه برای 
هـر دانشـجو مبلـغ دو میلیون ریـال حمایت 
به صـورت  و  شـده  پیش بینـى  معیشـتى 
مشـارکت 50 درصـدی و واریـز بـه صنـدوق 
امـداد دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای 

عملیاتـى مى شـود.
بـه  توجـه  بـا  کـرد:  تصریـح  پایـان  در  وی 
شـرایط خاص ناشـى از شـیوع ویـروس کرونا 
و به منظـور حمایـت بیشـتر از دانشـجویان و 
تسـهیل شـرایط آمـوزش، همچنیـن تأمیـن 
هماهنگـى  طبـق  آموزشـى  کمـک  اقـلام 
انجـام شـده بـا افزایـش سـه برابـری سـقف 
»وام تحصیلى و شـهریه دانشـجویان«، امکان 
قوانیـن  و  ضوابـط  طبـق  وام هـا  کارسـازی 
جـاری  تـا سـقف 100 میلیـارد ریـال فراهم 

شـده اسـت.

نخسـتین جلسـه کمیتـه فنـى بیسـت و هشـتمین 
نحـوه  موضـوع  بـا  دانشـگاه  سراسـری  جشـنواره 
بیمـاری  بـه شـیوع  توجـه  بـا  برگـزاری جشـنواره 
کرونـا با حضـور دکتر رضـا مهدی معـاون  فرهنگى 
و دانشـجویى، دکتـر امیـر حیاتـى رییس دانشـگاه 
فنى و حرفه ای اسـتان مازندران، مهدی دسـتگردی 
مدیـرکل دفتـر برنامه ریـزی فرهنگـى و اجتماعـى، 
هادي قاسـمى رییس آموزشـکده شـماره 2 سـاری، 

برنامـه  دفتـر  معـاون  گنجـى  مسـلم 
جمشـید  اجتماعـى،  و  فرهنگـى  ریـزی 
دانشـجویى  و  فرهنگـى  معـاون  قاسـمى 
دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان همدان، 
سـیدمهدی حسـینى از آموزشـکده فنـى 
از  و طیبـه جلالـى  نیشـابور  و حرفـه ای 
حرفه ای دختـران  و  فنـى  آموزشـکده 

شـد. مشـهد برگزار  الزهـرا)س( 
دسـتگردی خواسـتار برگزاری مسـابقات 
فرهنگـى همـکاران و اسـاتید در سـطح 
اهمیـت  خصـوص  و در  شـد  کشـور 
رویـداد  ایـن  گفـت:  برگزاری جشـنواره 
مهـم باعث اعتلای دانـش، ایمـان، اخالق 
و بصیـرت دینـى دانشـجویان و اسـاتید و 
در  قرآنـى  و  معنـوی  فضـای  توسـعه 

تشـویق  آموزشـکده ها و  و  دانشـکده ها 
قرآنـى  فعالیت هـای  سـوی  بـه  ایشـان 
و عتـرت )علیهـم السـلام( زمینه سـازی 
در راسـتای انـس و الفت هر چه بیشـتر 
سـیره  و  کریـم  قـرآن  بـا  مخاطبـان 
معصومین )علیهم السـلام( و شناسـایى 
اسـاتید، دانشـجویان و کارکنان مسـتعد 
جامعـه  بـه  ایشـان  معرفـى  و  قرآنـى 
دانشـگاهى و قرآنـى کشـور مى شـود. 

نیمـه  مرحلـه  شـد  مقـرر  پایـان  در 
هـا  رشـته  کلیـه  در  جشـنواره  نهایـى 
همچون سـال گذشـته از طریق سـامانه 
خصـوص  در  گـردد.  برگـزار  جشـنواره 
نحـوه برگـزاری مرحله کشـوری با توجه 

شـد. خواهـد  تصمیم گیـری  شـرایط 
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کل  اداره  سرپرسـت  شـریعتى فیض آبادی،  مهـدی 
تربیـت بدنـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور در 
گفت وگـو بـا خبرنگار حـوزه دانشـگاهى گروه علمى 
پزشـکى باشـگاه خبرنـگاران جوان،گفـت: از روزی 
کـه وارد فعالیـت در ایـن حـوزه شـدیم بـه دنبـال 
آن بودیـم کـه وضعیت کلـى دانشـکده تربیت بدنى 
را بررسـى کنیـم تـا از ایـن طریـق در طـى برنامـه 
راهبردی 5 سـاله به وضعیت مطلوب برسـیم. اولین 
ایـن حـوزه آمایـش سـرزمینى ورزش  فعالیـت در 
دانشـگاه اسـت و برنامه بعـدی اختصـاص بودجه به 
ورزش تمـام دانشـکده هـا در سراسـر کشـور اسـت. 
تشـکیلات  و  فضا هـا  ثبـت  دیگـر سـامانه  موضـوع 
ورزشـى اسـت و تشـکیل شـورای تحقیقـات ورزش 
دانشـگاه بـا حضـور اعضـای هیئـت علمـى منتخب 
بـه منظـور تصویرسـازی و تولید محتـوای علمى در 

حـوزه ورزش اسـت. 
دنبـال  بـه  فعالیت هـا  ادامـه  در  کـرد:  اشـاره  وي 
تقویـت ارتباطـات برون سـازمانى با کمیسـیون ملى 
فدراسـیون های  جوانـان،  ورزش  وزارت  المپیـک، 
مختلـف و بحـث رسـانه خواهیـم بـود تـا بتوانیـم با 
معاونـت دانشـگاه صـدا و سـیما در ارتبـاط باشـیم. 

سرپرست اداره كل تربيت بدنی:
لزوم عملياتی شدن فعاليت های ورزشی در واحد های استانی دانشگاه فنی  و حرفه ای

بحث ورزش دانشـجویان بـه 2 بعد ورزش قهرمانى 
کرده ایـم  تقسـیم بندی  دانشـجویى  ورزش  و 
کـه در بحـث ورزش قهرمانـى بـه دنبـال تشـکیل 
انجمن های ورزشـى دانشـگاه خواهیم بـود تا بتوانیم 
از دانشـجویان ملى پـوش بـرای حضـور در لیگ های 
اسـتانى و المپیـاد قهرمانـى وزارت علوم دسـت پیدا 
کنیـم. رشـته های ورزشـى را بـه رشـته های انفرادی 
سـطح یـک، انفـرادی سـطح دو، تیمى سـطح یک و 
تیمى سـطح دو تقسـیم بنـدی کرده ایم. رشـته های 
انفـرادی سـطح یـک در حـوزه المپیـک و آسـیایى 
مـدال آور هسـتند کـه شـامل تکوانـدو، کاراتـه، وزنه 
بـرداری، کشـتى، دو و میدانـى و تیرانـدازی اسـت 
و رشـته های انفـرادی سـطح دو در دانشـگاه رایـج 
هسـتند و مـدال آوری کـم تـری دارند و رشـته های 
تنیس روی میز، قایق رانى، ژیمناسـتیک و شـطرنج 
را شـامل مى شـود. رشـته های تیمـى سـطح یـک 
ماننـد رشـته های کبـدی و والیبـال هسـتند کـه در 
بازی هـای آسـیایى مـدال آور بودند و طـلا گرفتند و 
تیمى سـطح دو نیز شـامل بسـکتبال و هندبال است 
کـه در درجـه دوم رشـته های تیمى قـرار مى گیرند.

شـریعتى ادامـه داد: تقویـت عملیاتـى فعالیت های 
دیگـر  از  دانشـگاه  اسـتانى  واحد هـای  ورزشـى 
برنامه هـای ماسـت کـه شـامل معرفى دانشـجویان 
و  دختـران  بخـش   2 در  اسـتان  برتـر  ورزشـکار 
پسـران، حضور دانشـجویان در دوره های مربیگری، 
داوری و معرفـى دانشـجویان مسـتعد بـه سـازمان 
امـور دانشـجویان بـه منظـور حضـور در مسـابقات 
ورزشـى دانشـجویان جهانى اسـت. اداره کل ورزش 
همگانـى اداره ورزش بـه دنبـال جذب دانشـجویان 
زنـى،  طنـاب  جسـمانى،  آمادگـى  رشـته های  در 

طنـاب کشـى، روبیسـک و ... اسـت. تـلاش بعـدی 
مـا ایـن اسـت کـه در حـوزه مسـابقات کارکنـان و 
اعضـای هیـأت علمـى بـا فدراسـیون های مختلـف 
ماننـد فدراسـیون ورزش کارگری ارتبـاط بگیریم تا 
در صورتـى کـه کارکنـان ایـن مراکـز دفترچه هـای 
تامیـن اجتماعـى داشـتند، مسـابقات آن هـا را در 
رشـته های مختلف و در 5 اسـتان خراسـان رضوی، 
مازنـدران، اصفهان، فـارس و آذربایجان شـرقى بعد 

از مهـار کرونـا برگـزار کنیم.
کارگـروه  انسـانى  منابـع  بخـش  در  افـزود:  وي 
و  داشـت  خواهیـم  را  دانشـگاه  ورزشـى  خیریـن 
بانـک اطلاعاتى ورزشـکاران را تشـکیل خوهیم داد 
کـه شـامل دانشـجویان، کارکنـان و اعضـای هیئت 
علمـى اسـت. از تمـام دانشـجویان ملى پـوش تـالار 
مشـاهیر مجـازی قهرمانـان در دانشـگاه رونمایـى 
نامـه  تفاهـم  مى کنیـم  تـلاش  و  کـرد  خواهیـم 
همـکاری بـا سـازمان صدا و سـیما و شـبکه ورزش 
داشـته باشـیم تـا عملکردمـان انعـکاس پیـدا کند. 
تولیـد محتـوای آموزشـى در قالـب پادکسـت در 
دیگـر  از  اجتماعـى  شـبکه های  و  رسـان ها  پیـام 
برنامه هـای مـا هسـتند و در بحـث تعامـلات بیـن 
المللـى نیـز  تـلاش مى کنیـم تـا بـا دانشـگاه های 

حرفـه ای دنیـا ارتبـاط داشـته باشـیم.
 سرپرسـت اداره کل تربیـت بدنـى دانشـگاه فنـى 
و حرفـه ای کشـور در پایـان اظهـار کـرد: نشـریه 
تخصصـى اقتصـاد سیاسـى ورزش در دانشـگاه فنى 
حرفـه ای بـرای اولیـن بـار راه انـدازی خواهیـم کرد 
و در بحـث آمـوزش نیـز یـک بازنگـری کلى از سـر 
فصل هـای تربیـت بدنـى در دوره هـای کاردانـى و 

کارشناسـى خواهیـم داشـت.

دکتـر ابراهیـم صالحى عمـران، رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای در مصاحبـه بـا روابط عمومـى، از اخذ 
مجوز 244رشـته محـل جدیـد در دوره هـای کاردانى و کارشناسـى ناپیوسـته دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
در راسـتای سـاماندهى و آمایـش آمـوزش عالى مهارتـى خبر داد و افـزود: مطابـق مأموریت های تعریف 
شـده ي دانشـگاه در جهت کارآفرینى و اشـتغال جوانان و سـاماندهى رشـته های دایر در دانشـکده ها و 
آموزشـکده های فنـى و حرفـه ای سراسـر کشـور در دسـتور کار قرار گرفـت و با موافقت دفتر گسـترش 
آمـوزش عالـى وزارت علـوم، تحقیقـات و فناوری، تعداد 143رشـته محـل جدید کاردانى و 101 رشـته 
محل جدید کارشناسـى ناپیوسـته در مجموع 244 رشـته محل به رشـته محل های دایر دانشـگاه فنى 

و حرفـه ای بـرای سـال تحصیلـى 1400-1399 اضافه گردید.
 دکتـر صالحى عمـران در ادامـه بـا بیـان ایـن کـه فارغ التحصیـلان این دانشـگاه بـه جای اسـتخدام در 
نهادهـای دولتـى و نیروهـای وارد بخش هـای صنعـت، خدمات، کشـاورزی خواهند شـد، افـزود: تقویت 
حـوزه  ای خوداشـتغالى و کارآفرینـى از جملـه رسـالت هـای فـارغ التحصیـلان این دانشـگاه اسـت. در 
وضعیـت فعلـى کـه اشـتغال یک دغدغه مهم محسـوب مى شـود ایـن دانشـگاه مى تواند بـه عنوان یک 
دانشـگاه ماموریت گـرا نقـش موثـری در اقتصاد مقاومتى و شـرایط اقتصادی کشـور ایفـا نماید و عطش 

مدرک گرایـى را فرونشـاند.

رييس دانشگاه فنی و حرفه اي:

اخذ مجوز 244 رشته محل جديد
 در دانشگاه فنی و حرفه ای
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فنـى  و حرفـه ای در گفت وگـو  دانشـگاه  ابراهیـم صالحى عمـران، رییـس 
بـا خبرنـگار گـروه علمـى و دانشـگاهى خبرگـزاری فـارس بـا اشـاره بـه 
اینکـه نیـروي انسـاني دانشـگاهي، مهم تریـن عنصـر جهـش تولیـد اسـت، 
گفـت: عامـل اساسـى بـرای افزایش تولیـد، نیروهای انسـانى هـر جامعه ای 
مى باشـند کـه اساسـى ترین نقـش را           در فراینـد تولیـد بـازی مى کننـد کـه 
سـوابق و تجربیـات کشـورهای توسـعه یافته و یـا در حـال توسـعه هـم این 
موضـوع را           اثبـات کـرده اسـت چـرا کـه معمولا بـرای هـر تولید ابتـدا باید 
کمتـر مصـرف کـرد و بیشـتر سـرمایه گذاری کـرده و یکـى از مهم تریـن 

اسـت. آموزشـى  سـرمایه گذاری  سـرمایه گذاری ها 

سرمايه گذاري در منابع انساني
و تنظیـم  کیفـى  آمـوزش  سیسـتم های  طراحـى  بـا  بایـد  افـزود:  وی 
برنامه هـای آموزشـى مناسـب، دانش هـا، ارزش هـا و مهارت هـا بـه منابـع 
انسـانى منتقـل شـود کـه ایـن امـر بـه تعبیـر اقتصاددانـان تحـت عنـوان 
سـرمایه انسـانى قیـد شـده اسـت بنابرایـن اگـر جهـش تولید برای کشـور 
مهـم تلقـى شـود باید در منابع انسـانى سـرمایه گذاری کرد و اساسـى ترین 
سـرمایه گذاری، سـرمایه گذاری آموزشـى اسـت، اما این نوع سـرمایه گذاری 
مثـل سـایر سـرمایه گذاری ها دارای اصـول و ضوابط خاصى اسـت به طوری 
کـه بایـد نـوع و کیفیـت آمـوزش را           در نظـر گرفـت و یکـى از موثرتریـن و 
اقتصادی تریـن نـوع آموزش هـا، آموزش هـای مهارتـى و آموزش هـای فنـى 

اسـت. و حرفه ای 

هماهنگي آموز ش ها با نيازهاي اقتصادي 
صالحى عمـران بـا بیـان اینکـه محتـوا و کیفیـت آمـوزش مهارتـى بسـیار 
مهـم  اسـت، گفـت: اگـر آموزش هـای مهارتـى مبتنـى بـر نیازهـای بـازار 
کار و رشـته ها و برنامه هـای آموزشـى آن براسـاس نیازهـای دقیـق صنعت، 
اسـاس  بـر  رشـته ها  محتواهـای  سـپس  و  باشـد  خدمـات  و  کشـاورزی 
نیازسـنجى دقیـق آموزشـى برنامـه ریـزی شـود و هـدف انتقال یک سـری 
شایسـتگى ها و صلاحیت هـای مـورد نیـاز بـازار کار باشـد، مى تـوان انتظـار 
داشـت کـه تولیـد افزایـش خواهد یافـت و آموزش ها بـا نیازهـای اقتصادی 

کشـور نیـز هماهنگ هسـت. 

شناسايي نيازهاي اقتصادي و بازار کار 
وی ادامـه داد: بـرای تولیـد بایـد نیازهـای اقتصـادی و بازار کار را           شـناخت 
و بـر اسـاس درک و شناسـایى درسـت اقتصـادی جهـان و سـطح ملـى بـه 
تنظیـم برنامه هـای مناسـب بـرای منابع انسـانى کشـور اقدام کـرد و بر این 

اسـاس تحقـق این هـدف دور از دسـترس نخواهـد بود.

دکتر ابراهيم صالحی عمران:

 نيروي انساني دانشگاهي، مهم ترين عنصر جهش توليد

پنج برنامه ي جدي جهت افزايش و رونق توليد 
رییـس دانشـگاه فنى و حرفه ای خاطرنشـان کرد: این دانشـگاه 5 برنامه  
جـدی بـرای افزایـش و رونـق تولیـد دارد کـه مـى تـوان بـه سـاماندهى 
رشـته های دانشـگاه و به روزرسـانى رشـته ها بـا نیازهـای بـازار کار و اقتصـاد 
منطقه ای و نیازهای سـرزمین اشـاره کـرد به طوری که آمایـش آموزش های 
مهارتـى جـزء اولویـت اصلى دانشـگاه  اسـت و گسـترش دانشـگاه با نیازهای 

ملـى و منطقه ای همـراه خواهـد بود. 

همراهي و کارفرمايان بخش های خصوصی با برنامه های آموزشی 
صالحى عمـران بـا اشـاره بـه نقـش ارتبـاط دائـم بـا کارفرمایـان، صاحبـان 
صنعـت، کشـاورزی و خدمـات افـزود: اعتقاد دانشـگاه بر آن اسـت که برای 
ارتقـای کارایـى و اثربخشـى آمـوزش و تربیت صحیح نیروهـای کاردان باید 
نیازهـای آمـوزش و شایسـتگى های لازم را از کارفرمایـان پرسـید، رونـق 
تولیـد بـه ارتبـاط متقابـل و مـداوم دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـا خـارج از 
سیسـتم آموزشـى اسـت، دانشـگاه فنى و حرفه ای به عنوان دانشـگاه نسـل 
سـوم و نسـل چهـارم و دانشـگاه کارآفرین بایـد کارفرمایـان بخش هـای 
مختلـف خصوصـى را           بـا برنامه های آموزشـى خـود همراه کند زیـرا آموزش 

صحیـح یعنـى ارتبـاط متقابل. 

تغيير سرفصل های آموزشی  
وی اضافـه کرد: تغییـر سـرفصل های آموزشـى رشـته های کاردانـى پیوسـته 
و کاردانـى ناپیوسـته و کارشناسـى ناپیوسـته از برنامـه هـای دانشـگاه فنـى 
و حرفـه ای اسـت کـه اسـاس تغییـر سـرفصل های مهـم بـا هماهنگـى سـه 
ذی نفع اصلى یعنى دانشـگاه صنعت، سیسـتم آموزش عمومى و متخصصین 
آموزش هـای فنـى و حرفـه ای و اصحـاب علـم و فـن صـورت مى گیـرد. نکته 
دیگـری کـه مدنظر تحول برنامه های درسـى این دانشـگاه قـرار گرفته توجه 
بـه شایسـتگى و صلاحیت محـور کـردن برنامه هـای درسـى دانشـگاه فنى و 

حرفه ای اسـت. 

برنامه های  به مهارت های اشتغال پذيری دانشجويان در  توجه 
آموزشی و درسی

رییـس دانشـگاه فنى و حرفـه ای افزود: توجه به مهارت های اشـتغال پذیری 
دانشـجویان در برنامه های آموزشـى و درسـى اصل بسـیار مهمى اسـت که 
در برنامه هـای تحولـى ایـن دانشـگاه مدنظـر قـرار گرفتـه اسـت بـه طوری 
کـه توانمندسـازی اسـاتید و مربیـان بـا توجه به تحـول برنامه های درسـى 
و تحـولات علمـى و فنـاوری یکـى از عناصر مهـم آموزش مهـارت، توجه به 
ارتقـاء دانش هـا، ارزش هـا و مهارت هـای اسـاتید و مربیـان دانشگاه هاسـت. 
اشـتغال  بخش هـای  و  کارخانه هـا  و  کار  محیط هـای  در  اسـاتید  حضـور 

مى توانـد بـه صـورت جـدی بـه جهـش تولید کمـک کند. 

توجه جـدی به کارورزی موجـب افزايش فرصت های اشـتغال 
بهره وری  و 

وی یـادآور شـد: توجـه جـدی بـه کارورزی، انجـام پروژه هـا و کار عملـى در 
محیط هـای واقعـى بـرای دانشـجویان، یکـى از نهادهـای جدی حضـور برای 
دانشـجویان و حضور مداوم دانشـجویان در محیط های واقعى کار هسـت که 
مسـلماً ایـن کار هـم زمینه هـای یادگیـری مهـارت را           فراهـم مـى آورد و هم 

فرصت هـای اشـتغال و بهـره وری را           زیـاد خواهـد کرد.
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رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای گفـت: در بحـث 
آمـوزش مجازی بـرای دروس عملى رویکرد دانشـگاه 
از  و  بـه شبیه سـازها رجـوع کـرده  اسـت کـه  ایـن 
شبیه سـازها اسـتفاده کنـد و اکنـون در حـال کار بـر 
روی آن هسـتیم. امتیـاز اسـتفاده از شبیه سـازها این 
اسـت که هـر فردي مى تواند به آن دسترسـى داشـته 

باشد.

پیرامون  اساتید  بسیج  کنفرانس  ویدیو  جلسه 
با  کشور  در  اشتغال  و  تولید  ظرفیت های  بررسى 
اساتید  بسیج  سازمان  رییس  زارعى  دکتر  حضور 
دکتر  سازمان،  جانشین  ابن الدین  دکتر  کشور، 
علمى  دانشگاه  اساتید  بسیج  روحیان مسوول 
اساتید  بسیج  مسوول  جلیلى  دکتر  و  کاربردی  ـ 

دانشگاه فنى و حرفه ای برگزار شد.
ابتدا دکتر ابن الدین با اشاره به نام گذاری سال جهش 
تولید و ظرفیت های این دو دانشگاه در زمینه تولید 
وجهش آن را محور قرار داده و سپس خواستار ارائه 
گزارش اقدامات وفعالیت پیرامون بیماری کرونا شد.

در ادامه دکتر زارعى ضمن تشکر از فعالیت های 
روحیه  از  ای  حرفه  و  فنى  دانشگاه  اساتید  بسیج 
صالحى عمران  دکتر  دانشگاه،  همکاری  ریاست 
تقدیر نمود و خواستار اعلام ظرفیت وتوانمندی های 
تولید  رونق  و  کشور  مسائل  حل  در  دانشگاه  این 
ومباحث اشتغال و مهارت شد و بیان نمود: من در 
بازدید از برخى از این دانشکده ها انگیزه های بالایى 
برای کار وفعالیت علیرغم امکانات کم مشاهده کردم 
حل  پیگیری  برای  سازمان  آمادگى  بدینوسیله  و 
مشکلات این دانشگاه از مراجع بالا دستى را اعلام 

مى دارم.

رييس دانشگاه فني و حرفه اي:

استفاده از شبيه سازها در دروس عملی دانشگاه فنی و حرفه ای

با خبرنگار  گفت وگو  در  صالحى عمران  ابراهیم 
مهر درباره آخرین وضعیت آموزش های مجازی در 
آموزش های  بحث  حرفه ای افزود:  و  فنى  دانشگاه 
مجازی از سال گذشته به عنوان یک سیاست جدی 
در دستور کار دانشگاه فنى و حرفه ای قرار گرفته 
بود. بعد از شیوع کرونا نیز همه مؤسسات آموزشى 
آموزش  به سمت  و  کردند  انتخاب  را  رویکرد  این 

مجازی حرکت کردند.
وی ادامه داد: اما نکته مهم در دروس دانشگاه فنى 
عملى  واحدهای  درباره  که  است  حرفه ای این  و 
اختصاص  خود  به  را  دانشگاه  دروس  از  نیمى  که 
مى دهند چه باید کرد؟ در حال حاضر دانشگاه فنى 
و حرفه ای حدود 2 هزار و 300 کارگاه و آزمایشگاه 
دارد که دروس عملى آنجا ارایه مى شود تجهیزات 
برخى از این کارگاه ها و آزمایشگاه ها با استانداردها 
ارایه دروس عملى  فاصله دارند، مشکلاتى را برای 
ایجاد مى کنند. همین باعث شده است که دانشگاه 
به  هم  عملى  دروس  خصوص  در  حرفه ای  و  فنى 

سمت آموزش مجازی حرکت کند.

این  فعالیت های  از  مفصلى  گزارش  جلیلى  دکتر 
دانشگاه در زمینه مقابله با کرونا بیان کرد از تشکیل 
و  ها  دانشکده  مسوولین  با  تماس  با  کرونا  ستاد 
فعال در  و تشویق دانشکده های  کانونها  مسوولین 
زمینه تولیدات عنوان کرد: ارائه مشاوره های بهداشتى 
توسط اساتید، مشارکت درآموزش و تولید ماسک، 
روپوش، گان و دستکش، تهیه روزانه روپوش بهداشتى 
ایزوله شده ویژه پرستاران و پزشکان،  و محافظتى 
بازدید از بیمارستان های مبتلایان به ویروس کرونا، 
استفاده از ظرفیت اساتید، دانشجویان و کارگاه ها با 
هماهنگى و پیگیری مسوولین کانون های دانشکده 
ها، مشارکت اساتید در استریل کردن محیط، تهیه و 
تنظیم بروشور مهارتى پیشگیری از کرونا، سم پاشى 
و گندزدایى و ضدعفونى محوطه دانشگاه و محیط 
خوابگاهى و سلف سرویس، تلاش برای تولید الکل 
در آزمایشگاه با استفاده از گیاهان دارویى، تولید پودر 
سیر جهت مصرف گرمى و محلول پاشى محیط های 
آموزشى و اداری، بخشى از فعالیت های دانشگاه فنى 

و حرفه ای کشور در سطح دانشکده ها  است.
اطلاع رسانى  برای  خدمت  میز  راه اندازی  همچنین 
اساتید  کمک های  جمع آوری  ازکرونا،  پیشگیری  و 
نیاز  مورد  بهداشتى  سایل  و  اولیه  مواد  تهیه  جهت 

سياستگذاری آموزشی به سمت استقلال 
در يادگيری

صالحى عمران خاطرنشان کرد: بحث کرونا سیاستگذاری 
آموزشى را به سمت استقلال در یادگیری هدایت کرد 
امکان یادگیری را خارج  که براساس آن هر دانشجو 
فنى  دانشگاه  باشد.  داشته  کارگاه  و  مکان  و  زمان  از 
و حرفه ای یک نرم افزاری به نام »سمیاد« ایجاد کرده 
است که دانشجویان دانشگاه از طریق این نرم افزار وارد 

آموزش های مجازی مى شوند.

ارزشيابی مستمر اولويت دانشگاه فنی و حرفه ای
نحـوه  دربـاره  حرفـه ای  و  فنـى  دانشـگاه  رییـس 
برگـزاری امتحانـات فنـى و حرفه ای افـزود: در بحث 
ارزشـیابى آموزشـى همیشـه اصطلاحي داریـم به نام 
ارزشـیابى مسـتمر. بـه نظـر مـن برگـزاری امتحانات 
نیسـت،  درسـتى  روش  سـال  آخـر  در  دانشـگاهى 
بنابرایـن مـا در دانشـگاه فنـى و حرفـه ای ارزشـیابى 
مسـتمر را در کنـار سـایر روش هـا پیشـنهاد کرده و 

اولویـت بـا ارزشـیابى مسـتمر اسـت.

بیمارستان ها، حضور اساتید در مساجد در کنار جوانان 
و اقدام به تهیه بسته های معیشتى و بهداشتى، افتتاح 
خط  تفاهم نامه  انعقاد  ماسک،  و  گان  تولید  کارگاه 
تولید ماسک و البسه بهداشتى با سپاه، اعلام آمادگى 
کارگاه ها، آزمایشگاه، دانشکده های فنى جهت تهیه مواد 
مورد نیاز ریشه کنى کرونا، اختراع دستگاه برج تقطیر 
با استفاده از اعتبارات پژوهشى دانشگاه جهت تولید 
الکل، تبدیل الکل متانول به اتانول جهت ضدعفونى، 
برگزاری مسابقه کتابخوانى و ایجاد سامانه ي مجازی 
جهت آموزش دانشجویان به صورت سراسری را بخش 
دیگری از فعالیت های دانشگاه فنى و حرفه ای کشور در 

سطح دانشکده ها اعلام کرد.
در پایان دکتر روحیان گزارشى از فعالیت و ظرفیت 

دانشگاه جامع کاربردی ارایه نمود. 

برگزاري جلسه ويديو كنفرانس بسيج اساتيد
پيرامون بررسی ظرفيت های توليد و اشتغال در كشور
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دکتـر ابراهیـم صالحى عمـران بـا تبریـک کسـب ایـن موفقیـت بـزرگ بـه جامعـه علمى 
کشـور بیـان داشـت: مهنـدس مرتضـى ابراهیم نژاد، عضـو هیأت علمى و اسـتاد دانشـکده 
فنـى امـام محمد باقر)ع( سـاری در بیسـتمین نمایشـگاه دسـتاوردهای پژوهـش، فناوری 
و فـن بـازار بـا ارائـه فنـاوری تولیـد نـخ بخیه جذبـى از پروتئیـن شـیر در سـامانه ارزیابى 
فنـاوری ایـران )سـافا(، حائـز سـطح آمادگـى فنـاوری)TRL( 4 گردیـد. بنابرایـن گزارش، 
روابـط عمومـى در خصـوص ضـرورت  بـا  ابراهیم نـژاد در مصاحبـه  مرتضـى  مهنـدس 
انجـام ایـن تحقیـق عنـوان کرد: نـخ بخیـه، محصول مشـترک بین رشـته های مهندسـى 
نسـاجى و مهندسـى شـیمى و علوم پزشـکى اسـت. تولید نخ بخیه جذبى بسـیار دشـوار 
 و در انحصـار چنـد کشـور دنیاسـت. فنـاوری تولیـد نخ هـای بخیـه بسـیار نویـن و متنوع 
مـى باشـند. به جهت اینکه سـاختار نسـوج بدن از پروتئین اسـت و اگـر بخواهیم نخ بخیه 
براحتـى جـذب بـدن شـود باید از جنـس پروتئین باشـد به همیـن جهت برای نخسـتین 
بـار در ایـن پـروژه از پروتئین اسـتحصال شـده از شـیر بنام کازئین اسـتفاده شـده اسـت. 
کارخانجـات بایـد سـالانه میلیون هـا لیتر شـیر و سـایر فرآورده های لبنى را به علت فاسـد 
شـدن و پایـان یافتـن تاریـخ انقضـا بـه دور بریزنـد و مهمتر آنکـه به جهـت آلایندگى این 
فـراورده هـا، ناچـاراً مبالـغ زیـادی را صـرف حفـظ محیط زیسـت و پاکسـازی نماینـد. با 
اجـرای ایـن پـروژه براحتـى مى تـوان ضایعات لبنـى را که سرشـار از پروتئیـن های مفید 
مـى باشـند، بـا انجـام فرایند بیوشـیمیایى و بـه کمک فناوری نانـو به یک ماده بـا ارزش و 
قیمتـى بـه نـام نـخ بخیـه جذبى تبدیـل نماییم. بـا انجام ایـن فرایند هـم مانـع از به هدر 

 توليد نخ بخيه قابل جذب پروتئينی از کازئين شير به کمك فناوری نانو و اثر القايی فتوالكتريكي:
توسط عضو هيأت علمی و استاد دانشكده فنی امام محمد باقر)ع( ساری

رفتن شـیر مى شـویم و هـم ارزش افزوده بسـیار بالایـى ایجاد مى کنیـم. وی در 
پایـان افـزود: سـالانه در حدود 16000 پکیج )بسـته هـای اسـتاندارد( نخ بخیه 
جهـت عمـل هـای جراحى اسـتفاده مى شـود که همگـى آن از خارج از کشـور 
تهیـه و تأمیـن مـى شـود کـه ارز بسـیار زیـادی را مى طلبـد و با اجرایـى کردن 
ایـن پـروژه بصـورت تولید انبـوه مى توانیم از خـروج میلیون ها دلار ارز از کشـور 

جلوگیـری نماییم. 

اصلاح چارت سازمانی 
در گفت وگو با معاون اداری، مالی و مديريت منابع دانشگاه

 دکتـر غلامرضـا زمانـى معـاون اداری، مالـى و مدیریـت منابـع دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
در مصاحبـه بـا روابـط عمومـى بیـان داشـت: ضمـن آرزوی قبولـى طاعـات و عبـادات 
همـکاران ارجمنـد در مـاه مبـارک رمضان، به اطلاع مى رسـاند: بـا یاری خداونـد متعال، 
در راسـتای عمـل بـه تکالیـف قانونـى مندرج در اسـناد بالادسـتى مبنى بر اصـلاح چارت 
سـازمانى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای طـى مـاه هـای اخیـر اقدامـات مؤثر و خوبـى صورت 
گرفتـه اسـت و تمـام تـلاش و کوشـش مدیـران دانشـگاه بـر ایـن اسـت تـا در مراحـل 
پیاده سـازی و اجـرای عملیاتـى ایـن مهـم کـه پـس از تأییـد مراجـع ذیربـط در آینـده 
نزدیـک صـورت خواهـد پذیرفت، بـرای همـکاران گرامى که سـرمایه های واقعى دانشـگاه 

اتحادیه هـای  هم اندیشـى  نشسـت  دانشـگاه  اجتماعـى  و  فرهنگـى  برنامه ریـزی  دفتـر 
انجمن هـای علمـى دانشـگاه را به صـورت مجـازی در تاریـخ 1399/02/17 برگـزار نمـود. 
در ایـن نشسـت کـه با حضـور دکتر مهـدی و دکتـر دسـتگردی و مسـوولین دبیرخانه ها، 
اسـاتید مشـاور و اعضـای شـورای مرکـزی اتحادیه هـا برگـزار شـد، پیرامـون فعالیت های 
شـکل گیری  اهـداف  تحقـق  مسـیر  در  پیـش رو  چالش هـای  و  فرصت هـا  اتحادیه هـا، 
اتحادیه هـا و شـیوه هـای عملیاتـى کـردن جهـش تولیـد توسـط انجمن های علمـى ذیل 

اتحادیه هـا بحـث و تبادل نظـر صـورت گرفـت.

نشست هم انديشی اتحاديه های انجمن های علمی دانشگاه

دوشـنبه مـورخ 1399/02/08 تفاهم نامـه ای فى مابیـن انجمن علوم ایمنى ایران و معاونت پژوهشـى دانشـگاه فنى و حرفه ای 
بـا هـدف بهره مندی و اسـتفاده متقابـل از توانمندی علمى، تخصصى و تجربى طرفین در علوم ایمنـى و HSE در جهت ارتقاء 
دانش تخصصى و افزایش مهارت های نیروی انسـانى کشـور با برگزاری دوره های آموزشـى ـ پژوهشـى و همایش های ملى و 
بین المللـى، همچنیـن بالا بردن کیفیت پژوهش هـای علمى ـ کاربـردی در زمینه های آموزش و پژوهشـى دوره های مختلف 
علوم ایمني )HSE( مربوط به تولید و مهندسـى از جمله مهندسـى سـاختمان، نفت، گاز، پتروشـیمى، محیط زیسـت و...  در 

ابعـاد ملى و بین المللـى منعقد گردید. 

عقد تفاهم نامه دانشگاه فنی و حرفه ای با انجمن علوم ايمنی ايران

هسـتند باعـث تبعـات مالـى و احیاناً تقلیـل جایگاه سـازمانى نگـردد. بدیهى 
اسـت پیگیـری لازم از مسـیر مراجـع قانونـى مربوطـه، تـا حصـول نتیجـه 

مطلـوب ادامـه خواهد داشـت.
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ابراهیـم صالحى عمـران، در جلسـه وبینـار بـا موضـوع 
بسـتر  در  یادگیـری  و  یاددهـى  فرآینـد  ارزشـیابى 
الکترونیکـى بـه مناسـبت هفته آمـوزش ویژه اسـاتید 
دانشـکده هـا و آموزشـکده هـای فنـى و حرفـه ای 
سراسـر کشـور بـه میزبانـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای 
و  فنـى  دانشـگاه  داشـت:  اظهـار  سـمنان،  اسـتان 
حرفـه ای، دانشـگاه نسـل چهارم اسـت و در ایـن نگاه 

رييس دانشگاه فنی و حرفه اي:
دغدغه اصلي مديران ياددهی، يادگيری و کيفيت آموزشی دانشجويان

بایـد بیـش از پیـش بـه صنعـت و کشـاورزی اتکا 
کـرد و بـا نگاه متفـاوت خدمات خـود را به جامعه 

ارائـه داد.
وی بـا بیـان اینکه تمـام برنامه های آمـوزش عالى 
بایـد با محوریـت نیاز روز جامعه باشـد، بیان کرد: 
نـگاه دانشـگاه فنـى توجـه بـه بخـش خصوصـى 
کـه  اسـت  گونـه ای  بـه   برنامه ریزی هـا  و  اسـت 
بدنـه دانشـگاه بتوانـد با بخـش خصوصـى مرتبط 
شـود. همچنین اسـاتید دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
بایـد اسـتادکار بـه  معنای واقعـى باشـند و باید بر 
روی عناصـری کـه مسـتقیماً بـر روی یاددهـى و 
یادگیـری دانشـجویان تمرکـز دارد، فعالیت کنند.

رییــس دانشــگاه فنــى و حرفــه ای بــا بیــان اینکــه 
ــى  ــول نهای ــه محص ــى ب ــوزش عال ــت آم کیفی
ــى  ــوزش الکترونیک ــزود: آم ــتگى دارد، اف آن بس
ــه ای  ــى و حرف ــای دانشــگاه فن یکــى از رویکرده
اســت کــه بایــد بــه طــور جــدی پیگیــری شــود. 
آمــوزش الکترونیکــى یــک شایســتگى اســت کــه 
بایــد در دانشــجو و اســتاد ایجاد شــده و اســتفاده 
از فنــاوری هــای نویــن در ارائــه دروس عملــى بــه 
صــورت الکترونیکــى، موانــع و مشــکلات پیشــرو 

بایــد بــا شــیوه هــای خلاقانــه برطــرف شــود.

رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، بـا عنـوان 
و  شایسـتگى ها  از  یکـى  کـه  مطلـب  ایـن 
مهارت هـای اشـتغال پذیری کـه بسـیار تاکیـد 
مى شـود، تحـت عنـوان بـه کارگیـری توانایى 
فنـاوری اطلاعـات اسـت، افـزود: متاسـفانه در 
سـال های گذشـته به انتقال این شایسـتگى ها 
یکسـری  اسـیر  و  اسـت  شـده  توجـه  کمتـر 
محتـوای خـاص شـده بودیـم درواقـع آموزش 
عالـى، اسـاتید، برنامه هـای درسـى مـا کمتـر 
بـه ایـن شایسـتگى فنـاوری اطلاعـات توجـه 
شایسـتگى  ایـن  کـه  درصورتـى  مى کردنـد، 
بـرای بـازار کار و کارفرمـا بسـیار مهـم اسـت. 
آمـوزش مجـازی فرصتـى اسـت کـه مى تواند 
آرزوهـای نظـام آموزش عالى را تحقق بخشـد.

آمـوزش  بحـث  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  وی 
مجـازی در نظـام آموزش عالى کشـور از منظر 
دربـاره  وقتـى  کـرد:  خاطرنشـان  دانشـجویى 
آنچـه در دانشـگاه ها و سیسـتم های آموزشـى 
و  نتیجـه  قضـاوت مى کنیـم،  اتفـاق مى افتـد 
محصـول نهایـى بسـیار مهـم بـوده و ایـن امر 
در دانشـگاه های مهارتـى از اهمیـت بیشـتری 

برخـوردار اسـت.

غلامرضـا کیانـى در گفت وگـو با خبرنگار گروه دانشـگاه ایسـکانیوز، درباره نحـوه و کیفیت 
ارایـه آمـوزش الکترونیکى در دانشـگاه فنـى و حرفه ای اظهار کـرد: بیش از 15 هـزار عنوان 
درس ـ جلسـه در فضاهـای مختلـف ارائه کردیم که باعث شـد دانشـگاه فنـى و حرفه ای در 
جمع 20 دانشـگاه فعال کشـور قرار بگیرد. اقدامات متعددی انجام دادیم؛ از جمله تشـکیل 
کارگـروه آمـوزش مجازی در دانشـکده ها و آموزشـکده ها تا بـر فرایند آموزش هـای مجازی 

کنیم. نظارت 
وی ادامـه داد: همچنیـن تقویم آموزشـى نیم سـال دوم را تغییر دادیم و بازه زمانى نیم سـال 
را به تناسـب شـرایط اسـتان ها به مـدت 30 تـا 45 روز تمدید کردیم. کلاس های آموزشـى، 
هشـتم مردادماه سـال جاری به پایان مى رسـد و امتحانـات از تاریخ 11 تا 23 مـرداد برگزار 
خواهـد شـد. البتـه اگر شـرایط بـه حالت عـادی برگـردد، امتحانـات را به صـورت حضوری 

برگـزار مى کنیم.
معـاون آموزشـى دانشـگاه فنى  و حرفه ای خاطرنشـان کـرد: برنامه ریـزی و اجـرای آموزش 
مجـازی به گونـه ای انجـام شـد تـا حـدود 20 تـا 30 درصـد از زمـان کل آموزش هـر درس 
بـه آمـوزش آنلایـن و تعاملـى اختصاص پیدا کنـد. همچنین تـلاش کردیم میزان سـاعت 
آموزش هـای مجـازی هـر واحد درسـى مطابق با سـاعت کلاس هـای حضوری بـوده و تمام 

سـرفصل های درسـى را پوشـش دهد.
تشكيل کلاس هاي حضوري در شرايط عادی

کیانـى با اشـاره بـه چگونگى تطبیق دروس عملـى با آموزش هـای مجازی بیان کـرد: برای 
دروس عملـى کارگاهـى و آزمایشـگاهى و همچنیـن درس های نظری ـ عملـى که از طریق 
آمـوزش مجـازی بـا روش فیلم بـرداری یـا نرم افزارهای شبیه سـازی قابل ارائه هسـتند، کار 
را شـروع کرده ایـم؛ امـا بـرای دروسـى که با ایـن روش ها قابل ارائـه نیسـتند، دو روش را در 
نظـر گرفته ایم. در روش اول، بعد از عادی شـدن شـرایط و اجازه سـتاد ملـى مقابله با کرونا، 
کلاس هـا به صـورت حضـوری برگـزار مى شـود. اگر بحـران کرونـا ادامـه پیدا کنـد و امکان 
برگـزاری کلاس هـای حضـوری به شـکل عـادی ممکن نباشـد، نمـره دروس ترم جـاری را 
در سیسـتم آموزشـى، ناتمـام اعـلام مى کنیم و بعـد از پایان بحـران، کلاس هـای حضوری 

فشـرده ای را در فصل تابسـتان، برگـزار خواهیم کرد.

گفت وگوي اختصاصی معاون آموزشی دانشگاه فنی و حرفه اي
با خبرگزاری ايسكانيوز

معـاون آموزشـى دانشـگاه فنى  و حرفـه ای دربـاره کارآمـوزی و پروژه های ترم 
جاری دانشـجویان دانشـگاه فنى  و حرفـه ای گفت: مهلت ثبت نمـرات دروس 
کارآمـوزی و پـروژه را بـرای ترم جـاری تا 22 مردادماه سـال 99 تمدید کردیم 

و بـرای تـرم بعد نیـز با توجه به شـرایط، تصمیـم خواهیم گرفت.
کیانـى با اشـاره به ضرورت توانمندسـازی آموزشـگران برای ارائـه آموزش های 
مجـازی باکیفیـت تأکیـد کـرد: آموزشـگران در تمـام مراحل فراینـد آموزش 
مجازی از جمله تهیه محتوا، اتخاذ روش مناسـب، اجرای آموزش، پاسـخگویى 
به سـؤالات و ارزشـیابى دانشـجویان، مشـارکت فعالى دارند. از طرفى عملکرد 
آموزشـگران به طور دقیق بررسـى شـده و از آموزشـگران برتر، تقدیر مى شـود. 
پرداخـت حق التدریـس و سـایر حقـوق و مزایـا نیـز طبـق مقـررات صـورت 

مى گیرد.
وی در پایـان گفـت: بـازه زمانـى حـذف و اضافـه را برای دانشـجویان تـا پایان 
اردیبهشـت ماه سـال جاری تعریف کردیم. دانشـجو مى توانـد واحدهای عملى 
و نظـری ـ علمـى خـود را که امکان ارائه آنهـا از طریق آمـوزش مجازی وجود 

نـدارد، حذف کـرده و واحدهای درسـى جدیـدی را انتخاب کند.



18

عمومـى  روابـط  مدیـران  مجـازی  نشسـت  مـاه،  اردیبهشـت   27 شـنبه 
دانشـگاه ها و موسسـات آمـوزش عالـى با حضور دکتـر منصور غلامـى، وزیر 
علـوم، تحقیقـات و فنـاوری، دکتـر نظرپـور معـاون اداری، مالـى و مدیریـت 
منابـع و دکتـر عبداللهى نـژاد مشـاور وزیر و مدیـرکل روابط عمومـى وزارت 

عتـف، در سـالن شـهدای جهـاد علمـى ایـن وزارتخانـه کلیـد خورد.
بنابرایـن گـزارش دکتـر حسـین سـلمانى مدیـرکل حـوزه ریاسـت و روابط 
عمومـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای در ایـن نشسـت کـه به صـورت مجـازی 
برگـزار شـد بیـان داشـت: خداونـد بلنـد مرتبـه را بابـت توفیـق در جمـع 
همـکاران حـوزه ارتباطـات و روابـط عمومـى وزارت آمـوزش عالـى شـاکر 
هسـتم و او را سـپاس مـى گویـم و با کسـب اجـازه از حاضرین در نشسـت، 
سـخنان خـود را در دو بخـش مسـئولیت هـای اجتماعـى و در مقابلـه بـا 
بحـران هـا مـن جملـه بحـران همـه گیـری ویـروس کوویـد 19 و جایـگاه 

روابـط عمومـى هـا خلاصـه مـى نمایم.
وی ادامـه داد: دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـه عنـوان بزرگتریـن دانشـگاه 
آمـوزش عالـى مهـارت محور در غرب آسـیا با بیـش از 170 هزار دانشـجو با 
قدمتـى بالـغ بر چنـد دهـه، 1000 کادر آموزشـى رسـمى، 20000 مدرس 

مدعـو، 2200 کارگاه در 111 شـهر و 176 واحـد آموزشـى فعالیـت دارد.
سـلمانى بـا اشـاره بـر اینکـه آمـوزش عالـى مهارتـى بـر دو عنصر یـا دو بال 
کسـب مهـارت عـام در کنـار تحصیـلات دانشـگاهى مرتبـط بـا مهارت های 
خـاص و تقاضـا محـور درجامعـه تکیـه دارد، عنـوان کـرد: ایـن دانشـگاه بـا 
درایـت رییس دانشـگاه و کارشناسـان زبـده و ماهر، مهارت هـای خاص مورد 
نیـاز فنـاوران و صنایع را با پوشـش 60 % دروس کارگاهى در سـرفصل های 
بازنگـری شـده سـال 98 و مهارت هـای عـام در قالـب آمـوزش و ترویـج 
مفاهیمـى ماننـد مسـوولیت اجتماعى پیگیری مى نماید و سـعى بـرآن بوده 
کـه ارتبـاط معنـى داری بین ارزش هـای اخلاقى و تخصص هـای خاص ایجاد 
نمایـد کـه بـه آن »فرهنگ مهارت و مسـوولیت اجتماعى« اتـلاق مى گردد. 
بـه عبـارت دیگـر از مهارت هـای خاص جهت ترویـج فرهنگ ایثـار، جهاد و 

مسـوولیت اجتماعـى اسـتفاده مى نماید.
وی گفـت: سـال هـای 97 و 98 سـال هایى پـر از تنـش و چالش های متعدد 
از جملـه تحریم هـای یـک جانبـه و غیرقانونـى آمریـکا تـا حـوادث طبیعـى 

ماننـد سـیل و زلزلـه و در نهایـت همه گیـری ویـروس کرونا بوده اسـت.
مدیـرکل حـوزه ریاسـت و روابـط عمومى دانشـگاه فنى و حرفه ای گزارشـى 
از عملکـرد دانشـگاه در حـوزه مقابلـه بـا همـه گیـری ویـروس کرونـا بیـان 
داشـت و گفـت: بحمـدالله بـا همـکاری وزارت بهداشـت از سـوم اسـفند 

دکتر حسين سلمانی در نشست مجازی مديران روابط عمومی دانشگاه ها:
برنامه ريزی دانشجويان دانشگاه فنی و حرفه ای بر محور فرهنگ مهارتی و مسووليت اجتماعی

1398 و بـا اعـلام نیاز مراکز بهداشـتى و درمانى سراسـر کشـور 27 اسـتان 
و 48 آموزشـکده فعـال در حـوزه طراحـى دوخـت پارچـه و لبـاس بیـش 
از 2/500/000 عـدد ملزومـات پزشـکى شـامل 40 هـزار گان جراحـى،20 
هـزار لبـاس محافظـت پزشـکى، 30 هـزار لبـاس ایزولـه، 60 هـزار پاپـوش 
و دسـتکش و کلاه پرسـتاری، 30 هـزار لیتـر مـواد ضدعفونـى و بیـش از 2 
میلیـون ماسـک های جراحـى سـه لایه، نانـو فیلتـردار، سـوپاپ دار در آغـاز 

بحـران کرونـا تولیـد و توزیـع کرده اسـت.
وی تصریـح کـرد: یکـى از اسـتراتژی های دانشـگاه فنـى و حرفه ای از سـال 
96 افزایـش رسـوخ مهارت هـای ارتباطـى یـا بـه عبارتـى )دانـش و مهـارت 
روابـط عمومـى( در جامعـه هـدف شـامل دانشـجویان، کارکنـان و اعضـای 
هیـأت علمـى دانشـگاه بـا یـک جامعـه آمـاری چنـد صـد هـزار نفـره بوده 
که بـا راهنمایـى هـا و حمایـت هـای دکتـر عبدالهى نـژاد در گام اول، بـا 
ارایـه سـاز و کارهایـى از روابـط عمومى رویدادنگـر به سـمت روابط عمومى 

رویدادسـاز تغییـر حرکـت دادیم.
سـلمانى ادامـه داد: در عرصـه فنـاوری هـای نـرم تشـکیل کمپیـن هـای 
اطـلاع رسـانى مقابلـه با بیماری در سـطح ملى جهـت افزایـش آگاهى های 
عمومـى، جشـنواره فرصت هـای کرونایى، اولیـن دوره مسـابقات فن ورزی با 
موضـوع آزاد در حـوزه کرونـا، فراخـوان هـای دریافـت و توزیـع کمـک های 
نقـدی و غیرنقـدی، کمـک هـای مومنانـه، جشـنواره الگـوی برتـر آمـوزش 
هـای الکترونیکـى بـا محوریـت دروس کارگاهـى و آزمایشـگاهى در مـرداد 
1399 ، راه انـدازی نخسـتین سـامانه ملـى آموزش هـای آنلایـن و آنلایـن 
بومـى )سـمیاد( از برنامـه  های دانشـگاه در مقابله با این بیماری بوده اسـت.

مشـاور رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه  ای افـزود: در حـوزه فناوری هـای 
نویـن هـم طراحـى و تولیـد نیمـه صنعتـى تصفیه هـوای محیط های بسـته 
بیمارسـتانى، تونل هـای ضدعفونى کننـده، تجهیزات الکترونیکى پزشـکى و 
اتـاق عمـل هـم از برنامه هـای آتـى دانشـگاه تـا قبـل از شـروع پاییز اسـت.

ایـن مقـام مسـوول از برخـورداری 2200 کارگاه و آزمایشـگاه بـه همـراه 
نیروهـای ماهـر شـاغل در مراکـز فنـى و حرفـه  ای سراسـر کشـورجهت 
اجـرای طـرح هـای مشـترک در حـوزه مقابلـه بـا بیمـاری کرونـا خبـر داد 
و  از حمایـت هـای مقـام عالـى وزارت از دانشـگاه فنـى و حرفـه ای در کنار 
اقدامات ارزشـمندی نظیـر نامه عضویت مدیران روابط عمومى در شـوراهای 
تخصصـى دانشـگاه کـه بـا پیگیری و پیشـنهاد هـای متعدد دکتـر عبدالهى 
نـژاد سـبب ارتقـا روابـط عمومـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـه اداره کل با 

چنـد معاونـت و اداره گردیـد قدردانـى کـرد.
مدیـرکل حـوزه ریاسـت و روابـط عمومـى بـا بیـان اینکـه در دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای هـر نیـاز و تقاضـا بـه نیـروی انسـانى در جامعـه در قالـب یـک 
مهـارت دانشـگاهى و آکادمیـک دیـده شـده خاطر نشـان کـرد: ارتباطات و 
روابـط عمومـى را هـم در این چارچـوب ارزیابى کرده ایم و در همین راسـتا 
برنامه هایـى را جهـت توسـعه علمـى ایـن رشـته ماننـد تحلیـل و ارزیابـى 
داده هـا، داده کاوی و مهـارت های جانبـى را هم مانند نـرم افزارهای طراحى 

و سـایر مهـارت هـا دنبال مـى کنیم.
و  از زحمـات  کلیـه همـکاران  از جانـب  دیگـر  بـار  گفـت:  پایـان  در  وی 
حمایت هـای مقـام عالـى وزارت، مشـاور وزیـر و مدیـرکل محتـرم روابـط 
عمومـى سپاسـگزاری مى کنـم و از خداونـد بلندمرتبـه به حرمت شـب های 
قـدر و سـالروز شـهادت مولـى الموحدیـن توفیـق خدمـت را بـرای همـه 
همـکاران، طـول عمـر و سـلامتى مقـام معظـم رهبـری و دلسـوزان نظام و 

ریشـه کنى ایـن بیمـاری و تمـام مشـکلات جامعـه را مسـئلت دارم.
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اولیـن وبینـار مشـترک بین المللى دانشـگاه فنـى و حرفه ای)TVU( با دانشـگاه علوم 
کاربـردی آلمان )FHM( بـا عنـوان »بحـران شـیوع بیمـاری و آموزش هـای مهارتى 
)فنـى و حرفـه ای( تجربیات ایران و آلمـان« یک شـنبه 1399/2/28 با حضور آنلاین 
رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، مدیرکل دفتـر همکاری هـای علمـى بین المللى، 
معاونـان، مدیران سـتادی و روسـای محترم اسـتانى و با سـخنرانى پرفسـور ابراهیم 
صالحى عمـران، رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای و پروفسـور حمید دوسـت محمدیان 

مشـاور رییس و معـاون بین الملـل دانشـگاه FHM برگزار گردید.
در ایـن وبینـار ابتـدا دکتـر صالحى عمـران ضمن تقدیر از مشـارکت روسـای محترم 
اسـتانى، از همـکاری صمیمانه دکتـر دوسـت محمدیان کـه همـواره عنایـت ویژه به 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای دارنـد تشـکر و قدردانـى کردند. ایشـان با اشـاره به اینکه 
بحـران ویـروس کرونـا تمام کارهـا و تمام دنیا را درگیـر کرده و به طبـع آن کارهای 
دانشـگاهى و آموزشـى را ، دانشـگاه فنى و حرفه ای با توجه به ماهیت و عملى بودن 
اکثـر آمـوزش های آن بیشـتر تحت تاثیر قرار گرفته اسـت. ایشـان اظهـار امیدواری 
کردنـد بـا توجـه به اقدامات مناسـبى که همـکاران و معاونین و روسـای مراکز انجام 
دادنـد، تبـادل تجربیـات در ایـن وبینار بتواند مفید باشـد و کمکى کند تـا این برهه 

سـخت تاریخى را پشت سـر بگذاریم.
در ادامـه وبینـار دکتـر دوسـت محمدیان پـس از بیـان مقدمـه ای از شـرایط بحـران 
کرونـا حـول عناویـن زیر توضیحاتـى ارائـه دادند: تئوری هـای بحران کرونـا و جهان 
پـس از کرونـا، تحول دیجیتـال و تغییر فرهنگى، تغییر مدل کسـب و کار، مدل های 

آموزشـى تغییـر، کلاس های آنلایـن، پایداری اجتماعـى، یادگیری آنلاین، 
صلاحیت هـای منابـع انسـانى و ابزارهـا، پروژه هـای اراسـموس پـلاس، 

اینترنت اشـیاء و ...
در پایـان نیز سـوالاتى از جانب شـرکت کنندگان در وبینار مطرح شـد که 
توسـط دکتـر صالحى عمـران و دکتـر دوسـت محمدیان پاسـخ داده شـد. 
فایـل پیوسـت شـامل مطالب ارئه شـده دراین وبینـار نیـز در اختیار تمام 

روسـای اسـتانى و علاقمندان قرار گرفت. 

)TVU( برگزاري اولين وبينار مشترک بين المللی دانشگاه فنی و حرفه ای
)FHM( با دانشگاه علوم كاربردی آلمان

بـا توجـه به شـیوع بیماری کرونا و حفظ سـلامت اسـاتید و دانشـجویان گرامـى و نیاز 
مبـرم بـه راه اندازی زیرسـاخت آمـوزش الکترونیکى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای و مراکز 
تابعه، سـامانه مدیریت یادگیری الکترونیکى دانشـگاه فنى و حرفه ای )سـمیاد( طراحى 

و پیاده سـازی گردید. 
بـا توجـه بـه ایـن مهـم، توسـط دفتـر فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات دانشـگاه و در 
سـریع ترین زمـان ممکـن، سـامانه ای تحـت عنـوان »مدیریـت یادگیـری الکترونیکى 
 /https://samyad.tvu.ac.ir دانشـگاه فنى و حرفـه ای )سـمیاد(« بـا آدرس مشـخص

طراحـى و پیاده سـازی شـد. 
بـا اسـتفاده از ایـن سـامانه، ایـن امـکان بـرای اسـاتید محترم فراهـم آمده اسـت که به 
صورت مجازی و غیرحضوری نسـبت به بارگذاری فایل های آموزشـى جلسـات درسـى 
خـود، تعریـف آزمـون، ایجـاد تکلیـف بـرای دانشـجویان و تعریـف بازخورد ازجلسـات 

آموزشـى کلاس درس در سـامانه سـمیاد اقـدام نمایند.

طراحي و راه اندازي سامانه مديريت يادگيری الكترونيكی دانشگاه فنی و حرفه ای )سمياد(
به همت دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه فنی و حرفه ای

بـه گـزارش روابـط عمومـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، شـورای ورزش 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـا حضور دکتـر صالحى عمـران، دکتـر زمانى، 
دکتـر مهـدی و سـایر اعضـای شـورا برگـزار شـد. در ایـن جلسـه دکتـر 
شـریعتى مدیـرکل تربیـت بدنـى دانشـگاه، گزارشـى جامـع در رابطه با 
وضعیـت موجـود ورزش دانشـگاه در حـوزه منابـع انسـانى، تجهیـزات و 
فضاهـای ورزشـى ارائـه و در نهایـت برنامـه عملیاتـى یـک سـاله ورزش 
دانشـگاه در بخش هـای دانشـجویى، کارکنـان، آموزش، پژوهـش، روابط 

عمومـى و امـور بین الملـل ارائـه گردیـد.
در پایان، رییس و دبیر انجمن تخصصى رشـته ورزشـى کبدی دانشـگاه 

با همکاری فدراسـیون مربوطـه معرفى گردید.

کبدی اولين انجمن تخصصی ورزشی دانشگاه 
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 نخسـتین نشسـت معاونین فرهنگى و دانشـجویى دانشـکده ها و آموزشـکده های فنى 
و حرفـه ای، چهارشـنبه مـورخ 30 اردیبهشـت به صـورت ویدیـو کنفرانـس برگزار شـد. 
در ایـن نشسـت دکتـر دسـتگردی مدیـر کل دفتـر برنامه ریـزی فرهنگـى و اجتماعـى 
در خصـوص اعتبـارات فرهنگـى و فعالیت هـای فرهنگـى از جمله عملکرد دانشـگاه در 
حـوزه کرونـا، جشـنواره رویـش و بیسـت و هشـتمین جشـنواره فرهنگـى و هنـری و 

مـوارد دیگـر مطـرح نمودند.
در ادامـه نشسـت دکتـر مهدی ضمـن تقدیر و تشـکر از مراکزی کـه در خصوص کرونا 
فعالیـت داشـت اظهـار کـرد کـه وزیر علـوم در کنـار عملکرد کلیـه دانشـگاه ها گزارش 
مبسـوطى از دانشـگاه فنـى و حرفـه ای نیـز در حوزه کرونـا ارایه نمـود. در ضمن وی بر 
راه انـدازی و حمایـت از نهادهـای دانشـجویى از قبیـل انجمن هـای علمـى، کانون هـای 
فرهنگـى، نشـریات دانشـجویى و تشـکل ها تاکیـد نمـود. در ادامه نشسـت چنـد نفر از 

معاونین اسـتان ها بـه بیان نظـرات و پیشـنهادات خـود پرداختند.

برگزاري نخستين نشست معاونين فرهنگی و دانشجويی دانشكده ها و آموزشكده های فنی و حرفه ای

دوشـنبه اول اردیبهشـت 1399، دومیـن نشسـت جامعـه حامیـان و خیریـن دانشـگاه فنـى و حرفه ای بـا حضـور مهنـدس مستشـاری، رییـس هیـأت 
مدیـره مجمـع خیریـن؛ دکتـر رفتـاری کارآفریـن بین المللـى و صاحـب برنـد رفتاری؛ روسـای اسـتانى و همراهى خیریـن، حامیـان و کارآفرینان اسـتانى و 

کشـوری برگزار شـد.
در ابتـدای جلسـه دکتـر محسـن حدادسـبزوار، رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای خراسـان رضـوی در لـزوم تشـکیل 
مجمـع خیریـن توسـعه و ترویـج آموز ش هـای فنى و حرفـه ای و تاریخچـه آن در دانشـگاه فنى و حرفـه ای توضیحاتى 

نمود.  بیـان 
وي بیـان کـرد: اهـداف ایـن مجمـع همچـون همراهـى کارآفرینـان برجسـته کشـور بـا دانشـگاه، گسـترش دانـش و 
مهـارت، توسـعه و ترویـج کارآفرینـى، اصلاح هـرم تحصیلى، ایجاد فرصت های شـغلى مى باشـد. همچنیـن در  مجمع 
خیریـن کارگروه هایـى در زمینـه پژوهـش، فرهنگ سـازي، مشـارکت و حمایتهـا، آموزش کارآفرینى ایجاد شـده اسـت 

تـا خیریـن بصـورت هدفمنـد در این زمینـه ها فعالیت داشـته باشـند. 
در ادامـه مهندس مستشـاری رییـس هیـات مدیـره مجمـع خیرین اسـتان در خصـوص تامیـن نیـروی انسـانى مـورد 
نیـاز صنعـت در جامعـه توضیحاتـى بیان داشـت. همچنیـن دکتر رفتـاری کارآفریـن بین المللى و صاحب برنـد رفتاری 
نیـز در خصـوص همکاری مشـترک بیـن صنعت و دانشـگاه توضیحاتى ارائـه نمود و خواسـتار فراهم شـدن زمینه های 

بیشـتری بین دانشـگاه و صنعت شـد. 

دومين نشست حاميان و خيرين دانشگاه فنی و حرفه ای کشور 
با دانشگاه فنی و حرفه ای استان خراسان رضوی

امـور فرهنگـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان قزوین با همـکاری معاونت فرهنگى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
نمایشـگاه پوسـتر مجـازی »هـر هنرمنـد یـک اثـر هنـری« را همزمـان بـا هفتـه سـلامت و بـه منظـور پاسداشـت حمایـت 

همگانـى از مدافعـان سـلامت برگـزار  نمود.
ایـن نمایشـگاه شـامل آثـار هنرمنـدان، فارغ التحصیـلان، اسـاتید و دانشـجویان رشـته گرافیـک ایـن دانشـگاه مى باشـد که 
بـا موضوعـات »زیبایـى ایثـار« )در سـتایش فداکاری هـای پزشـکان، پرسـتاران و کادرهـای درمانـى( و »در خانـه مى مانیم« 

)دعـوت شـهروندان بـه مشـارکت حداکثـری در رعایـت مقـررات ویـژه بهداشـت عمومى( برگزار شـد.
در ایـن پویـش اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامى اسـتان، کانـون طراحـان گرافیـک، انجمـن هنرهای تجسـمى و دانشـجویان 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان قزویـن با حمایت دانشـگاه علوم پزشـکى اسـتان قزویـن آثار خـود را ارائه نمودند. بخشـى 

)http://qazvin.tvu.ac.ir/poster :از ایـن آثـار در این نمایشـگاه ارائه شـده اسـت. )لینـک ورود بـه نمایشـگاه

برگزاری نمايشگاه مجازی پوستر به مناسبت هفته سلامت
با شعار »هر هنرمند يك اثر هنری« در حمايت از مدافعان سلامت
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چهارشـنبه 3 اردیبهشـت مـاه 1399، هسـته اولیـه پویـش نیکـوکاری بـا حضور 
رییـس دانشـگاه فنـى و حرفهـای خراسـان رضـوی، دکتر محسـن حداد سـبزوار 
تشـکیل جلسـه داد و در خصـوص نحوه همراسـتا کـردن و سـاماندهى فعالیت های 
بـا  از بحـران کرونـا  نیکوکارانـه دانشـگاه و خدمترسـانى بـه اقشـار آسـیبدیده 
محوریـت جامعـه هـدف  دانشـجویان  خـود دانشـگاه تبـادل آرا شـد. ایـن پویش 
از همـه ظرفیتهـای مـردم نهاد دانشـگاه فنـى و حرفهای خراسـان رضـوی اعم از 
تشـکلهای اسـلامى، بسـیج، انجمنهـای علمـى، کانونهـای فرهنگـى، انجمن های 
صنفـى و همچنیـن از همراهـى و همفکـری کلیـه نیکـوکاران و خیریـن دانشـگاه 
اسـتفاده خواهـد کـرد و بـه شـکل منظم و شـفاف گـزارش عملکرد سـتاد اجرایى 

ایـن پویـش بـه اطلاع دانشـگاهیان رسـانده شـود.
همـکاران حاضـر در جلسـه ی هسـته اولیـه پویـش نیکـوکاری دانشـگاه فنـى و 

تشكيل ستاد پويش نيكوکاری در دانشگاه فنی و حرفه ای 
استان خراسان رضوي

حرفـه ای خراسـان رضـوی  متشـکل از جمعـى از اعضـای مدیـران 
دانشـکده و آموزشـکده هـای فنـى اسـتان ، کارکنـان و نمایندگانى از 
تشـکل هـای دانشـگاهى در ایـن دانشـگاه اسـت. ضمناً حجتالاسـلام 
والمسـلمین موسـوی علیـزاده، مسـوول دفتـر نمایندگى مقـام معظم 
رهبـری در دانشـگاه  فنـى و حرفهـای خراسـان رضـوی، دبیر هسـته 

سـتاد پویـش نیکـوکاری در دانشـگاه اسـتان مى باشـند.

 بـا توجـه بـه اینکـه افـراد در قرنطینـه خانگى بیشـتر بـه مواد غذایـى دسترسـى دارند و میـل به غذا خـوردن در 
آنهـا افزایـش مى یابـد. بـا افزایـش اشـتها و دریافـت مـواد غذایـى، کالـری دریافتى افـراد نیز بیشـتر مى شـود که 
ایـن امـر همـراه بـا کاهـش انـرژی مصرفى یـک معادله خطرنـاک را ایجاد مـى کند. یعنـى کاهش انـرژی مصرفى 
در برابـر افزایـش انـرژی دریافتـى موجـب اضافـه وزن و چاقى مى شـود. علاوه بـر اضافه وزن و چاقـى، بى تحرکى 
نیـز مى توانـد اختـلالات زیادی را برای دسـتگاه گوارش، سیسـتم عصبى و سیسـتم اسـکلتى عضلانـى ایجاد کند. 
بـر همیـن اسـاس رعایـت اصـول تغذیـه ای و انجام تمرینـات مناسـب در منزل مـى تواند نقش مهمى در سـلامت 
جسـمانى و روانـى افـراد در دوران قرنطینـه ایفـا کنـد. آموزشـکده فنـى و حرفـه ای دختـران بروجـرد، وبیناری با 
موضـوع »ورزش ورژیـم غذایـى« توسـط مهنـدس مهدوی نسـب )مربـى رسـمى فدراسـیون ورزشـى بروجـرد( در 
محیـط اسـکای روم برگـزار نمـود. در ایـن کلاس مجـازی بـا توجـه بـه موضـوع کرونـا و اهمیـت ورزش، تغدیـه 
صحیـح و ارزش مکمل هـای غذایـى جهـت بـالا بـردن سیسـتم ایمنى بدن، نیـاز روزانه ورزشـکاران و افـراد عادی 
بـه گروه هـای مختلـف غذایـى توضیحاتـي داده شـد. همچنین انـواع نرمش های مفیـدی را که مى توان بـا امکانات 
منـزل انجـام داد، آمـوزش داده و در انتهـا روش محاسـبه وزن ایـده آل بـا توجـه بـه قد افـراد با تفکیک جنسـیت 

نیـز آموزش داده شـد.

برگزاری وبيناری با موضوع ورزش و رژيم غذايی آموزشكده فنی و حرفه ای دختران بروجرد

در راسـتای عملـى نمودن سیاسـت های درآمدزایى و اسـتفاده بهینـه از فضاهای 
سـبز دانشـگاهى، عملیات کاشـت 300 اصله نهال میوه در دانشـکده فنى و حرفه ای 

شـماره یک تبریز آغـاز گردید.
محوطه زیبای دانشکده فنى و حرفه ای شماره یک تبریز، بعنوان یکى از قدیمى 
سبز  فضاهای  وجود  سبب  به  کشور،  ای  حرفه  و  فنى  مراکز  بزرگترین  و  ترین 
سال  اوایل  از  است.  بوده  توجه  مورد  و  دلپذیر  همواره  آن  در  بزرگ  و  گسترده 
گذشته و بنا به تصمیم هیئت رئیسه دانشگاه فنى و حرفه ای استان آذربایجان 
شرقى، استفاده مطلوب و بهینه از این فضاها در جهت عملى نمودن سیاست های 
درآمدزایى دانشگاه در دستور کار قرار گرفت. بدین منظور و با حمایت های دکتر 
این فضا جهت  از  به دو هکتار  نزدیک  استان،  احد بهشتى اصل، رئیس دانشگاه 
کاشت حدود 300 اصله نهال میوه از نوع زیتون، آلوچه، زردآلو و عناب انتخاب 
فراهم  مناسبى  اجباری کرونایى فرصت  تعطیلات  و در  اینک  زیر کشت رفت.  و 

کاشت 300 اصله نهال ميوه در دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربايجان شرقی

گردیده تا ادامه عملیات کاشت، رسیدگى، وجین کردن، هرس کردن، 
فنس کشى، رنگ آمیزی نرده ها و ساخت درب ورودی محوطه باغى 

دانشگاه پیگیری شود.  
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اولین جلسـه شـورای اسـتانى رؤسـای مراکز دانشگاه 
فنـى و حرفـه ای مازنـدران در سـال 99  بـه صـورت 
بـا حضـور سیدحسـن حسـینى  و  ویدئـو کنفرانـس 
مدیـر کل امـور اداری و رضـا حیدری معـاون بودجه و 
تشـکیلات دانشـگاه فنـى و حرفه ای کشـور یکشـنبه 

7 اردیبهشـت 1399 برگـزار گردیـد.
دکتـر امیـر حیاتـى رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه 
ای مازنـدران بـا تبریـک حلـول مـاه مبـارک رمضـان 
اظهار داشـت: فرا رسـیدن سـال جدید مقارن شـده با 
پیامـد ویـروس کرونـا کـه حقیقتـاً ملت شـریف ایران 
بـا تـلاش هـای متخصصـان حـوزه سـلامت عملکـرد 
مثبـت و درخشـانى را در ایـن حـوزه نشـان دادنـد. 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای مازندران نیـز در این حوزه 
بسـیار خـوب درخشـید و رؤسـای مراکز بـا مدیریتى 
عالـى توانسـتند در راسـتای اجـرای مسـئولیت هـای 

دانشجوی کارشناسى الکترونیک دانشکده فنى شهید رجایى قوچان، موفق به  ساخت دستگاه سنجش BMI بصورت هوشمند 
مهندس حسین  پروژه خود  استاد  راهنمایى  با  دانشکده،  این  الکترونیک  کارشناسى  آخر  ترم  دانشجوی  فشائى  گردید. سجاد 
موحدی، موفق شدند با راه اندازی یک ترازوی دیجیتال تا 180 کیلوگرم و سنسورهای تشخیص قد تا 210 سانتى متر، و ارتباط 
آن با پردازنده مرکزی، پارامترهای وزن، قد و ضریب BMI را به عنوان خروجى های اصلى از این دستگاه دریافت و نمایش دهند. 
وزن و قد توسط سیستم اندازه گیری دیجیتالى سنجش شده، و با توجه به محاسبات انجام گرفته پردازنده، ضریب BMI به همراه 
وزن و قد در صفحه نمایش برای کاربر رویت مى شود. همچنین خروجى این سیستم طوری تعبیه شده که مشخص کند فرد 
مربوطه تا چقدر افزایش و یا کاهش وزن دارد. علاوه بر این دستگاه قادر خواهد بود، با توجه به قد اندازه  گیری شده، محدوده 

مجاز وزنى که کاربرد مى تواند داشته باشد را نیز نمایش دهد.
ویژگى های صنعتى برای این دستگاه نظیر استحکام بالای دستگاه، کارآیى و روان بودن عملکرد آن، استندبای شدن آن در 
صورتى که کاربری روی ترازو قرار نداشته باشد، هشدارهای صوتى مناسب جهت راهنمایى کاربر و ... پیش بینى گردیده است. 
این پروژه تحت حمایت مالى دانشکده فنى شهید رجایى قوچان انجام گرفته و در سالن اصلى و در اختیار دانشجویان قرار گرفته 

است. تصاویر مقابل بخشى از روند طراحى، ساخت و نصب دستگاه را نشان مى دهد.

دانشگاه فنی و حرفه ای مازندران 
اجراي چارت جديد سازمانی مراکز دانشگاه فنی و حرفه ای به صورت پايلوت 

مراکـز  بدرخشـند.  دانشـگاه خـوش  اجتماعـى 
خواهـران اسـتان کـه از زیرسـاخت ها و امکانات 
خوبـى در ایـن حوزه برخـوردار بودند توانسـتند 
در تهیـه و تولیـد ملزومات مربوط به پیشـگیری 
و درمـان ماننـد ماسـک، گان و مـواد ضدعفونى 
کننـده اقـدام کننـد و برخـى از مراکـز پسـران 
بـرون شـهری  و  در ضدعفونـى معابـر شـهری 
همـکاری کردنـد و وظیفـه دارم بـه عنـوان یک 
معلـم از ایـن هـم افزایـى کـه دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای در آن نقـش آفرینـى کـرد، تقدیـر و 

نمایم. تشـکر 
دکتـر حیاتـي بـا اشـاره بـه بررسـى دو موضوع 
عمـده آمـوزش مجازی و چارت سـازمانى جدید 
در ایـن جلسـه ویدیـو کنفرانـس بیـان داشـت: 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای مازنـدران در حـوزه 
آمـوزش مجـازی عملکـرد خوبـى داشـته اسـت 
و بـه عنـوان یـک دانشـگاه نوگـرا و نواندیـش 
حـوزه  در  را  دفاعـى  قابـل  و  مثبـت  کارکـرد 
آمـوزش مجازی داشـته اسـت و عـلاوه بر آن در 
راسـتای توسـعه کمى بـه کیفى سـازی آموزش 
از طریـق اسـتاندارد سـازی محتـوا و ارزشـیابى 

آمـوزش مجـازی پرداختـه اسـت.

امیـر حیاتـى با تأکیـد بر اینکـه چارت سـازمانى 
جدیـد مراکـز دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور 
بـه صـورت پایلـوت در دانشـگاه فنـى و حرفـه 
اسـت،  شـدن  عملیاتـى  حـال  در  مازنـدران  ای 
راسـتای  در  ای  و حرفـه  فنـى  دانشـگاه  افـزود: 
ساختارسـازی بـه ایـن نتیجـه رسـیده اسـت که 
چـارت سـازمانى بـه گونـه ای اصـلاح و بازآرایـى 
شـود. ایـن بازآرایـى ممکـن اسـت مـورد سـؤال 
سـازماندهى  و  چگونگـى  نظـر  از  همـکاران 
نیـروی انسـانى باشـد. بـه همـه رؤسـای محتـرم 
یـازده دانشـکده و آموزشـکده فنـى و کشـاورزی 
اسـتان توصیـه مـى نمایم بـدون در نظـر گرفتن 
بـر  اسـتاندارد  چیدمانـى  شـخصى،  تمایـلات 
اسـاس توانمنـدی و ظرفیـت نیروهـای انسـانى و 
بـر مبنـای ارزش گـذاری کارشناسـى مبتنـى بر 
دانـش، مهـارت، مـدرک تحصیلـى و متناسـب با 

گیـرد. آیین نامـه صـورت  الگوهـای 
در این جلسـه ویدیو کنفرانس مسـئولین اسـتانى 
دانشـگاه فنى و حرفه ای مازندران و کلیه رؤسای 
11 مرکـز فنى و کشـاورزی اسـتان مازنـدران نیز 
حضـور داشـتند و نظـرات و پیشـنهادات خود در 

خصـوص مباحث مطرح شـده را بیان داشـتند.

ساخت دستگاه سنجش BMI هوشمند: 
توسط دانشجويان رشته الكترونيك آموزشكده فنی و حرفه ای قوچان

به منظور زیباسازی فضای آموزشى و بهره گیری حداکثری از زمین های بایر در آموزشکده های فنى و حرفه ای 
دختران و پسران خرم آباد، با کمک بخش خصوصى چندین هکتار از زمین های موجود به زیر کشت گل های 
زینتى و گیاهان دارویى رفت. همچنین در سایت دختران و پسران خرم آباد بیش از 300 اصله درخت کاشته شد.

به زير کشت بردن چندين هكتار از زمين های موجود 
در آموزشكده های فنی و حرفه ای پسران و دختران خرم آباد
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دسـتگاه ایمـن سـاز تکنولـوژی لامـپ هـای فرابنفش)UV( توسـط دانشـجویان دانشـکده هـای فنـى شـهید مهاجر اصفهـان و سـمیه نجف آبـاد  طراحى و 
بومى سـازی شـد.

بـه گـزارش واحـد روابـط عمومـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان اصفهان ،دسـتگاه ایمن سـاز تکنولـوژی لامپ هـای فرابنفـش)UV( به منظور اسـتفاده 
از ایـن تکنولـوژی بـدون آسـیب بـه انسـان و در همـه مـکان هـا عمومى با تـلاش و همکاری دانشـجویان دانشـکده فنى شـهید مهاجـر اصفهان و دانشـکده 

فنـى  سـمیه نجف آبـاد طراحى و بومى سـازی شـد.
امیر محمد لشـگری دانشـجوی دانشـکده فنى شـهید مهاجر و فاطمه شـهیدی از دانشـکده فنى سـمیه نجف آباد درگفتگو با واحد روابط عمومى دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای اسـتان اصفهـان بـه چالـش هـای موجـود اشـاره کردنـد و گفتنـد: اگر چه میکـروب کشـى و ضد عفونـى کردن در زمـره مباحـث مهم در 
حیـات بشـر بـوده اسـت امـا بـا شـیوع ویروس کرونـا این موضوع بصـورت ویژه و شـدیدا مورد توجـه قرار گرفتـه و بنظر مى رسـد حتى در دوران پسـا کرونا 

ایـن مبحـث در یک مرحلـه جدید و بـا رویکردهای جدید دنبـال گردد. 
لشـگری ادامـه داد: بسـیاری از شـرکت هـای مهـم در سراسـر جهان سیسـتم هـای متنوعى برای بهـره گیـری از تکنولوژی لامپ هـای فرا بنفـش دارند. در 
واقـع لامـپ هـای فرابنفـش یـا بـه اختصار UV بهتریـن عملکرد را در میکروب کشـى به صورت مسـتقیم دارا هسـتند، در بسـیاری از بیمارسـتان هـا از این 

تکنولـوژی بـه جهـت ایجاد محیطى عـاری از میکروب اسـتفاده مى شـود.
ایـن دانشـجوی دانشـکده فنـى شـهید مهاجـر اصفهـان، خاطرنشـان کـرد: با این حـال پرتو هـای این لامپ ها برای انسـان بسـیار مضر بـوده و به هیـچ عنوان 
امـکان اسـتفاده از ایـن لامـپ هـا در مـکان های عمومـى و خانگى و هر جایى که انسـان عبور مى کنـد وجود ندارد، از این رو ما در دانشـکده مهاجر دسـتگاهى 

ایمـن و ارزان قیمـت طراحـى کـرده ایـم تا اسـتفاده از ایـن تکنولوژی بدون آسـیب به انسـان در این گونه مـکان ها امکان پذیر باشـد.
فاطمـه شـهیدی دانشـجوی دانشـکده فنـى سـمیه نجـف آبـاد ، خبـر داد: ایـن اختـراع امـکان اسـتفاده از تکنولـوژی لامـپ هـای فرابنفـش UV را در تمامى 
مـکان هـای عمومـى و غیـر عمومـى فراهـم کـرده اسـت، بطـوری کـه امـکان اسـتفاده از ایـن دسـتگاه ضدعفونـى و میکروب کشـى ایمن بـر پایـه تکنولوژی 

UV در  فروشـگاه هـا، نمایشـگاه هـا، کمدهـای لبـاس و هـر مـکان دیگـری فراهم شـده اسـت.

وی گفـت: از ایـن پـس بـدون اسـتفاده از مـواد ضـد عفونـى کننـده کـه گاها آسـیب زا هم هسـتند و هـم هزینه ای سـنگینى در طولانـى مدت به جـا خواهد 
گذاشـت میتـوان از ایـن تکنولـوژی بـه همـراه دسـتگاه ایمن سـازان اسـتفاده کـرد، نصب و اسـتفاده از آن هم بسـیار آسـان و بدون هزینه اسـت.

لشـگری بـا بیـان ایـن کـه بـر طبـق تحقیقـات و اطلاعاتى کـه از افـراد صاحب نظـر گرفتیم دانـش و تکنولـوژی ایمن سـاز در اختیار کشـور امریکا  قـرار دارد، 
افـزود: طـول عمـر لامـپ هـای فرابنفش 1.5 سـال اسـت و دسـتگاهى که مـا تولید کرده ایـم بیش از 5 سـال قابلیت اسـتفاده 
دارد و هـر مصـرف کننـده فقـط بعـد از 1.5 سـال بایسـتى لامپ هـا را عوض کرده کـه هزینه آن حـدود 60 هزار تومـان معادل 

یـک ظرف متوسـط الکل اسـت.
در طراحـى و سـاخت ایـن دسـتگاه امیـر محمد لشـگری در طراحـى مـدارات الکترونیک،فاطمه شـهیدی از دانشـکده فنى و 
حرفـه ای سـمیه نجـف آبـاد و مهـرداد فتحیـان از دانشـکده  شـهید مهاجـر در طراحـى بدنه و پیشـبرد پـروژه و همچنین لیلا 

سـلطانى از دانشـکده فنـى سـمیه نجف آبـاد همکاری داشـته اند.

ساخت دستگاه ايمن ساز تكنولوژی لامپ های فرابنفش: 
توسط دانشجويان دانشكده شهيد مهاجر اصفهان و سميه نجف آباد

تیـم سـه نفـره اي از دانشـجویان دانشـکده فنى شـهید مهاجـر دسـتگاه اتوماتیک ضدعفونى کننده سـطوح مخصـوص عابربانک هـا و نازل های پمـپ بنزین را 
بـا دقـت بسـیار بالایـى طراحـى و نمونـه اولیه آن را سـاختند. محمد محرابى دانشـجوی رشـته الکترونیک دانشـکده در گفتگـو با واحد روابـط عمومى اظهار 
داشـت بـا توجـه بـه شـیوع ویـروس کرونـا تاکیـدی خاص بـر رعایت نـکات بهداشـتى از نظـر نازلهای پمـپ بنزین هـا و صفحـات عابربانک ها شـد و همین 
قضیـه مـا را بـرآن داشـت تـا بتوانیـم دسـتگاهى درایـن خصـوص طراحـى کنیم. وی بـا تاکید بـر این کـه تاجایى که اطـلاع دارم نمونـه این دسـتگاه جایى 
سـاخته نشـده تصریـح کـرد: دسـتگاه بلافاصلـه بعـد از هربـار اسـتفاده از نازلهای پمـپ بنزین و صفحـات عابر بانـک بطـور اتوماتیک فعال شـده و عمل ضد 

عفونـى را انجـام مـى دهـد. قبـل از هـر بـار اسـتفاده از دسـتگاه چون اسـپری حـاوی محلـول ضدعفونى کننده بـر روی نـازل یا هر 
سـطح دیگـری پاشـش مى کنـد، در قطـع زنجیره بسـیار کمک کننده اسـت و چون از طریق چشـم الکترونیکـى ورود و خروج کارت 
را تشـخیص مى دهـد دارای دقـت بسـیار بـالا و همچنیـن بـدون تمـاس مى باشـد. مزیت مهـم دیگر این اسـت که نیـروی کار برای 

ضـد عفونـى کـردن را حـذف مـى کنـد و در مواقع اوج شـلوغى خطـا را به حداقل مى رسـاند.
محمد محرابى، سـیدمحمد سیدالعسـکری و محمدعارف طاهری تیمى از دانشـجویان دانشـکده فنى شـهید مهاجر اصفهان هسـتند 

کـه دسـتگاه ضدعفونـى کننـده اتوماتیک سـطوح عابربانک ها و نازل های پمـپ بنزین را طراحـى و نمونه اولیه آن را سـاخته اند.

طراحي و توليد دستگاه ضدعفونی کننده اتوماتيك سطوح عابربانك ها و نازل های پمپ بنزين: 
توسط دانشجويان دانشكده فنی شهيد مهاجر اصفهان
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بـا هـدف ارتقـاء مهارت و دانش فنى دانشـجویان ، در راسـتای  برنامه ششـم توسـعه ، تعداد 31 عدد اسـتند آموزشـى 
موتور هیبرید تویوتا پریوس که توسـط معاونت محترم پژوهش دانشـگاه فنى و حرفه ای از کشـور ژاپن خریداری شـده  
بود در تاریخ 99/2/7 در حضــور ریاسـت و معاونین دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان و کارشناسـان شـرکت ایرتویا  در 

کارگاه مکانیـک خودرو دانشـکده شـهید مهاجـر اصفهان نصب ، راه انـدازی و تحویل گردید .
 بـا راه انـدازی ایـن کارگاه دانشـجویان امکان یادگیری سـرفصل های آموزشـى را بصورت مهارتى و بـر طبق جدید ترین 

تکنولـوژی های روز دنیا خواهند داشـت .

تجهيز کارگاه مكانيك خودرو دانشكده شهيد مهاجر اصفهان به موتور هيبريد

ديدار دکتر نقدی سرپرست و هيأت رييسه دانشگاه فنی و حرفه ای استان سمنان 
با حضرت آيت الله شاهچراغی نمايندگی ولی فقيه و امام جمعه استان سمنان

سرپرسـت دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان سـمنان با بیان اینکه دانشـگاه فنى و حرفه ای، یکى از مراکز آموزشـى و مهارتى اسـت که نقش مهمى در حوزه اشـتغال و کارآفرینى 
دارد، گفـت: 65 درصـد فـارغ التحصیـلان دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، جـذب بـازار کار مى شـوند. دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان سـمنان در حال حاضر با داشـتن بیـش از 4 هزار 
دانشـجو و  4 دانشـکده در شهرسـتان های سـمنان ، شـاهرود و امیرآبـاد دامغـان  بـا هدف تربیت نیروی انسـانى متخصـص، کارآفرین و متناسـب با فرصت های جدید شـغلى برای 

پاسـخگویى بـه نیازهـای بـازارکار در حوزه هـای مهارتـى و تکنولـوژی و همچنین افزایش اشـتغال مولـد و کاهش بیکاری، رسـالت و ماموریت خـود را دنبال مى کند
سرپرسـت دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان سـمنان گفـت : این دانشـگاه تلاش مى کنـد از طریق تربیت تکنسـین ها و مهندسـان ماهر، شایسـته و کارآفرین و نیز تعامـل با مراکز 

صنعتـى و بخش هـای دولتـى و خصوصـى ، زمینه هـای لازم را بـرای کسـب مهارت ، ایجـاد اشـتغال و کارآفرینى برای جوانان سـرافراز میهن اسـلامى فراهم کند.
رضـا نقـدی در دیـدار بـا نماینـده ولـى فقیـه در اسـتان سـمنان، با عنـوان این مطلـب که امـروزه نقش مهـم و ارزشـمند آموزش های مهارتـى در ایجاد فرصت های شـغلى آشـکار 
شـده؛ چـرا کـه ایـن آموزش هـا علاج بیکاری و همتى اثربخش برای رسـیدن به شـغل اسـت کـه در هریک از بخش های مختلـف صنعت، کشـاورزی و خدمات بـرای مهارت آموزان 
فرصت هـای شـغلى ایجـاد مى کنـد، خاطرنشـان کـرد: کلیـد اشـتغال؛ مهارت آموزی همـراه با نگاه کارآفرینى اسـت که ایـن امر در دانشـگاه فنى و حرفـه ای کاملا ملمـوس و قابل 
رویـت اسـت. در کشـورهای توسـعه یافتـه، توجـه بـه آمـوزش های مهارتـى به عنوان اصلـى جدایى ناپذیر در پیشـرفت کشـور مورد توجه قـرار گرفتـه و امروز همه مـا اگر دغدغه 
شـغلى بـرای آینـده فرزندانمـان را داریـم، راهـى جـز ایـن نیسـت که آنـان را بیـش از پیش با اهمیت آمـوزش های فنـى و حرفه ای آشـنا کنیم تا بـه حرفه آموزی ترغیب شـوند.

جذب بازار کار بلافاصله پس از فارغ التحصيلی
سرپرسـت دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان سـمنان، بـا اشـاره بـه ایـن موضوع کـه تجربه ثابت کرده اسـت کـه تحصیل در رشـته های فنـى مى توانـد در جذب بـازار کار 
بسـیار مفیـد باشـد، گفـت: یکـى از امتیـازات خـوب ایـن دانشـگاه بـرای دانشـجویان این اسـت که بعـد از گذرانـدن دوره آمـوزش و تحصیـل در دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
بـه همـراه کسـب تجربـه کافـى، مـى تواننـد بلافاصلـه برای خودشـان اشـتغال زایى کـرده و با ایجـاد و راه انـدازی کارگاهـى برای چند جـوان دیگر نیز شـغل ایجـاد کنند.

نقـدی، بیـکاری را از مهمتریـن مشـکلات و چالـش هـای امـروز دانسـت و عدم برخـورداری جوانان جویای کار از مهـارت را از دلایل مشـکل بیکاری نام بـرد و افزود: آموزش 
هـای مهارتـى بسترسـاز اشـتغال و راهـکاری بـرای رهایـى از مشـکل بیـکاری اسـت، چـرا کـه رفع بیـکاری در گـرو تغییـر فرهنگ اشـتغال، ترویج آمـوزش هـای مهارتى و 
ترغیـب جوانـان بـه فراگیـری از ایـن آمـوزش هاسـت و بـدون توجـه به مهـارت و حرفه  آموزی دسـتیابى بـه اشـتغال در همه عرصه  هـا با مشـکل مواجه مى شـود و در این 

میـان؛ تقویـت مهـارت آمـوزش  هـای مهارتـى راهکاری مهم برای دسـتیابى به شـغل اسـت که بایسـتى بیـش از پیش ترویج شـود.

دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشگاهی پويا و اشتغال آفرين
نماینده ولى فقیه در اسـتان سـمنان، دانشـگاه فنى و حرفه ای را دانشـگاهى پویا و اشـتغال آفرین دانسـت و به اهمیت دانشـگاه های فنى و حرفه ای در پیوند صنعت و دانشـگاه 
تأکیـد کـرد و اظهـار کـرد: یکـى از مشـکلات مهم دانشـگاه های کشـور، کمبود ارتباط مسـتمر ما بین صنعت و دانشـگاه اسـت و ما در کشـور های خارجى شـاهدیم کـه صنایع با 
مطالبـات پژوهشـى و علمـى خـود دانشـگاه هـا و رشـته هـای تخصصـى را مدیریت مى کنند؛ فلذا مسـئولین دانشـگاه فنى و حرفه ای در اسـتان نیـز باید با تلاش شـبانه روزی به 

دنبـال پیونـد علم و صنعت و به تبع آن اقتصاد کشـور باشـند.
آیت الله سید محمد شاهچراغى، در ادامه سخنان خود به مشکلات موجود در دانشگاه فنى و حرفه ای استان و اهمیت توجه بیشتر به این دانشگاه گفت: باتوجه به مواردی که سرپرست 
فعلى دانشگاه استان در باب عدم وجود امکانات به روز کارگاهى در دانشگاه ذکرکردند، که امیدواریم با تلاش مدیریت جدید و پیگیری های جدی ایشان به همراه همکاری سایر مسئولین 
اجرایى استان، شاهد جذب اعتبارات و بهبود فضای آموزشى در این دانشگاه باشیم. تلاش کنید در رایزنى ها و تعاملات خود از ظرفیت های دانشگاه های دیگر بهره مند شوید چرا که 
پیشرفت این دانشگاه به دلیل وجود ضرورت های صنعتى و اقتصادی در کشور بسیار حائز اهمیت است و ثمره این دانشگاه، آموزش دانشجویان متخصص و وارد کردن آنان به بازار کار 

است که نیاز به توجه و همت والای مسئولین این دانشگاه دارد.
اینکه رسالت و هدف اصلى دانشگاه ها  بیان  با  نماینده ولى فقیه در استان سمنان، همچنین 
انسان سازی است و حمایت از دانشگاه حمایت و کمک به انسان سازیست، تأکید کرد: همه ما باید 
با نیت خدمت به مردم کارهای خود را تدوین و برنامه ریزی کنیم و در این موضوع که مردم ما بى 
نظیرترین مردم دنیا هستند شکى نیست و خدمت به مردم یقینا رضایت خداوند متعال را در پى 
خواهد داشت؛ فلذا امیدواریم صنعتگران آینده که در تربیت شما قراردارند، منصف و متدین آموزش 

ببینند و در کنار تعلیم آنان مسأله تزکیه نیز فراموش نشود.
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اولیـن جلسـه کمیتـه راهبـری آمـوزش مهارتـى ) آپفـن( اسـتان زنجـان با 
حضـور کلیـه ي اعضـا از جمله رییس دانشـگاه فنى و حرفهای اسـتان زنجان 
)دبیـر کمیتـه(، معـاون آموزشـى اداره کل آمـوزش فنـى و حرفهـای، معاون 
آمـوزش مهارتـى اداره کل آمـوزش و پـرورش، نماینـده سـازمان مدیریـت و 
برنامهریـزی، معـاون آموزشـى جهـاد دانشـگاهى، معاون آموزشـى دانشـگاه 
علمـى ـ کاربـردی، رییس خانه صنعـت و معدن و تجارت، نماینـده اداره کل 
صنعـت و معـدن و تجـارت، معاون آموزشـى دانشـگاه زنجـان، نماینـده اداره 
کل جهـاد کشـاورزی، نماینده کل تعاون، کار، و رفـاه اجتماعى، نماینده اداره 
کل صنایـع دسـتى میـراث فرهنگـى، صنایع دسـتى و گردشـگری و اعضای 

متغیـر کمیته تشـکیل گردید. 
دکتـر احمـدی رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان زنجـان وظایـف 
کمیتـه آمـوزش مهارتـى آپفـن را بدیـن ترتیـب شـرح داد: الـف. تسـهیل 
اجـرای تصمیمـات شـوراهای عالـى مرتبـط از جملـه شـورای عالـى آموزش 

برگزاری اولين جلسه کميته راهبری آموزش مهارتی ) آپفن( استان زنجان

و پـرورش، شـورای عالـى انقـلاب فرهنگى و شـورای عالى آمـوزش و تربیت 
فنـى، حرفـه ای و مهارتـى؛ ب. بررسـى و ارائـه پیشـنهاد اولویت هـای نظـام 
آمـوزش فنـى، حرفـه ای و مهارتـى اسـتان به تفکیـک بخش هـای اقتصادی 
در تمامـى سـطوح علمـى براسـاس آمایـش سـرزمین؛ ج. بررسـى و ارائـه 
پیشـنهاد در زمینـه توسـعه مشـارکت بهره بـرداران و نظام هـای حرفـه ای و 
کلیـه ذینفعـان آموزش هـای مهارتـى در مراحـل مختلـف؛ د. همـکاری در 
تدویـن و زمینـه سـازی برای اسـتقرار چهارچـوب صلاحیت حرفـه ای ملى 
در اسـتان؛ هــ. پایش و پیگیری پوشـش کامل تحصیلـى در مقاطع با تاکید 
بـر مناطـق روسـتایى و محـروم؛ و. پیگیـری توسـعه آموزش هـای مهارتى و 
کاربـردی؛ ز. بررسـى راه هـای توسـعه فضا هـا و تجهیـزات آموزشـى و غیـر 
آموزشـى )مشـترک با آموزش عالى(؛ ط. بررسـى و ارائه راهکارهای توسـعه 
مشـارکت بخـش غیردولتـى در امـور مربوط )مشـترک با سـایر کمیتـه ها(؛ 
ظ. پیگیـری توسـعه ارتبـاط متقابـل بـا مراکـز علمـى و پژوهشـى خـارج از 
کشـور )مشـترک بـا سـایرکمیته ها(؛ توجـه بـه تبییـن و ارائـه راهکارهـا و 
تبادل نظرهـا پیشـنهاداتى ارائه شـد و به منظور تکمیل آنهـا و عملى نمودن 
بیشـترین اثربخشـى در شناسـایى و حـل مسـائل و چالش هـای توسـعه ای 
اسـتان )افـق 1404( مقـرر گردیـد ارتباطـات مسـتمر بیـن اعضـای کمیته 

باشـد. برقرار 
کمیتـه راهبـری آمـوزش مهارتـى )آپفـن( مطابـق نظام نامـه راهبـردی و با 
ماموریـت ایجـاد انسـجام مدیریتـى در جهـت ارتقـاء آموزشـهای مهارتى به 

دسـتور اسـتاندار استان تشـکیل گردیده است.  

اولین جلسه شورای مرکز رشد چهارشنبه 17 اردیبهشت سال 99 با حضور دکتر حداد سبزوار رییس دانشگاه فنى 
و حرفه ای استان خراسان رضوی، مهندس اسکندری معاون پژوهشى و دکتر طیبه جلالى کارشناس مرکز رشد با 
هدف بررسى درخواست هسته های مستقر در مرکز رشد جهت تبدیل به واحد فناور و افزایش مدت استقرار و خدمات 
دریافتى و با حضور سایر اعضای محترم شورای مرکز رشد به صورت مجازی تشکیل گردید و درخواست چهار هسته 
فناور هامان گداخت پیشرو ، صدرا صنعت توس، عملگر سازان نوین و سامانه هواشناسى بررسى و با تبدیل سه هسته 

به واحد فناور موافقت گردید. امید که در راه تجاری سازی دانش و مهارت گامى موثر باشد.

برگزاري پنجمين جلسه شورای مرکز رشد مهارتی کشور 
در خصوص تبديل وضعيت هسته های فناور از مرحله رشد

بـا حضـور دوربیـن شـبکه خبر )برنامه نبض دانشـجو( دسـتاورد پژوهشـى اسـنپ باکس اسـتریل دانشـجویان دانشـکده فنى و حرفه ای شـهید شمسـى پور 
انعـکاس خبـری بسـیار خوبـى داشـت. محمدرضـا سـالخورده ضیابـری، امیـن توکلى، محسـن سـالخورده ضیابـری که بـا راهنمایى و هدایت اسـتاد مشـاور 
محمدجـواد حقـى دسـتگاه اسـنپ باکـس اسـتریل را طراحـى کردند، با حضـور در برابر دوربین شـبکه خبر به تشـریح اهـداف و چگونگى طراحى و سـاخت 

پرداختند. دسـتگاه  این 
دکتـر حقیقـى رییـس دانشـکده در دیـدار بـا شـبکه خبـر توضیـح داد: همـواره از طرح هـای پژوهشـى و خلاقانه حمایـت خواهیم کـرد و با تاسـیس کانون 
رشـد، شـکوفایى و نـوآوری در دانشـکده بـه ایـن مهـم اهتمام ورزیـده ایم.  همچنین افـزود: دانشـجویان با نوشـتن پروپوزال و ارائـه آن به دانشـکده، پس از 

تصویـب، از حمایـت های مالـى برخوردار خواهند شـد.
لازم بذکـر ایـن دسـتگاه مـى توانـد در شـرکت هـای پیـک موتـوری و شـرکت هـای پزشـکى بـرای حمـل مـواد بـا شـرایط 
 خـاص مـورد بهـره بـرداری قـرار گیـرد. از سـویى دیگـر اورژانـس هـای موتـوری کـه در جایـگاه هـای خـاص فعالیـت 
مـى کننـد مـى تواننـد از آن اسـتفاده کننـد. در شـرایط کنونـى کـه بیشـتر خرید هـا از طریـق اینترنـت و اپ هـای مختلف 
آنلایـن صـورت مـى گیـرد، این سیسـتم مـى تواند شـرایط بهداشـتى مناسـب تری بـرای خریـداران ایجـاد نمایـد. همچنین 
بازارهـای هـدف ایـن دسـتگاه مـى توانـد نـاوگان موتوری شـرکت هایـى مثل اسـنپ، دیجیـکالا، اداره پسـت و یا بـه صورت 

پیشـرفته تـر در نظـام بهداشـت، سـلامت و اورژانس هـای موتوری باشـد.

طراحي اسنپ باکس استريل: 
توسط دانشجويان دانشكده فني و حرفه اي شهيد شمسي پور
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در ایـن وبینـار کـه با حضور رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای کشـور، دکتر 
صالحـى عمـران برگـزار شـد؛ در ابتـدای جلسـه، دکتر کشـیری رئیس 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان گلسـتان بـه تبییـن نقـش حامیـان در 
توسـعه آمـوزش هـای مهارتى  پرداختنـد. دکتر کشـیری در این خصوص 
گفـت: حلقـه مفقـوده میـان دانشـگاه و صنعـت توسـط دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای کامـل مـى شـود. عنصـر مهـارت و خلاقیـت دانشـجویان در 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای خـط ارتبـاط میـان صنعـت و دانشـگاه اسـت. 
دانشـجویان ایـن دانشـگاه پس از فـارغ التحصیلـى گنجینـه ای از مهارت 
و دانـش هسـتند کـه اگـر در صنعـت مشـغول بـه کار شـوند بهتریـن 
صنعتگـران خواهنـد بـود. بـى شـک نقـش حامیان نقشـى سـازنده اسـت 
، چـرا کـه در صـورت حمایـت مناسـب، ایجـاد و گسـترش فضـای کار در 
صنعـت بـرای دانشـجویان، علاوه بر ارتقای سـطح مهارت و تجربه، کسـب 
درآمـد و اشـتغال زایـى نیـز محسـوب مـى شـود. ایشـان با اشـاره بـه نام 
گـذاری امسـال بـا عنـوان سـال جهـش تولیـد، وجـود حامیـان و فضـای 
کار در صنعـت ، وجـود دانشـگاه مهـارت محـور و تربیت دانشـجویانى با 
پنجـه هـای کارآمـد را نقطـه عطفـى در راسـتای حرکت به سـمت شـعار 

دانستند. سـال 
حامیـان  جامعـه  سـاداتى عضو  امیرحسـین  وبینار،  مهنـدس  ادامـه  در 
دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان گلسـتان و (رئیس هیات مدیره شـرکت 
اریکـو، نائـب رئیس خانه صنعت ، معدن  و تجارت اسـتان گلسـتان، عضو 
هیـات مدیـره کانـون کارآفرینـان اسـتان گلسـتان  و کار آفریـن نمونـه( 
راهکارهـا و برنامـه هـای خـود را بـا محـور »بهره منـدی از ظرفیـت هـای 
صنعـت در توسـعه مهـارت های شـغلى« ارائه نمودند. ایشـان درسـخنان 
خـود گفتنـد: ارتباط میـان صنعت و دانشـگاه باید به صـورت یک زنجیره 
باشـد به این صورت که خروجى دانشـگاه در صنعت اسـتفاده شـود و این 
دو بایـد نیـاز هـای یکدیگـر را پوشـش دهنـد. ایشـان بـه اهمیـت نگرش 

سیسـتمى جهـت افزایـش بهـره وری و کارآمدی تاکیـد کردند.
همچنین، مهنـدس پرویـز طعنه، مدیـر کارگاه تولیـد پوشـاک زنجیره ای 
چهارفصـل در اسـتان گلسـتان )مشـهد- گنبـد(  و نائـب رئیـس صنعـت 
پوشـاک شهرسـتان آق قـلا و عضو جامعه حامیان دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
اسـتان گلسـتان  بـه ارائـه برنامـه هـا و اسـتراتژی هـای خـود بـا موضوع 
»حمایـت بخـش خصوصـى در راه انـدازی و گسـترش کارگاه های مهارت 
افـزا« پرداختنـد. آقای طعنه در سـخنانى گفت: دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
بـا تربیـت دانشـجویان مهارتـى میتوانـد نقش شـایانى در اشـتغال زایى و 
تولیـد داشـته باشـد. همچنیـن حمایت بخـش خصوصـى در راه اندازی و 
گسـترش کارگاه هـای مهـارت افـزا نیـز عنصـری مهـم و کلیـدی در این 

امر محسـوب مى شـود.
در ادامـه وبینار، دکتـر یوسـف رنجبـر ، عضـو هیـات علمـى بازنشسـته 
دانشـگاه فنى و حرفه ای در رشـته شـیمى و مدیر عامل شـرکت پژوهشى 
) پژوهـان صنعـت هومهـر (، و از اعضـای جامعـه حامیـان دانشـگاه فنى و 
حرفـه ای اسـتان گلسـتان راهبردهـای خویـش را بـا محوریـت "حمایت 
شـرکت هـای دانـش بنیـان از فعالیـت هـای پژوهشـى"  تشـریح نمودند. 
دکتـر رنجبـر حمایـت حامیـان را در تبدیـل دانـش و مهارت دانشـجویان 

دانشـگاه بـه ثـروت یک امر مهم دانسـته و راه رسـیدن بـه این مهم 
را در تلاس مسـتمر و ارتباط سـازنده و تنگاتنگ میان شـرکت های 

دانـش بنیان و دانشـگاه بیـان کرد.
در ایـن وبینار، دکتـر امان قلیچ شـادمهر ، منتخب مردم شهرسـتان 
گنبـد کاووس در مجلـس شـورای اسـلامى و یکـى دیگـر از اعضای 
جامعـه حامیان دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان با محوریت توسـعه 
ظرفیـت هـای دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان گلسـتان بـه ایراد 
سـخن پرداختنـد . وی گفت:بـا وجـود 25 هـزار بافنـده فـرش در 
شهرسـتان گنبـد کاوس،ایـن شـهر امـکان وظرفیـت تبدیـل شـدن 
بـه پایتخـت فـرش جهـان را دارد، کـه بـرای رسـیدن به ایـن مهم، 
نقـش دانشـگاه فنـى و حرفه ای و رشـته های مهارتـى حائز اهمیت 
مـى باشـد. ایشـان افزودنـد: در صـورت حمایـت مناسـب حامیان و 
گسـترش کارگاه هـای مهـارت افـزا، امـکان تربیـت افـراد بیشـتری 
فراهـم مـى شـود. دکتر شـادمهر افزود: افـراد بـرای ورود به  صنعت 
فـرش نیازمنـد آمـوزش هـای مهارتى هسـتند کـه تمایل آنهـا برای 
گذرانـدن دوره هـای علمـى و عملـى باعـث ورود به عرصه دانشـگاه 
خواهـد شـد  و در نتیجه دانشـگاه مى تواند به عنـوان مرکز راهبری 

ایـن پایتخـت نقش ایفـا نماید.
در انتهای وبینار دکتر صالحى عمران، رییس دانشگاه فنى و حرفه ای 
به اهمیت ارتباط  موثر دانشکده و آموزشکده های فنى و حرفه ای با 
صنایع به خصوص صنایع تولیدی اشاره کرد وبهره مندی از ظرفیت 
دانشجویان در دوره های کارآموزی و ورود فارغ التحصیلان ماهر به 
صنعت و به کار گیری آنها در صنایع را به عنوان پلى جهت از بین 
رفتن فاصله موجود میان صنعت و دانشگاه برشمردند. ایشان خاطر 
نشان کردند: جامعه دانشگاهى باید به سمت صنعت و تولید در جهت 
رفع نیازهای جامعه حرکت کند و لازمه این مهم، حرکت و حضور 
دانشگاه در فضای صنعتى است. ایشان بهره گیری مناسب ازظرفیت 
صنایع برای راه اندازی کارگاه های مهارت افزا و افزایش و گسترش 
آنها را کلید موفقیت مراکز فنى و حرفه ای دانسته و بر اهمیت آن 
تاکید کرد و در این راستا ارتقای سطح دانش، افزایش توانمندی های 
برای اعضای خانواده  الزامات جامعه صنعتى دانسته و  از  مهارتى را 
آرزوی  استادان  و  کارکنان  دانشجویان،  ای،  حرفه  و  فنى  دانشگاه 

توفیق الهى کرد. 

برگزاری وبينار جامعه حاميان دانشگاه فنی و حرفه ای با صاحبان حرف و مشاغل 
به ميزبانی دانشگاه فنی و حرفه ای استان گلستان 
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فرمانـدار ایـلام و معاونیـن ایشـان در مراسـمى از دسـتگاه ضدعفونى کننـده هوشـمند با نـام تجاری »کلین باکس«، کاری از دانشـجویان رشـته مهندسـى 
شـبکه هـای کامپیوتـری آموزشـکده فنـى پسـران ایـلام، مهدی یـاری و مهدی صوفـى با همکاری شـرکت دانـش بنیان رادیـکلاد رونمایى شـد. همچنین 
در ایـن مراسـم وی بـا تعـدادی از دانشـجویان خـلاق و دبیـران کانونهای دانشـجویى آموزشـکده دیدار کـرد و حضور در جمـع  چنین دانشـجویانى را مایه 

دلگرمـى دانسـت و تاکیـد کـرد کـه دانشـجویان فنى دغدغـه اشـتغال ندارند و خود بـا ایجاد کسـب و کار هایى 
نسـبت بـه دانشـجویان  بقیـه دانشـگاه هـا در بحـث اشتغال پیشـرو هسـتند. در این مراسـم همچنیـن پریچهر 
قنبـری، رییـس دانشـگاه فنـى اسـتان و احمدی فـرد رییس آموزشـکده فنى پسـران بـه بیـان دیدگاه های خود 

پرداختند.
لازم بـه یـادآوری اسـت دسـتگاه فـوق تاییدیـه معاونـت غـذا و دارو دانشـگاه علوم پزشـکى ایلام را اخـذ نموده 
و مطابـق قـرارداد فیمابیـن آموزشـکده پسـران و شـرکت ، در صـورت بازاریابى توسـط آموزشـکده 40 درصد از 
سـود حاصـل از فـروش هر دسـتگاه به حسـاب دانشـگاه فنـى واریز مى گـردد. مراکـز در صورت نیاز به دسـتگاه 

مذکـور مى توانند بـا شـماره 09128668801 تمـاس بگیرند.

 رونمايي از دستگاه ضدعفونی کننده هوشمند توليد دانشجويان رشته مهندسی شبكه های کامپيوتری،
آموزشكده فنی پسران ايلام با حضور فرماندار و معاونين استان ايلام

اسـتادان  ویـژه  آنلایـن  آزمون هـای  آموزشـى  جلسـه 
دانشـکده، با حضوردکتر کیانى معاون آموزشـى دانشـگاه 
دانشـکده،  رئیـس  گـرد  مهنـدس  ای،  حرفـه  و  فنـى 
مهنـدس هوشـیاری معاون آموزشـى دانشـکده، مهندس 
رحمتى زاده  مشـاور ریاسـت دانشـکده در حوزه فناوری 
اطلاعـات و جمع کثیری از اسـتادان  به صـورت مجازی، 

تقدير دکتر غلامرضا کيانی از دانشكده فني دکتر شريعتي 
در حوزه ي آموزش هاي الكترونيكي

یکشـنبه 99/2/21 برگـزار شـد. در ابتـدا دکتر 
کیانـى ضمـن تشـکر و قدردانـى از همـکاران و 
اسـتادان دانشـکده شـریعتى، سـرعت و اعتماد 
بـه نفـس ایـن دانشـکده را در موضـوع آموزش 
ابـراز  و  نمـود  تحسـین  الکترونیکـى  هـای 
امیـدواری کـرد کـه در بحـث هـای کیفیـت 
ایـن دانشـکده  نیـز شـاهد درخشـش  محتـوا 
باشـد. وی در ادامـه بـه انتخـاب سـرآمدان در 
آمـوزش الکترونیکـى در دانشـگاه فنـى و حرفه 
ای سـخن گفت و افزود: به زودی بخشـنامه ای 
جدید شـامل دو پیوسـت در شـورای آموزشـى 
دانشـگاه بـا تغییراتى به تصویـب و ابلاغ خواهد 
شـد که این بخشـنامه شـامل انتخاب سرآمدان 
بر مبنای فعالیت های عادی یک سـال گذشـته 
بررسـى صلاحیـت هـای  و  تغییـر  اندکـى  بـا 
مدرسـان داوطلـب در کارگـروه هـای تشـکیل 
شـده توسـط دانشـکده هـا بر اسـاس شـاخص 
هـای اعلام شـده مـى باشـد کـه در 25 تیرماه 
99 بـه سـازمان مرکـزی معرفـى خواهند شـد. 
همچنیـن در ایـن راسـتا برانیم تا سـرآمدان در 

بخـش الکترونیکـى را نیـز با بررسـى نظرات 
دانشـجویان، و سرپرسـتان و مدیـران گـروه 

نیـز ارزیابـى و انتخـاب  نماییم. 
انتخـاب  بـه  اشـاره  ضمـن  کیانـى  دکتـر 
اسـتان  دانشـکده هـا  و  و  آموزشـکده هـا 
سـرآمد در آمـوزش الکترونیکـى بـر مبنـای 
پوشـش دروس، تعداد جلسـات برگزار شده، 
رعایـت  و  شـده  تولیـد  محتـوای  کیفیـت 
بخشـنامه هـای مربوطه همزمان بـا انتخاب 
مدرسین سـرآمد، اظهار داشـت: برگزیدگان 
و منتخبیـن در برنامه ی جشـنواره برترین ها 
تقدیـر  علـوم  وزارت  مقامـات  حضـور  بـا 

خواهنـد شـد.
ارائـه  بـه  زاده،  رحمتـى  مهنـدس  سـپس 
آزمـون  خصـوص  در  لازم  هـای  آمـوزش 
آنلایـن توضیحـات کامـل و جامعـى را بیان 
نمـود و به سـوالات مطرح شـده پاسـخ داد. 
شـایان ذکـر اسـت ایـن نشسـت مجـازی با 
حضـور 120 اسـتاد  بـه همراهـى مدیـران 

گـروه هـای آموزشـى برگـزار شـد.

آغـاز برداشـت محصـول »کلـزا« در مزرعـه ی آموزشـکده کشـاورزی سـاری، کاشـت محصـول کلـزا در پایین 
دسـت به جهت سـطح ایسـتایى آب به ندرت انجام مى شـود اما آموزشـکده کشـاورزی سـاری برای اولین بار با 
هدایت اسـاتید و دانشـجویان و حمایت همکاران امسـال به شـکل موفقیت آمیزی اقدام به کاشـت و برداشـت 

ایـن محصـول مهم نموده اسـت.

آغاز برداشت محصول کلزا در مزرعه ی آموزشكده کشاورزی ساری
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و  نگهداری  عنوان »استراتژی های تعمیر،  تحت  وبیناری  دانشکده  الکترونیک  ـ  برق  گروه  همت  به 
مشاور  تعمیرات و  کارشناس  سلمانى،  محمدرضا  مهندس  تدریس  با  صنعت«،  در  آن  کاربردهای 
سیستم های مدیریتى پتروشیمى پارس جنوبى برای اساتید و دانشجویان برق و الکترونیک، چهارشنبه 

99/02/24 در بستر نرم افزار Skyroom برگزارگردید.
در این کارگاه آموزشى ضمن بررسى بخشهایى از یک کارکاخانه تولیدی اعم از تهیه ی مواد اولیه، 
محصول، تدارکات و فروش، پشتیبانى، حراست، مالى، HSE ، اداری و خدمات، مطالبى در خصوص تداوم 

تولید، بهره وری، نگهداری، تعمیرات و خدمات فنى و مهندسى مطرح گردید.
در ادامه، ماهیت صنعت یا دستگاه، تغییر در طراحى )CM(، کاهش ریسک اجتناب از خطر و همچنین انواع 
تعمیرات، تعمیرات براساس وضعیت، تعمیرات پیش بینى شده، تعمیرات پیش بینى نشده یا اضطراری 

نیز مورد بررسى قرار گرفت.

برگزاري وبينار علمی آموزشی استراتژی های تعمير، نگهداری و کاربردهای آن در صنعت 
در دانشكده فنی و حرفه ای محمودآباد 

وبینار حامیان دانشگاه فنى و حرفه ای با صاحبان مشاغل و خیرین، به میزبانى دانشگاه فنى و حرفه ای استان 
بوشهردر راستای مشارکت دولت، دانشگاه فنى و حرفه ای و صنعت در گسترش آموزش های فنى و مهارتى در 
جامعه با نگاه به راه اندازی دانشکده فنى و حرفه ای کنگان در جنوب استان به همت حامیان دانشگاه فنى و 

حرفه ای و با همکاری دانشگاه فنى و حرفه ای استان بوشهر برگزارشد.
اکبر منصوری نسب رئیس دانشگاه فنى و حرفه ای استان بوشهر، با اشاره به نقش موثر خیرین در تولید و تربیت منابع 
انسانى، تربیت نیروی انسانى کارآمد اساس جهش تولید و توسعه اقتصادی را دانست. وی مشارکت و نیک اندیشى 
خیرین را در جامعه ارج نهاده و از اهدای زمینى به متراژ 15000 متر مربع توسط خیر کنگانى جهت بهره برداری 
و ساخت دانشکده فنى و حرفه ای کنگان در وبینار خبر دادند. دکتر اکبر منصوری نسب از زحمات و تلاش های 
شبانه روزی سید على پاک نژاد فرماندار کنگان و این امر خیرخواهانه خیر کنگانى در راستای تولید علم در ایران 
و همچنین در شهرستان کنگان تقدیر نمودند. سید على پاک نژاد فرماندار کنگان در راستای معرفى ظرفیت های 

شهرستان کنگان، نقش دولت و خیرین در راه اندازی دانشکده فنى و حرفه ای کنگان را مهم و لازم دانست.
وی افزود: شهرستان کنگان یکى از شهرستان های استان بوشهر در جنوب ایران است. شهرستان کنگان محل اجرای بخش عظیمى از پروژه های پالایشگاهى پارس 

جنوبى است. از اینرو بستر مناسبى برای ایجاد دانشکده فنى و حرفه ای است و این مى تواند کمک بسزایى به تامین منابع انسانى مورد نیاز صنعت نماید.
سید على پاک نژاد فرماندار کنگان گفت : اداره کل آموزش و پرورش و سازمان فنى و حرفه ای یکى از ارکان خیلى مهم برای راه اندازی دانشکده فنى و حرفه ای کنگان 
برشمردند. وی اضافه کرد: شهرستان کنگان با توجه به موقعیت اقتصادی و بندری بودنش از بستر اشتغال مناسبى برخوردار است و بعنوان قطب صنعت منطقه و مکان 

بکر گردشگری مى توان نام برد.
سید محسن حسینى مقدم مدیرکل سنجش و آزمون دانشگاه فنى و حرفه  ای کشورگفت: دانشگاه فنى و حرفه ای نگاه به گسترش رشته ها با توجه به آمایش سرزمین 
را دارد. دانشجویان فارغ التحصیل دانشگاه فنى و حرفه ای حدود 70 درصد از منابع درسى خود را بصورت عملى مى گذرانند و این مى تواند به بخشى از نیازهای 
بازار کار کمک کند. ایشان از تدوین سرفصل های رشته های تحصیلى در دانشگاه فنى و حرفه ای با در نظر گرفتن نیاز صنعت در دست اقدام دانستند و این را یک 

کار سترگ در دانشگاه فنى و حرفه ای برشمردند.
مسعود محبوبى مدیر عامل شرکت بازرسى فنى شاخه زیتون لیان بوشهر، ارتباط شرکت های بخش خصوصى با دانشگاه را لازمه ارتباط دوسویه دانستند و در راستای 
این ارتباط صنعت و دانشگاه معنا پیدا  مى کنند. وي ضمن اشاره به توانمندی های شرکت شرکت بازرسى فنى شاخه زیتون لیان بوشهر و متکى بودن به استفاده 
از ظرفیت نیروهای بومى استان تربیت نیروی کارآمد را رسالت دانشکده های فنى و حرفه ای دانست. نیروی کارآمد دانشکده های فنى و حرفه ای باید بتوانند در 

تولید کالا و کیفیت بخشى به صنعت کمک کنند.
کامبیز صفتى رییس بهره برداری پالایشگاه هشتم پارس جنوبى، در راستای نقش تکنسین های مهارتى در صنعت گاز گفت: از بستر پارس جنوبى بعنوان قطب انرژی 
ایران با ظرفیت مجتمع ها و واحد های پتروشیمى و صنایع بزرگ بعنوان دانشگاه خیلى بزرگ مى توان استفاده برد. صنایع پارس جنوبى بسیار ارزشمند است . 80 
درصد سرمایه کشور از این قطب انرژی استفاده مى شود. این منفعت مى تواند به دانشگاه فنى و حرفه ای کمک کند. کامبیز صفتى رئیس بهره برداری پالایشگاه 
هشتم پارس جنوبى بروز رسانى سرفصل های درسى رشته های مورد نیاز صنعت را لازم و ضروری دانست و این مقوله باید در دانشگاه فنى تقویت و با نگاه باز به 

صنعت انجام شود.
عبدالمجید دوراهکى مدیر کل آموزش فنى و حرفه ای استان بوشهر، نقش رشته های فنى و حرفه ای در توسعه جنوب استان بوشهر را ضروری و تاکید نمود.

وی افزود: استان بوشهر نگین مالى جنوب کشور دانست استان بوشهر به دلیل همجواری با خلیج فارس دارای موقعیت بسیار خاص و استراتژیکى در کشور مى 
باشد. در هر گوشه از استان، نعمات خداوندی بسیار یافت مى شود. علاوه بر آن استان بوشهر در زمینه های کشاورزی و آبزیان دریایى نیز فعال بوده به همین 
دلیل است که استان بوشهر، پایتخت اقتصادی ایران، نگین مالى جنوب کشور در توسعه اقتصادی و جذب سرمایه های خارجى است. عبدالمجید دوراهکى مدیر 
کل آموزش فنى و حرفه ای استان بوشهر: استان بوشهر دارای ظرفیت های فوق العاده توسعه و پیشرفت است که شاید هیچ استانى به این اندازه ظرفیت های 

پیشرفت در افق بین المللى نداشته باشد. از سند چشم انداز توسعه و پیشرفت استان بوشهر براساس قابلیت های سرزمینى باید بهره گرفت.

برگزاري وبينار حاميان دانشگاه فنی و حرفه ای با صاحبان مشاغل و خيرين
 ميزبانی دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر
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در این مراسم پس از بازدید مسولین استانى از کارگاه های تولیدی، نشست تخصصى با حضور رییس دانشکده و دست اندرکاران کارگاه تولیدی برگزار شد. در ابتدا دکتر کشیری، 
رییس دانشگاه فنى حرفه ای استان گلستان گفت: یکى از رسالت های ما در دانشگاه فنى و حرفه ای، ایجاد اشتغال پایدار برای دانشجویان دانشگاه فنى و حرفه ای است. در 
همین راستا، یکى از اقدام های مفید و موثر که ضروری است صورت گیرد؛ آموزش های مهارتى به دانشجویان جهت دستیابى به اشتغال پایدار ، تجهیز کارگاه های مهارت محور 
و به خصوص حمایت و همیاری مسولان شهرستانى و استانى در راستای تجهیز بهتر کارگاه های مهارت افزاست. وی در ادامه گفت :  یکى از  بخش هایى که مى تواند در این 

زمینه حمایت کننده دانشکده به شمار آید ، بخش خصوصى ، نهادها و سازمان هایى هستند که مى توانند این زنجیره را تکمیل نمایند.
در ادامه خانم غیناقى، مدیر کل امور بانوان استانداری گلستان بیان داشت: دانشجویان سرمایه های ارزشمند ما هستند، در بحث کار آفرینى قسمت هایى را با زمان 

اجرایى مناسب تهیه کردیم ، انشاءلله بتوانیم طبق همان برنامه و خروجى کار را به پیش ببریم.
در ادامه جلسه معاون سیاسى و امنیتى استانداری گلستان گفت: نقش آفرینى مراکز دانشگاهى دراستان در مقابله با کرونا قابل توجه بود. عبدالرضا چراغعلى معاون 
سیاسى، امنیتى و اجتماعى استانداری گلستان در بازدید از کارگاه تولیدات دانشجویى مهارت افزا ) فرآمد ( در آموزشکده فنى و حرفه ای مائده گرگان ، اظهار کرد:

کرونا برای دانشگاه فنى و حرفه ای فرصتى بود تا تجهیزات کارگاه ها صورت گیرد و از حداکثر ظرفیت خود بهره برداری نمایند. وی افزود : تجهیز کارگاه ها علاوه بر این 
که در ایجاد اشتغال نقش به سزایى دارد به طور غیر مستقیم در کاهش آسیب های اجتماعى و اعتماد به نفس دانشجویان موثر خواهد بود. مشخص نیست ویروس کرونا 
چه زمانى از کشور رخت بر ببندد، نباید همه چیز را تمام شده فرض کرد بنابر این آمادگى همه گروه ها لازم است. پیش بینى فضاها و ظرفیت هایى از این دست مى تواند 
پشتبان خوبى برای بحران های احتمالى باشد. باید از این تهدید به عنوان یک فرصت استفاده کرد تا مراکز دانشگاهى، استادان و دانشجویان ورزیده شوند و جهش 
تولید هم اتفاق بیفتد. این عمل سبب مى شود تا دانشجویان جرات و اعتماد به نفس ورود به بازار کار را بیابند و این مى تواند در مبانى جهش تولید هم اثر گذار 
باشد. باتوجه به احتمالات گوناگون در مورد کرونا، باید آماده باشیم و از ظرفیت بخش خصوصى، مراکز دانشگاهى و دانشجویان و مدیریت برنامه ریزی شده بهره ببریم .

در پایان حمیدی فرماندار شهرستان گرگان بیان داشت: اگر آموزشکده ها فضایى را آماده کنند تا ما بتوانیم از ستاد 
بحران کمکى به آنها ارائه دهیم، مانند بخشى از تسهیلات کم قیمت و بخش دیگر هم از محل بحران شهرستان 
کمک کنیم و یک مجموعه ای راه اندازی شود در مواقع این چنینى بتوانند مکان را تجهیز کنند، مثل چرخ های 
خیاطى پیشرفته و دستگاه پانتو گرافى که همان طرح و نقشه را تبدیل به دوخت کنند. اگر در این حوزه اقدامى 
صورت گیرد مى توان به دانشکده فنى و حرفه ای مائده عنوان یک بازوی اجرایى در مواقع بحرانى حساب کنیم تا 

مرتفع کننده نیازهای ضروری در مواقع بحرانى باشد. 

بازديد معاون سياسی و امنيتی استانداری گلستان، مديرکل بانوان استانداری و فرماندار شهرستان گرگان 
از کارگاه های توليدات دانشجويی )فرامد( آموزشكده فنی و حرفه ای دختران مائده گرگان

مهندس زهرا چیت سازیان عضو هیأت علمى و مدیر گروه معماری این دانشکده، پنجشنبه 1399/02/18 به دعوت رادیو کاشان در برنامه ي زنده »صبح سیلک« 
با مدیر بافت تاریخى کاشان درباره کتاب خود با عنوان »تن شهر و جان زیارت« به گفت وگو پرداختند.

وی در بخش اول سخنان خود به مراحل شکل گیری این اثر اشاره داشته و درباره عوامل فرهنگى تاثیرگذار در انتظام و شکل گیری بافت تاریخى شهر صحبت کرد. 
سپس با معطوف شدن به این نکته که شهر به عنوان موجودی زنده با ساکنانش در حال تعامل دائمى 

است گریزی به ساخت و سازهای سال های اخیر زده و پیشنهاداتى هم برای مسئولین شهر داشتند.
در بخش دوم این گفت وگو، وی به تاثیر مذهب و به طور خاص زیارت در کاشان قدیم اشاره داشته 
کوچه  و  محلات  بسیاری  نامگذاری  دلیل  وی  پرداختند.  شهر  انتظام  زیارت در  تاثیر  تشریح  به  و 
پس کوچه های کاشان به نام زیارتگاه ها و امامزاده ها را از تاثیرات اعتقاد کاشانیان به آیین زیارت 
دانستند. در ادامه، دلایل تاریخى نام گذاری کاشان به »دارالمومنین« را توضیح دادند. و درهم تنیدگى 
گریزناپذیر فرهنگ به عنوان جان و کالبد شهر را به عنوان تن در شکل گیری و انتظام کاشان اشاره 

داشته و پیشنهاداتى برای توسعه شهری ارائه کردند.

مصاحبه راديويی مهندس زهرا چيت سازيان عضو هيأت علمی دانشكده فنی دختران کاشان 
در برنامه ي زنده ي »صبح سيلك«

آموزشکده کشاورزی ساری جهت بهره وری از بنه های آموزشى و تداوم تولید در راستای درآمدزایى، استفاده بهینه و 
همچنین تحقق شعار مقام معظم رهبری سال »جهش تولید« کاشت مکانیزه برنج طارم هاشمى را آغاز نمود. امید بر آن 
است تا با آموزش دانشجویان، همکاران و کشاورزان منطقه و الگوبرداری آنها از نحوه کاشت مکانیزه برنج و شیوه اصولى 

کشاورزی مدرن و تولید محصول سالم، این مرکز گامى به سوی توسعه و آبادانى ایران عزیز برداشته باشد.
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وبینـار هم اندیشـى نظـام گسـترش و پذیـرش دانشـجویان فنـى و 
حرفـه ای اسـتان تهـران با حضـور مدیران دانشـگاه فنـى و حرفه ای، 
مدیـران حـوزه آمـوزش فنى و حرفـه ای ادارات کل آمـوزش و پرورش 
اسـتان تهـران، مدیـران هنرسـتان هـای فنـى و حرفـه ای کارو دانش 
اسـتان تهـران بـه میزبانـى دانشـکده فنـى انقلاب اسـلامى شـنبه 27 

اردیبهشـت مـاه برگـزار گردید.
دکتـر کیانـى، معاون آموزشـى دانشـگاه فنى و حرفـه ای، مهندس آذر 
کیـش مدیـر کل آموزش فنى و حرفـه ای و کار و دانش وزارت آموزش 
و پـرورش، دکتـر حسـینى مقدم مدیـر کل دفتـر آمایـش و گسـترش 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، دکتـر دری معـاون آموزش متوسـطه اداره 
کل آمـوزش و پـرورش شـهر تهران، جمالـى رئیس اداره فنـى و حرفه 
ای و کاردانـش اداره کل شـهر تهـران و برخـى دیگـر از مدیـران ایـن 

حـوزه در ایـن برنامه شـرکت کردند.
در ابتـدا مهنـدس عبدی، رییس دانشـکده فنى انقلاب اسـلامى هدف 
از برگـزاری ایـن وبینـار را معرفى رشـته های دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
اسـتان تهران، آمایش و پذیرش دانشـجو در دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
اسـتان تهران و هدایـت تحصیلى هنرجویان هنرسـتان ها بیان نمودند. 
سـپس دکتـر کیانى معاون آموزشـى دانشـگاه فنى و حرفـه ای، هدف 
از برگـزاری این جلسـه وبینار را بررسـى و تعریف یـک فرآیند در قالب 
یـک پـروژه مشـترک پژوهشـى از منظـر انگیـزش، قبـول مسـئولیت، 
کارپذیـری و و یادگیـری مهـارت ها و تبدیل هنرجویان هنرسـتان ها به 
تکنسـین ماهـر از نظـر کمـى و کیفى در سـطح جامعه بیان داشـتند. 
در ادامـه مهنـدس آذرکیش، اجرای برنامه دراز مدت در نظام آموزشـى 
را منـوط به داشـتن زیر سـاخت هـای قـوی در  حوزه مهـارت آموزی 
و تدویـن قوانیـن حمایتـى و قوانیـن ترکیبـى مجلس و دولـت محترم 
بـرای توسـعه و تقویـت آمـوزش هـای مهارتـى در جهت کاهـش نرخ 
بیـکاری و تقویـت تـوان داخلـى اظهـار داشـت. وی در ادامـه، بـا بیان 
نیـاز جـدی بـه قوانیـن حمایتـى، ابـراز امیـدواری کـرد کـه بتوانیم از 
بخـش  مشـارکت  از  و  کنیـم  حمایـت  دانشـگاهى  فارغ التحصیـلان 
خصوصـى و بنگاه های اقتصادی در فرآیند آموزشـى پشـتیبانى شـود. 
مهنـدس آذرکیش، دانشـگاه فنـى و حرفه ای را یک دانشـگاه ماموریت 
گـرا دانسـته کـه رسـالت اصلـى آن را تربیـت تکنسـین هـای ماهـر و 
ارتقـای توانایـى فـارغ التحصیـلان هنرسـتان های فنـى و حرفه ای و 
کارو دانـش در راسـتای هـرم شـغلى کشـور عنوان کـرد. وی، بـا بیان 
اینکـه یکـى از سیاسـت هـای جـدی در وزارت آمـوزش و پـرورش، 

برگزاری وبينار نظام گسترش و پذيرش دانشجويان فنی و حرفه ای 
به ميزبانی دانشكده فنی انقلاب اسلامی

توسـعه متـوازن بین شـاخه ای فنى و حرفـه ای و کارو دانش و نظری 
و هـم درون شـاخه ای بیـن رشـته هـا اسـت ابـراز امیـدواری کرد که 
ایـن امـر بتوانـد کمک شـایانى بـه هنرجویـان هنرسـتانها در ورود به 
دانشـگاه فنـى و حرفه ای بنماید. مدیر کل آمـوزش فنى و حرفه ای و 
کار و دانـش وزارت آمـوزش و پرورش، ابراز خرسـندی کـرد که بعد از 
حدود 20 سـال، 41 برنامه درسـى دانشـگاه فنى و حرفه ای متناسـب 
و بـه روزرسـانى و بـه نوعـى شایسـتگى محـور شـد که حتـى یکى از 
عناصـر مهـم در ارتقـای سـطح کیفیت و نـوآوری، تغییر سـرفصل ها 
و شـیوه آموزشـى در برنامـه درسـى و در کنـار آن حتـى تغییر شـیوه 
ارزشـیابى بـود. وی در حـال حاضر خلاء تکنسـین و نیـروی کار ماهر 
را کامـلا مشـهود دانسـته و بـا تاکیـد بـر تقویت حـوزه آمـوزش های 
مهارتـى و تنظیـم قوانیـن و مقرراتـى کـه تسـهیل کننده نیـاز اصلى 

بازار کار جامعه باشـد را خواسـتار شـدند.
در ادامـه دکتـر حسـینى مقدم، ضمـن نمایـش اسـلایدهای متفـاوت، 
بـه معرفـى رشـته ـ محل های دانشـگاه فنـى و حرفـه ای و همچنین 
پذیـرش همزمـان دانشـجویان، زمـان ثبـت نـام آزمـون کاردانـى و 
کارشناسـى و بطـور کلـى مطالبى را پیرامـون گروه های آموزشـى در 

دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بیان داشـتند.
مهنـدس جمالـى و خانـم دری، ضمن بیـان تلاش بر برقـراری ارتباط 
بیـن مسـئولین آمـوزش فنى و حرفه ای اسـتان تهران و هنرسـتانها و 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، بـه برنامه ریـزی در جهت معرفى دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای به سـایر هنرسـتان هـا و جـذب هنرجو مـواردی را 

ایـراد نمودند.
در ادامـه مهنـدس مرضیـه گـرد رییـس دانشـکده فنـى و حرفـه ای 
دختـران دکتـر شـریعتى، بـا بیان اینکـه هنرجویـان هنرسـتان ها به 
راحتـى مـى تواننـد جهت تحصیل در دانشـگاه فنى و حرفـه ای اقدام 
نماینـد، بـه موفقیـت فـارغ التحصیـلان دانشـگاه فنى و حرفـه ای که 
خوشـبختانه براحتـى جذب بازار کار مى شـوند مطالبـى را بیان کرد..

دختـران  حرفـه ای  و  فنـى  دانشـکده  رییـس  فعـال،  نغمـه  دکتـر 
ولى عصر)عـج(، عـلاوه بـر ذکـر مـوارد ذکـر شـده، یـادآور شـدند کـه 
عـلاوه بـر هنرجویـان هنرسـتان هـا، دانش آموزان شـاخه نظـری هم 
مـى تواننـد جـذب دانشـگاه فنـى و حرفـه ای شـوند. در پایـان ایـن 
وبینـار، مدعویـن حاضر در جلسـه به بیان نقطه نظرات و پیشـنهادات 
خـود پرداختـه و سـئوالات و مطالبـى را پیرامـون موضوعـات مطـرح 
شـده بیـان نمودنـد کـه آقـای دکتـر کیانـى معـاون دانشـگاه فتـى و 
حرفـه ای ضمـن پاسـخگویى به مـوارد بیان شـده، بر تـلاش برقراری 
اسـتحکام روابـط بیـن مسـئولین آموزش و پـرورش و دانشـگاه فنى و 
حرفـه ای، کارشناسـى دقیـق در ایجـاد رشـته هـا در دانشـگاه فنى و 
همچنیـن جهـاد حداکثـری بـه منظـور تربیـت تکنیسـین و جذب و 
اشـتغال در صنعـت تاکیـد کردنـد. دکتر حسـینى مقدم هـم بر اعلام 
برنامـه و منابـع کنکـور از طـرف وزارت آمـوزش و پـرورش و تشـکیل 
جلسـه با مسـوولین آموزش و پرورش و سـازمان سـنجش در راستای 
سیاسـتگذاری جهـت پذیـرش دانشـجویان دانشـکده هـای فنـى و 

حرفـه ای مطالبى را ایراد نمود.    
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محسـن حـداد سـبزوار در گفت وگـو بـا ایسـنا، در خصـوص آموزش مجـازی در دانشـگاه های فنى و حرفـه ای، اظهار کـرد: بیماری کرونا باعث حاکم شـدن شـرایط 
ویـژه ای بـر کشـور، بـه ویـژه در دانشـگاه ها شـد، بنابرایـن دانشـگاه ها و مراکز آموزشـى بـرای تـداوم و حفظ ارتباط آموزشـى خـود با دانشـجویان ملزم به اسـتفاده 
شـیوه آموزشـى غیـر حضـوری و آموزش هـای مجـازی شـدند. ابتـدا بـه دلیـل نبـود زیرسـاخت های لازم و همچنیـن عـدم تجربـه اسـاتید و دانشـجویان در ارائـه 
ایـن گونـه آموزش هـا، مشـکلاتى فراهـم شـد، اما خوشـبختانه بـا اهتمـام اسـاتید، کارکنـان و برنامه ریزان حوزه آموزشـى و فنـاوری دانشـگاه و همچنیـن همراهى 
دانشـجویان مشـکلات اولیـه برطـرف شـد و در حـال حاضـر تمـام دروس تئـوری و تعـدادی از دروس عملى به صـورت مجازی ارائه مى شـود. این فرصت باعث شـد 
کـه اسـاتید محتـوای آموزشـى خـوب و باکیفیتـى در قالـب فایل هایـى کـه در اختیـار دانشـجویان قـرار مى گیـرد، تهیـه نمایند، دانشـجویان نیـز به راحتـى امکان 
دسترسـى بـه ایـن منابـع را دارنـد و امیـد داریـم کـه حتى بعـد از رفع کرونـا بخشـى از آموزش ها بـه صورت مجـازی ارائه و ایـن باعث ارتقـای کیفیـت آموزش ها، 

صرفه جویـى در هزینه هـا و دقـت شـود. 
رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای خراسـان رضـوی با اشـاره بـه نقاط قـوت آموزش مجـازی، تصریح کرد: آشـنایى اسـاتید و دانشـجویان بـا روش هـای آموزش  های 
مجـازی و اسـتفاده از تکنولوژی هـای جدیـد، رعایـت پروتکل های بهداشـتى و حفظ سـلامت دانشـجویان، اسـاتید و کارکنان، دسترسـى بهتر دانشـجویان به مطالب 
درسـى و امـکان ارتبـاط بیشـتر و خـارج از وقـت کلاس با اسـاتید جهت رفع اشـکالات درسـى و تسـهیل امور دانشـجویان بـا راه انـدازی میز خدمت در دانشـکده ها 
از جملـه نقـاط قـوت ایـن روش اسـت. امـا از نقـاط ضعـف این نـوع آموزش مى تـوان به عـدم وجود زیرسـاخت های لازم در دانشـکده ها و عـدم تجربه کافى اسـاتید 
و دانشـجویان بـا ایـن روش آموزشـى، کمبـود امکانـات بـرای بعضـى از دانشـجویان و عـدم دسترسـى لازم بـه اینترنـت مـورد نیـاز، صرفه جویـى در هزینـه و وقت 
دانشـجویان، وقت گیـر بـودن تهیـه مطالب مناسـب برای ارائه در بسـتر مجـازی برای اسـاتید و عدم برگـزاری کلاس های عملى )کارگاهى وآزمایشـگاهى( در بسـتر 

اشـاره کرد. مجازی 
حـداد سـبزوار بـا بیـان اینکـه »هرگونـه تغییر در شـرایط کاری، ابتدا مشـکلاتى را بـه همراه خواهـد داشـت و مقاومت هایى در مقابـل تغییرات انجام خواهد شـد«، 
عنـوان کـرد: طبیعـى اسـت کـه تغییـر روش آموزشـى از حضـوری به بسـتر آمـوزش مجازی بـا توجه به عـدم وجود زیرسـاخت  های لازم، مشـکلات زیـادی را برای 
اسـاتید و دانشـجویان ایجـاد کـرد و در ابتـدا بـا عـدم اسـتقبال مواجـه شـد. بـه تدریـج بـا آموزش هـای لازم بـرای اسـاتید و دانشـجویان در مـورد نحـوه برگزاری 
کلاس هـای مجـازی ایـن مشـکلات کاهـش یافته اسـت. اسـاتید نیـز بـرای تهیه مطالب آموزشـى مناسـب برای آمـوزش مجـازی باید وقت زیـادی را صـرف کنند، 
بنابرایـن گله منـد هسـتند. مشـکل عمـده ای کـه باید راهکار مناسـبى برای آن پیش بینى شـود، نحـوه آزمون ها و ارزشـیابى از دانشـجویان مخصوصـاً در آزمون های 
پایانـى تـرم اسـت. بـا تـلاش مضاعف و تعهد اسـاتید نسـبت بـه ارائـه کلاس های آموزشـى، عمده 
مشـکلات آمـوزش مجـازی بـه تدریج برطرف شـده، اما هنـوز از نظـر کیفیت مطالـب و فایل های 
ارائـه شـده نقایصـى وجـود دارد کـه با نظارت بیشـتر گروه هـای آموزشـى این نقایص نیـز برطرف 
خواهـد شـد، در نهایـت اسـاتید با توجه بـه محتوا و نحـوه ارائه کلاس ها، ارزشـیابى خواهند شـد.

حـداد سـبزوار در خصـوص وضعیـت آمـوزش دروس عملـى در آموزش هـای مجـازی، بیـان کـرد: 
بعضـى از دروس عملـى بـا توجـه بـه ماهیـت آن، بـه صورت مجـازی ارائه مى شـود، اما هنـوز عمده 
کلاس هـای عملـى از جملـه کارگاه هـا و آزمایشـگاه ها ارائـه نشـده اند. امیـدوارم بـا تهیـه فیلم هـای 
خـوب از شـیوه کار بـا دسـتگاه ها و تجهیـزات آزمایشـگاهى، کارگاهـى یا مدل سـازی های مناسـب، 
دروس عملـى تـا حدامـکان بـه صورت مجـازی برگزار شـود، اما ایـن واقعیت که اکثـر دروس عملى 
بایـد حضـوری برگـزار شـوند، وجـود دارد، بنابرایـن امیدواریـم بعـد از گذشـت ایـن دوران و امکان 

حضـور دانشـجو ایـن دروس به صورت فشـرده تشـکیل شـود.

نقاط قوت و ضعف آموزش های مجازی دانشگاه ها در دوران كرونا
درگفت وگوي دكتر محسن حداد سبزوار، رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان خراسان رضوي

با خبرگزاری دانشجويان ايران )ايسنا(

به گزارش روابط عمومى دانشگاه فنى و حرفه ای استان زنجان دکتر احمدی رئیس دانشگاه فنى و 
حرفه ای زنجان با دکتر رفیعى رئیس آموزش و پرورش استان زنجان دیدار و گفتگو کرد در این دیدار 
که به پیشنهاد دانشگاه فنى زنجان برگزار گردید طرفین اعلام آمادگى کردند که از ظرفیت های موجود 
هر دو مجموعه برای نیل به اهداف مشترک از جمله تربیت دانش آموزان هنرستان ها و دانشجویان 
دانشگاه فنى کمال همکاری را با هم داشته باشند. و مقرر گردید تفاهم نامه ای فى مابین جهت 
این امر تنظیم گردد. لازم بذکر مى باشد دانشگاه فنى زنجان موفق گردیده مرکز ابهر و همچنین 
13 رشته جدید را برای سال تحصیلى 99 راه اندازی نماید. و بدین منظور ریاست و مسئولین 
دانشگاه در حال برنامه ریزی های گسترده و همچنین دیدار با مسئولین استانى و سازمان مرکزی 

مى باشند تا بتوانیم به نحو احسن به این امر مهم فائق آییم.

ديدار رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان زنجان 
با رييس اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان
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حضرت آیت الله خامنه ای مدظله العالى: »مسـئلة 
فلسطین یک مسئلة اساسى اسـت. امروز مسئلة 
فلسـطین بـه برکـت بیداری اسـلامى، بـار دیگر 
به یک مسـئلة اصلى دنیای اسـلام تبدیل شـده 
اسـت؛ نبایـد بگذاریـد ایـن برجسـتگى و ایـن 
امتیـاز از بین بـرود و زیر توطئه هـا و ترفندهای 
دشـمنان مسـلمان ها و دشـمنان امت اسـلامى 

پنهـان بماند.«
جمعـة  آخر مـاه مبارک رمضـان با دوراندیشـى 
مقـام  دلسـوزانة  رهبـری  و  خمینـى)ره(  امـام 
معظـم رهبـری به عنـوان »روز جهانـى قـدس« 

بیـداری  نمـاد  روز  ایـن  اسـت.  شـده  شـناخته 
جهان اسـلام اسـت و هر سـال، خیزش و بیداری 
ضـرورت  دامنـة  منطقـه  مسـلمان  ملت هـای 
حمایت از فلسـطین و قدس شـریف را گسترده تر 
مى نماید. امسـال به دلیل شـیوع بیمـاری فراگیر 
کرونـا و لـزوم رعایت فاصلة اجتماعى در راسـتای 
مقابلـه بـا ایـن بیمـاری و ویـروس منحـوس در 
کشـور، حمایـت از قـدس و ابراز انزجـار از حضور 
اشـغالگران در فلسـطین شـکل و ابعـاد جدیـدی 
خواهـد داشـت و رسـانه ها و فضاهـای مجازی در 
ایـن حرکـت عمومـى و تأثیر گذار رسـالت مهمى 

بيانيه رييس دانشگاه فنی و حرفه ای کشور
به مناسبت روز جهانی قدس

 بيانيه رييس دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

به مناسبت فرارسيدن سالروز فتح خرمشهر در عمليات بيت المقدس

حضرت آیت الله خامنه ای مدظله العالي: »روز سوم خرداد از روزهایى است که در تاریخ کشور ما و در تاریخ انقلاب اسلامى عزیز ایران مى درخشد. 
این روز نماد است؛ نماد پیروزی حق بر باطل و نماد قدرت الهي.«

 تاریـخ پـر فـراز و نشـیب انقـلاب اسـلامى ایران 
مفتخـر بـه رویدادهایـى غرورآفرین اسـت.

 حماسـة آزادی خرمشـهر کـه به مدد پـروردگار 
و بـا صلابـت و فـداکاری فرزنـدان قهرمـان ایـن 
مـرز و بـوم بـه منصـة ظهـور رسـید، جلـوه ای 
مانـدگار از آن رویدادها اسـت. سـوم خـرداد ماه، 
سالگرد حماسـة عظیم آزاد سازی خرمشهر و روز 
مقاومت، ایثار و پیروزی یادآور سـال های روشـن 
مجاهدث مخلصانه اسـت؛ روزهای توکل و ایمان 

ماه رمضان، ماه نزول قرآن و ذکر و عبادت و 
نیایش به پایان رسید. خوشا بر آنان که در این 
برگرفتند و خانة  از تقوی  ماه مبارک توشه ای 
آخرت خویش را آباد ساختند. عید سعید فطر 
پاک  جان های  و  روح  در  ایمان  شکفتن  فصل 
با  که  روشنى  فطرت های  عید  است؛  بیدار  و 
دلى آگاه و متألم با رمضان وداع مى کنند و به 
استقبال  به  شکرانة خودشناسى و خداشناسى 

ماه شوال المکرم مى روند.

پيام تبريك رييس دانشگاه فنی و حرفه ای

به مناسبت حلول ماه شوال و فرارسيدن عيد سعيد فطر

و جهـاد و دفـاع از شـرف و نوامیـس و ارزش هـای 
مقـدس ایـن خاک پاک. اینجانب سـالروز این نصر 
عظیـم الهـى را به خانـوادة معزز شـهدا، جانبازان، 
آزادگان، به ویـژه دلاورمـردان هشـت سـال دفـاع 
و  مى نمایـم  عـرض  تهنیـت  و  تبریـک  مقـدس 
از درگاه حضـرت حـق بـرای ملـت بـزرگ ایـران 
اسـلامى اقتـدار و سـربلندی و توفیقـات روزافزون 
در مسـیر پاسداشـت ایـن نقطـة عطـف از تاریـخ 
انقـلاب اسـلامى ایران در سـایة رهبری هـای مقام 

معظـم رهبـری و بـرای همه شـهدای انقلاب، شـهدای 
جنگ تحمیلى، شـهدای نفاق و ترور،  شـهدای مدافع  
حـرم و به ویـژه شـهدای والامقام آزادسـازی خرمشـهر، 

رحمـت واسـعه و علـو درجات مسـئلت دارم.

خجسـته عید  حلـول  تبریـک  ضمـن  اینجانـب 
فطـر، نمـاد برجسـتة رهایـى از قیـود مـادی و 
آرامـش  و  بیکـران  رحمـت  فضـای  در  عـروج 
مؤمنـان،  و  روزه داران  تمـام  بـه  الهـى،  لایـزال 
به ویـژه خانـوادة معزز دانشـگاه فنـى و حرفه ای، 
از درگاه باری تعالـى اسـتمرار خالصانه در بندگى 
و طاعـت حضـرت حـق، همـدردی با بنـدگان و 
مخلوقـات خداونـد و سـلامتى و طـول عمـر بـا 

عـزت بـرای همـگان مسـئلت مى نمایـم. 

بـر عهـده دارنـد و مى تواننـد نقش آفریـن باشـند. 
اینجانـب همـدل و همصـدا با خانـوادة بـزرگ و مؤمن 
دانشـگاه فنـى و حرفه ای ضمـن پاسداشـت روز قدس 
و  سـفاک  رژیـم  جنایت هـای  محکومیـت  و  شـریف 
صهیونیسـتى اسـرائیل و حمایت هـای آمریـکا از آن، 
)ره(  اسـلامى  انقـلاب  کبیـر  معمـار  آرمان هـای  بـا 
تجدیدپیمـان کـرده و بـا گـوش سـپردن بـه فرامیـن 
انقـلاب مشـت های گره کـردة خـود را  رهبـر معظـم 
در فضـای مجازی بر سـر صهیونیسـم غاصـب و ایادی 
مسـتکبرش مى کوبیم و ندا مى دهیم: الـقــدسُ  لـنــا 

والحـق لنـا النصـر لنا نحـن الغالبـون...
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در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو
بازگشايی خوابگاه های دانشجويی دانشگاه فنی و حرفه ای 

براساس پروتكل های بهداشتی

بـا توجـه بـه ضـرورت بررسـى نحوه عملکـرد اسـتان ها، مراکز تابعـه، اسـاتید  و دانشـجویان در سـامانه مدیریت یادگیـری الکترونیک دانشـگاه )سـمیاد(، فاز 
اول »داشـبورد  مدیریتـى سـامانه سـمیاد« طراحى شـده و از طریـق سـامانه مدیریـت اطلاعات دانشـگاه )سـماد( در اختیـار مراکز قـرار گرفت.

اسـتان هـا و مراکـز تابعـه مـى توانند با اسـتفاده از نام کاربری و رمز  عبوری که سـابقا برای سـامانه سـماد در اختیارشـان قـرار گرفته به این سـامانه مراجعه 
نمایند. اطلاعات قابل دسترسـى کنونى شـامل اسـتفاده یا عدم اسـتفاده از سـمیاد توسـط اسـاتید و دانشـجویان، آخرین زمان ورود اسـاتید و دانشـجویان به 
سـمیاد، تعـداد جلسـات بارگـذاری شـده در هـر درس، تعداد محتوای آموزشـى بارگذاری شـده در هـر درس، تعداد پیوندهـای بارگذاری شـده در هر درس، 

تعـداد آزمون هـای بارگـذاری شـده در هـر درس و سـایر اطلاعـات پایه ای مى باشـد. همچنین، نـکات ذیل در ایـن زمینه قابل ذکر مى باشـند:
1. توسـعه های بعـدی ايـن داشـبورد بـه تدريـج ارايـه خواهند شـد و در حـال حاضر، اطلاعـات پايـه ای که جهت انجـام وظايف محوله توسـط بخشـنامه هـای معاونت 

آمـوزش، مـورد نياز مـی باشـد در اختيار کليه آموزشـكده هـا قرار گرفته اسـت.

2. بنابـر تصميمـات قبلی، مراکزی که از LMS های بومی راه اندازی شـده توسـط آموزشـكده خود اسـتفاده می کنند و در سـامانه آموزشـی سـمياد، فعاليتـی ندارند، در 
ايـن داشـبورد حضـور ندارنـد، اين مراکـز در صورت تأييـد فنی سـامانه بومی خود توسـط دفتر فنـاوری اطلاعـات و ارتباطات می بايسـت، بسـتر ارائه اطلاعـات مورد 

نيـاز معاونـت آمـوزش، مرکز نظارت و ارزيابی دانشـگاه، نهادهـای ارزيابی مسـتقر در وزارت علـوم، تحقيقات و فناوری و سـاير نهادها را آمـاده نمايند.

3. با توجه به قابليت های اين داشبورد، نظارت بر عملكرد اساتيد و دانشجويان بر عهده مراکز خواهد  بود.

4. برای سنجش کيفيت محتواهای آموزشی، علاوه بر اين داشبورد مديريتی، بايستی فايلهای بارگذاری شده دروس به صورت انفرادی مورد بررسی قرار گيرند.

5. در مـورد کيفيـت اجـرای بخشـنامه معاونت آموزشـی در نامه شـماره 25/320/69 مـورخ 99/01/18، و  لـزوم اجرای 70% آفلايـن و 30% آنلاين آمـوزش الكترونيكی، 
داشـبورد مديريتـی جداگانـه ای در اختيـار معاونت آموزشـی، مرکـز نظارت و ارزيابی دانشـگاه و سـاير نهادهـای ذيربط قـرار خواهد گرفت.

6. همكاران در صورت نياز به دريافت راهنمای آموزش در مورد اين داشبورد، تيكت مربوطه را از طريق آدرس https://support.tvu.ac.ir در بخش سمياد ثبت نمايند.

7. چنانچه مراکز رمز عبور سامانه سماد خود را فراموش کرده اند، می توانند از طريق آدرس https://support.tvu.ac.ir در بخش سماد درخواست خود را ثبت نمايند.

8. در صـورت فراموشـی رمـز عبـور خود در سـامانه »تيكتينگ«، درخواسـت خـود را از طريـق اتوماسـيون اداری و با ذکر نـام مرکز، کد ملـی، نام، نـام خانوادگی و نام 
کاربری به ايـن اداره کل ارسـال فرماييد.

دکتـر رضـا مهـدی، معـاون فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای در گفت وگـو بـا خبرنـگار دانشـگاه خبرگـزاری دانشـجو، در 
خصـوص بازگشـائى خوابگاه هـای دانشـجویى ایـن دانشـگاه براسـاس 
اعـلام سـتاد ملـى کرونا گفـت: وزارت علوم بیشـتر تاکید بر بازگشـائى 
خوابگاه هـای تحصیـلات تکمیلى دارند و هنوز دانشـجویان کارشناسـى 
و کاردانـى در اولویـت قـرار نگرفتـه انـد. چـون دانشـجویان دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای کارشناسـى و کاردانـى هسـتند نمى توانیـم طبق این 
قاعـده پیـش برویـم و بایـد به فکـر بازگشـائى خوابگاه ها باشـیم و باید 
ببینیـم کـه برنامـه معاونـت آموزشـى بـه چـه صورتـى اسـت و چنـد 
درصـد از آموزش هـا بـه صـورت آموزشـى انجـام شـده و چـه تعـداد 
دانشـجو بـه صـورت بومى و غیـر بومى هسـتند و حتـى غیربومى ها را 
نیـز در نظـر داریـم در مکان هایـى کـه دانشـگاه و دانشـکده داریـم در 
امتحانـات شـرکت کننـد که مجبـور نشـوند از خوابگاه اسـتفاده کنند. 

دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات:
ارايه داشبورد مديريتی سامانه مديريت يادگيری الكترونيك دانشگاه سمياد

در صـورت نیـاز و اضطـرار در هـر خوابـگاه براسـاس دسـتورالعمل 
وزارت بهداشـت، در هـر اتـاق دو نفر اسـکان داده شـوند و به صورت 
طولانـى نباشـد و تحـت کنتـرل باشـند و همـه این ها باید براسـاس 

مـدل آموزش باشـد.
مهـدی خاطرنشـان کـرد: خوابگاه هـای دانشـگاه فنـى و حرفـه ای از 
اول خـرداد مـاه آمادگـى لازم بـرای اسـکان دانشـجویان را داشـته، 
امـا آمـوزش تـا 20 خرداد بـه مراکز مهلـت داده که آمـار آموزش ها 
را دریافـت کنـد و بـه معاونـت فرهنگى و دانشـجویى ارائـه دهد. در 

خدمـات  و  خوابگاه هـا  حـوزه 
پروتـکل  براسـاس  رفاهـى 
و  داریـم  آمادگـى  بهداشـتى 
پس از اعلام معاونت آموزشـى 
اسـکان را آغـاز خواهیـم کرد.
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برگزاری دومين ويديو کنفرانس سراسری مسوولين استانی و کانون های بسيج اساتيد دانشگاه فنی و حرفه ای به مناسبت روز جهانی قدس

 بررسی ظرفيت های مهارتی بسيج اساتيد
براساس »جهش توليد« و رويكرد اشتغال مهارت محور 

تولیـد«  »جهـش  براسـاس  اسـاتید  بسـیج  مهارتـى  ظرفیت هـای  بررسـى 
سـازمان  کنفرانـس  سـالن  ویدیـو  در  مهارت محـور،  اشـتغال  رویکـرد  و 
نظـارت  و  بازرسـى  معـاون  امینـى  دکتـر  حضـور  بـا  و  دانشـگاه  مرکـزی 
نمایندگـى  نهـاد  دفتـر  رییـس  جـوادی،  بنیـان  حجت الاسـلام  سـازمان، 
مقـام معظـم رهبـری در دانشـگاه، محمدرضـا جلیلـى رئیس بسـیج اسـاتید 
دانشـگاه، مهنـدس عادلـى نیـا معـاون تربیت و آموزش بسـیج اسـاتید، دکتر 
شـعبانى فرد رییـس اندیشـکده اشـتغال، دکتـر رجایى معاون پژوهش بسـیج 
اسـاتید و مسـوولین اسـتانى و مسـوولین کانون هـای دانشـکده های فنـى در 

32 اسـتان برگـزار گردیـد.
در ابتـدای جلسـه محمدرضـا جلیلى بـه تبیین اهـداف نشسـت و برنامه های 
سـال 99 و گـزارش فعالیـت اقدامـات جهـادی مبـارزه بـا کرونـا  پرداختـه و 
هـای  گـروه  تشـکیل  نمـود:  اشـاره  جـاری  سـال  برنامه هـای  عناویـن  بـه 
مسـأله محور مهارتـى مانند رصد مهارتـي ـ رونق تولید ـ کارآفرینـى، راه اندازی 
اسـتارتاپ های مهارتى فنى و حرفه ای، تشـکیل اندیشـکده هـای مهارت محور 
در حـوزه اشـتغال و کارآفرینـى، برگزاری کرسـى های نظریه پـردازی مهارتى، 
راه انـدازی نشـریه هـای مهارتـى و فنـاور، برگـزاری آمـوزش هـای مهارتـى 
حضـوری در حـوزه کسـب و کار اشـتغال و کارآفرینـى بصـورت دوره و کارگاه، 
تولیـد محتـوای  )مجـازی(،  مهارتـى غیرحضـوری  آمـوزش هـای  برگـزاری 
آموزشـى و مهارتـى بـه اسـاتید و سـازمان بسـیج اسـاتید، راه انـدازی کارگروه 
کارو مهـارت و اورژانـس مهـارت )کلینیـک مهـارت + شـعار هـر کانـون یـک 
مهـارت(، تشـکیل کارگروه هـای مهارتـى و فنـاوری، شبکه سـازی بانـوان ماهر 
و کارآفریـن، شبکه سـازی نخبـگان علـم و فنـاوری در بیانیـه گام دوم انقـلاب.

سـپس مهنـدس عادلى نیـا طـى سـخنانى  از برنامه های آموزشـى بـا رویکرد 
مهارتـى و آمـوزش در فضـای مجـازی و ظرفیـت بـالای آن در ایـن دانشـگاه 
و مجـوز برگـزاری دوره هـای آموزشـى بـرای اسـاتید فنـى و سـازمان بسـیج 

اسـاتید خبر داد.
دکتر شعبانى فرد نیز درباره گزارش فعالیت های اندیشکده اشتغال مهارت محور 

و همکاری با سایر نهادها مانند وزارت دفاع توضیحاتى ارائه نمود.
حـاج آقـا بنیان جوادی دربـاره انـس بـا قـرآن و اهمیـت دهـه آخـر مـاه 

مبـارک رمضـان و تأثیـر ادعیـه وارده مطالبـى بیـان نمـود.
دکتـر امینـى معاونت نظارت و بازرسـى سـازمان بسـیج اسـاتید بـه تحلیل 
سیاسـى مسـایل جهانـى پیرامـون روز قدس و شـروع بکار مجلس شـورای 
اسـلامى و نیروهـای جـوان در مجلـس با توجه بـه اهـداف گام دوم انقلاب 
و مسـایل پسـاکرونا و تاثیـرات بین المللـى آن در عرصه سیاسـى اقتصادی 
و فرهنگـى پرداخـت، همچنیـن بـه مسـایل منطقـه از جمله عقب نشـینى 
آمریـکا از منطقـه و توفیقات یمن در شکسـت اخیر عربسـتان اشـاره نمود. 
همچنیـن شبکه سـازی و سـازماندهى در حوزه هـای تخصصـى، رصـد و 
پایـش وضعیـت فرهنگـى و تبییـن مواضـع کنش سـریع و گفتمان سـازی 
حـول انقـلاب و نهضـت مطالبه گری از دسـتگاه ها اجرایـى و تقنینى و صدا 
و سـیما و مسـوولین اسـتانى و دانشـگاه، سـازماندهى و انتصابات مسـوول 
کانون هـا اشـاره نمود و در بخش پایانى عملکرد دانشـگاه فنـى را در مبارزه 
بـا کرونـا بالاتـر از سـایر دانشـگاه ها و تـا 90 درصـد موفقیت آمیز دانسـت.

در این نشسـت دکتر حسـنى مقدم مسوول بسیج اسـتان اصفهان، مهندس 
سـبزواری مسـوول اسـتان لرسـتان، دکتر مصباحى مسوول اسـتان فارس، 
مهنـدس مخدومـى مسـوول اسـتان همـدان. مهنـدس جواهـری مسـوول 
اسـتان قـم، مهنـدس جهـان تیغ مسـوول اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان، 
مهنـدس ادهم مسـوول اسـتان سـمنان مهندس دادخواه مسـوول اسـتان 
اردبیـل و دکتـر سـلمانى مسـوول مازنـدران و روسـای دانشـکده هـای 

کاشـان  و  و سـمنان  سیسـتان 
گزارشـى از فعالیت هـای کانون 
بسیج اسـاتید و فعالیت جهادی 
مبـارزه بـا کرونـا و پیشـنهادات 
اسـتان  مسـایل  و  مشـکلات  و 

مربوطـه ارائـه نمودند.

توسـعه همـکاری هـای متقابـل دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـا فدراسـیون 
پیسـت های  سـاخت  و  طراحـى  زمینـه  در  اتومبیلرانـى  و  موتورسـواری 
موتورسـواری و اتومبیلرانـى موضـوع جلسـه یکشـنبه  12 خـرداد سرپرسـت 
فدراسـیون بـا مهنـدس  امـان الله عباسـي مدیـرکل دفتـر فنـى و طرح هـای 

عمرانـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور بـود.
در ایـن جلسـه کـه شـهزاد کیانى دبیـرکل فدراسـیون، مهران همتیـان مدیر 
نیـز  فدراسـیون  ربیـس کمیته انـدورو  ادیـب  امیـر  و  موتورسـواری  بخـش 
حضور داشـتند، تعامل هر چه بیشـتر فدراسـیون موتورسـواری و اتومبیلرانى 
و دانشـگاه فنى و حرفه ای در راسـتای اسـتفاده از پتانسـیل ها و فرصت های 
موجـود دو ارگان جهـت ایجـاد زیرسـاخت هـای موتورسـواری و اتومبیلرانى 

همكاری دانشگاه فنی و حرفه ای با فدراسيون موتورسواری و اتومبيلرانی

از موضوعـات اصلـى ایـن دیـدار بـود تـا دو سـازمان طـى چارچـوب و 
تفاهم نامـه اي مشـترک بـا توسـعه همـکاری هـای متقابـل دانشـگاه فنـى 
و حرفـه ای بـه عنـوان یکـى بزرگتریـن دانشـگاه کشـور بـا بیـش از 170 
دانشکده و آموزشکده در 110 شهر کشور و 170هزار دانشجو و فدراسیون 
موتورسـواری و اتومبیلرانـى بـه عنـوان مرجـع این رشـته ورزشـى با بیش 

مخاطب اقدامـات  میلیـون   50 از 
موثری در زمینه توسـعه و طراحى 
و ساخت پیسـت های موتورسواری 
کشـور  سراسـر  در  اتومبیلرانـى  و 

انجـام دهند. 
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معاون آموزشـى وزارت علوم با ابلاغ بخشـنامه ای چگونگى ارزشـیابى 
پایانـى و برگـزاری امتحانـات نیـم سـال تحصیلى جاری دانشـجویان 
را تشـریح کـرد. در بخشـنامه وزارت علـوم آمـاده اسـت: بـا توجـه به 
تـداوم شـیوع بیمـاری کووید-19 در کشـور و ضرورت حفظ سـلامت 
اسـتادان، دانشـجویان، کارشناسـان و  از جملـه  همـه دانشـگاهیان 
کارکنـان، شایسـته اسـت در صـورت عـدم امـکان رعایـت کامـل و 
همه جانبـه ضوابـط و دسـتورالعمل های وزارت بهداشـت، درمـان و 
آمـوزش پزشـکى، ارزشـیابى پایـان نیـم سـال تحصیلـى بـه صـورت 

غیرحضـوری بـه انجام رسـد.
در صـورت برگـزاری امتحانـات به شـیوه غیرحضوری، بـا تأکید مجدد 
بـر اینکـه اسـتاد هر درس مرجع ارزیابى دانشـجو در آن درس اسـت، 
مى تـوان از انـواع روش هـای متنـوع مطـرح شـده در دسـتورالعمل 
پیشـین بهـره گرفـت. همچنیـن در صورتـى که دانشـگاه یا اسـتادان 
تشـخیص دهنـد کـه امتحانات بایـد به شـیوه حضوری برگزار شـود، 
ضـروری اسـت همـه پروتکل هـای بهداشـتى مربـوط بـه محیط های 
دانشـگاهى بـه ویـژه فاصله گـذاری اجتماعـى بـه هنـگام برگـزاری 
آزمون هـا بـه دقـت رعایـت شـوند. همچنین ضـروری اسـت چیدمان 
محـل برگـزاری آزمـون به گونـه ای باشـد کـه دانشـجویان از یکدیگر 
فاصلـه ایمـن )حداقـل یک متر( داشـته باشـند. زمـان آزمـون نیز به 

حداقـل ممکـن کاهـش یابد.
وزارت علـوم در ایـن بخشـنامه تاکیـد کـرده اسـت کـه از برگـزاری 
امتحـان در سـاعات آخـر روز )18 عصـر بـه بعـد( خـودداری شـود 
تـا دانشـجویان سـاکن شـهر های نزدیـک بـه محـل تحصیـل بتوانند 
بـه منـازل خـود بازگردنـد. اسـتفاده از سیسـتم تهویـه مناسـب یـا 

ابلاغ بخشنامه ي وزارت علوم، تحقيقات و فناوري

ضوابط برگزاری امتحانات پايان نيمسال تحصيلی 1399ـ 1398 دانشگاه ها

بازگذاشـتن پنجره هـا در محـل برگـزاری امتحانـات ضـروری اسـت، 
همچنیـن در و پنجره هـا، میـز و صندلى هـا و دیگـر وسـایل محـل 
بگیـرد.  صـورت  گندزدایـى  آزمـون  از  پیـش  امتحانـات  برگـزاری 
همچنیـن از تجمـع افـراد در فضا هـای مختلـف دانشـگاه و محـل 
برگـزاری امتحانـات اجتناب شـود و در صورت اسـتفاده از سـرویس 
ایـاب و ذهـاب تـا محـل برگـزاری آزمـون، رعایـت فاصلـه ایمن بین 

سرنشـینان وسـیله نقلیـه ضـروری اسـت.
طبق بخشنامه فوق از ورود افراد مبتلا یا مشکوک به کووید-19 یا 
شود  ممانعت  سرماخوردگى  و  نفس  تنگى  سرفه،  تب،  علائم  دارای 
شود.  فراهم  علائم  این  با  دانشجویانى  برای  پزشکى  امکان حذف  و 
برگزاری  محل  در  بهداشتى  سرویس های  گندزدایى  و  پاکیزگى 
برای  ضدعفونى کننده  و  شوینده  مواد  و  گیرد  قرار  مدنظر  آزمون ها 
شست و شوی دست ها و دستمال کاغذی فراهم باشد. همچنین به 
منظور پرهیز از فعال سازی خوابگاه های دانشجویى و با توجه به اعلام 
آمادگى بسیاری از دانشگاه های کشور به ویژه »دانشگاه آزاد اسلامى« و 
»دانشگاه پیام نور« برای میزبانى ارزشیابى دانشجویان دیگر دانشگاه ها 
در واحد های مختلف خود در سطح کشور، شایسته است دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالى متقاضى، هماهنگى لازم را برای امکان حضور 
و ارزشیابى دانشجویان در یکى از واحد های دانشگاهى محل سکونت 

خود به عمل آورند. به بیان 
با  مى تواند  آزمون ها  دیگر 
هماهنگى بین دانشگاه ها، در 
شهر محل اقامت دانشجویان 

برگزار شود.

محمدحسـین عبدی پورمنفـرد، دانشـجوی رشـته مهندسـى تکنولـوژی الکترونیک دانشـکده فنى و حرفـه ای خرم آباد موفق به سـاخت 
مچ بنـدی بـرای کاهـش دمـای بـدن شـده اسـت. نحوه عملکـرد ایـن مچ بند به ایـن صورت اسـت که بـا اسـتفاده از یک »المـان پلتیر« 
کـه بـر روی شـریان دسـت بسـته مـى شـود، خـون عبـوری از شـریان رگ ها را سـرد کـرده و از طریـق پمپاژ قلـب، خون سـرد به کل 

بـدن منتقل شـده و دمـای بـدن از درون کاهـش مى یابد. 
بـه گفتـه ایـن دانشـجوی مبتکـر و پژوهشـگر، طراحـى و سـاخت ایـن طرح یک سـال به طـول انجامیـد. این مچ بنـد بـرای نوزادانى که 
تـب بـالا دارنـد قابلیـت کاربـردی دارد و به صورت آنى با سـرمایش هوشـمند و متناسـب فیزیولوژی بـدن دمای بـدن را کاهش مى دهد. 
ایـن مچ بنـد بـراي نـوزادان به دلیل اهمیت رسـیدگى سـریع به تـب و پایین آوردن آن و جلوگیری از تشـنج، کاربردی حسـاس و حیاتى 

دارد. بـرای بزرگسـالان نیـز در روزهای گرم تابسـتان عمل سـرمایش و روزهای سـرد زمسـتان عمـل گرمایش را به ارمغـان مى آورد.

وبینـار هـم اندیشـى نظـام گسـترش و پذیرش دانشـجو در تاریـخ 99/03/12 در دانشـگاه فني و حرفه اي خراسـان شـمالي 
برگـزار شـد. در ایـن جلسـه کـه با حضـور دکتـر کیانى معاون آموزشـى دانشـگاه فنـى و حرفه ای کشـور، روسـا و معاونین 
آموزشـکده هـای دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان، مدیر کل آمـوزش و پرورش اسـتان، مدیرکل سـنجش و آزمون دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای کشـور، رئیـس اداره آموزش فنى و حرفه ای و کار و دانش اسـتان و جمعى از روسـای هنرسـتان های اسـتان 
برگـزار شـد، در خصـوص نحوه جذب دانشـجو و هدایت درسـت هنرجویان به دانشـکده ها در سـال »جهـش تولید« همفکری 

صـورت گرفـت و در خصـوص اقدامـات انجام شـده آموزشـکده ها جهت جذب حداکثری دانشـجو اطلاع رسـانى شـد.

اختراع مچ بند کاهنده تب: 
توسط دانشجوي دانشكده فني و حرفه اي خرم آباد 

وبينار هم انديشی نظام گسترش و پذيرش دانشجو در دانشگاه فنی و حرفه ای
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و  فنى  دانشگاه  عمومى  روابط  و  ریاست  حوزه  مدیرکل  سلمانى،  دکتر 
حرفه ای کشور در اولین جلسه کارگروه اجرایى استان مازندران )یکشنبه  11 
خرداد( در سال 99 با حضور ویدیوکنفرانسى به میزباني دانشکده فني امام 
محمدباقر)ع( ساري بیان داشت: دانشگاه فنى و حرفه ای استان مازندران با 
دارا بودن 12 دانشکده و آموزشکده، تعداد پرسنل، اساتید و دانشجویان و نیز 
تعداد دانشکده ها در مرکز استان وضعیت منحصر به فردی در کشور دارد 
که مى تواند به عنوان الگویى برای کشور و دانشگاهى مستقل و کامل در بدنه 
دانشگاه فنى و حرفه ای تبدیل شود. هیأت اجرایى با حضور دکتر صالحى به 
استان ها تفویض اختیار شد و تنوع استانى سبب شده هر استان مدل های 
اندازه  به  از استان ها تعداد آموزشکده ها  باشد. در خیلى  مختلفى را داشته 
انگشتان یک دست نیست اما در این استان تعداد آموزشکده ها، پراکندگى 
و شاخص های دانشجویى و پرسنل آن زیاد است و این موضوع حساسیت 
کار را به همین میزان افزایش مى دهد و نمونه های تصمیم گیری در هیأت 
اجرایى استان مازندران، قابلیت الگوسازی و الگوبرداری برای استان های دیگر 
را نیز دارد. ساختار استانى در حال تکامل و شکل گیری بهتر مى باشد و روند 

رو به رشد در استانها دیده مى شود.
سلمانى با اشاره به چشم اندازهای سال 99 در مسیر رشد و ارتقای دانشگاه 
دکتر  که  ـ  ای  حرفه  و  فنى  دانشگاه  های  سیاست  از  یکى  نمود:  تصریح 
برای همکاران  ـ کارگشایى  اند  نموده  صالحى در صحبت های شان مطرح 
مى باشد. باید راهکاری پیدا کنیم که همکاران با انگیزه و به نوعى تمایل و 
روحیه بیشتر بتوانند در دانشگاه کار بکنند. انتظار داریم شوراهای استانى با 
جلسات مناسب تر و تعداد جلسات بیشتر برگزار و پیگیری شوند تا مسائل 
استانى، داخل این جلسات به نوعى چکش کاری و رتق و فتق گردند. مدیران 
ستادی و سطح بالای دانشگاه نباید خود را درگیر جزئیات یک ساختار کنند 
و وقتشان را برای ارتباطات بیرونى، تعاملات و کسب درآمد از منابع خارج 
دانشگاه اختصاص دهند. استفاده از ظرفیت خیرین، ایجاد درآمدهای پایدار 
با استفاده از ظرفیت بخش های خصوصى و دولتى و نیز تجهیز کارگاه ها با 
ظرفیت صنایع و برند ملى به ارتقای آموزشکده ها کمک خواهد نمود. قرار 

با حضور مديرکل حوزه رياست و روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

برگزاري اولين جلسه کارگروه اجرايی استان مازندران در سال 1399

گرفتن دانشگاه فنى و حرفه ای در دفتر بخشى آموزش عالى در سازمان 
برنامه و بودجه همانند یک زلزله و جابجایى عظیمى بود که به لطف خدا 
و مدیریت ارزنده دکتر صالحى اتفاق افتاد و همین اتفاق باعث ورود منابع 

ارزنده و اتفاقات مهمى شد.
کشور  ای  حرفه  و  فنى  دانشگاه  عمومى  روابط  و  ریاست  حوزه  مدیرکل 
در خصوص  بهداشت  وزارت  متخصصان  بینى  پیش  به  توجه  با  پایان  در 
دانشگاه  داشت:  اظهار  پاییز  در  آنفلونزا  با  همراه  کرونا  ویروس  همه گیری 
فنى و حرفه ای مازندران باید بتواند پیشنهادات کاربردی در بحث قرنطینه، 
الگوی  به عنوان یک  را  انسانى  نیروی  و  آموزشى  تشکیل کلاس ها، حوزه 
تعامل همکاران،  و مدل حضور همکاران، مدل  ارائه دهد  موفق در کشور 
افراد با در نظر گرفتن حالت های  خدمت رسانى به دانشجویان اساتید و 

مختلف حضوری و غیرحضوری را تهیه نماید.
دکتر امیر حیاتى، رییس دانشگاه فنى و حرفه ای استان مازندران با تقدیر 
اتفاقات  از زحمات مسوولین دانشگاه فنى و حرفه ای کشور، شکل گیری 
اخیر در دانشگاه فنى و حرفه ای را کم نظیر دانست و بیان داشت: رشد و 
ارتقای دانشگاه به واسطه دانش، تجربه، بینش و شخصیت مدیران دانشگاه 
و مدیریت دکتر صالحى عمران به عنوان انسانى بزرگوار و فرهیخته در حال 
شکل گیری مى باشد و همه مراکز استان با نهایت کوشش و تلاش، در جهت 

رفع مشکلات، تجهیز کارگاه ها و مدل  ازی و ارائه راهکارها گام برمى دارند.
دکتر على اصغر بزرگى، رییس آموزشکده فنى پسران بابل نیز ضمن قدردانى 
از زحمات دکتر سلمانى به عنوان چهره تأثیرگذار ستادی دانشگاه فنى و 

مباحث  خصوص  در  حرفه ای، 
طرح شده و انجام تلاش بیشتر 
برای تکمیل پروژه های عمرانى 
نیمه کاره، ارزیابى مجدد برای 
موضوع  و  ها  آموزشکده  ارتقاء 
ایثارگری اساتید به ایراد سخن 

پرداخت.

پيام تسليت رييس دانشگاه فنی و حرفه ای

به مناسبت سالگرد امام خمينی)ره( و پاسداشت قيام 15 خرداد

چهاردهم خردادماه، یادآور عروج ملکوتى مردی از تبار نور است که بر بلندای 
تاریخ سرود فتح و ظفر سر داد و آزادی و آزادگى را معنایى تازه بخشید؛ روزی 
که ملت بزرگ ایران و حتى مستضعفان و آزادگان دنیا در فراق محبوب خود 

صاحب عزا شدند. 
قیام 15 خرداد 1342 نیز نقطة عطف تاریخ مقاومت و انقلاب مسلمانان ایران 
انقلاب اسلامى  تاثیرگذار در شکل گیری  و  از رویدادهای جاودان  و یکى  است 
این میراث گرانبها  وارثان  به عنوان  ما  امروز  به شمار  مى رود.  این کشور  مردم 
را  این شجرة طیبه  آراستن  و  پیراستن  محافظت،  وظیفة سنگین  ارزشمند،  و 
به عهده داریم که باید پاسدار و قدردان آن باشیم. دست تقدیر الهى سفر ملکوتى 
بنیانگذار جمهوری اسلامى را با پانزده خرداد قرین ساخت و این یوم الله با نام 

خمینى کبیر برای ابد جاودانه شد.

اینجانب بر خود فرض مى دانم سالگرد رحلت امام خمینى )ره( و قیام خونین 
پانزدهم خرداد را به جامعة دانشگاهى و به یژه خانوادة بزرگ دانشگاه فنى و 
حرفه ای تسلیت و تعزیت عرض نموده و برای طول عمر همة خدمتگزاران به 
میهن و مردم مان آرزوی سلامتى نمایم. امیدوارم با پاسداری از آرمان های والای 

راه  دادن  ادامه  و  امام خمینى)ره( 
شهدای انقلاب، تحت لوای فرامین 
در جهت  رهبری)ره(،  معظم  مقام 
جمهوری  مقدس  نظام  اعتلای 
سربلندی  و  سرافرازی  و  اسلامى 
پیش  از  بیش  اسلامى،  عزیز  ایران 

تلاش کنیم.
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رییـس دانشـگاه فنـى و حرفه ای با بیـان اینکه در حوزه آمـوزش نباید 
فقـط بـه برنامه هـای رسـمى اکتفـا شـود گفـت: توجـه بـه برنامه های 
غیررسـمى مبتنى بـر درک واقعى نیازهای آموزشـى، توانمندتر شـدن 

دانشـجویان و کیفى تـر شـدن ارتقای آموزشـى را به دنبـال دارد. 
دکتـر ابراهیـم صالحـى عمـران دوشـنبه در اختتامیه جشـنواره رویش 
کـه بـه صـورت وبینار )رویـداد زنـده از طریـق درگاه وب( برگزار شـد 
افـزود: بایـد برنامه هایـى ایجـاد شـود کـه دانشـجویان نکات آموزشـى 
را بـه طـور مسـتقل فرابگیرنـد. اکنـون وارد نسـل چهـارم دانشـگاه ها 
شـده ایم کـه تاکیـد و رویکـرد اصلـى آن ایجـاد تعامـل و ارتبـاط بیـن 
دانشـگاه و جامعـه اسـت. در این نسـل، دانشـگاه مى توانـد برنامه های 
آموزشـى را متناسـب بـا تعامـلات اجتماعـى تنظیـم کنـد تـا شـاهد 
پیامدهـا و نتایـج بهتـری باشـیم. نظام هـای آموزشـى بـه ایـن نتیجـه 
انگیـزه  نمى توانـد  رسـمى  آموزش هـای  از  بسـیاری  کـه  رسـیده اند 
خلاقانـه ایجـاد کنـد و بایـد بـه آموزش هـای غیررسـمى توجـه کـرد.

علـوم،  وزارت  فرهنگـى  پشـتیبانى  مدیـرکل  محمدهـادی عسـکری، 
تحقیقـات و فنـاوری نیز اظهار داشـت: باید به سـمت صنایـع فرهنگى 
خـلاق برویـم تا از این طریق بخشـى از مشـکلات و معضـلات فرهنگى 
کشـور حـل شـود. بایـد بـا جـدی گرفتـه شـدن بیـش از پیـش حوزه 
بـرای خـود و  بـه نحـو مطلوب تـری  بتواننـد  فرهنگـى، دانشـجویان 
دانشـگاه ارزش تولیـد کننـد. وی بـا بیان اینکـه جشـنواره ملى رویش 
تجلـى و عصـاره فعالیت هـای کانون های فرهنگى اسـت، اظهار داشـت: 
بایـد کانون هـای فرهنگـى کـه بـه اخـلاق آراسـته هسـتند بـرای رفع 

مشـکلات فرهنگـى ارائـه طریـق کنند.

اختتاميه دومين جشنواره رويش دانشگاه فنی و حرفه ای

اصغـر ترکیـان، رییس دانشـگاه فنـى و حرفه ای البـرز و دبیر اجرایى 
دومیـن جشـنواره رویـش گفـت: 641 اثـر بـرای سـامانه جشـنواره 
ارسـال شـد کـه 535 اثـر بـه دانشـجویان دختـر و 106 اثـر بـه 
دانشـجویان پسـر تعلق داشـت. بیشـترین آثار ارسـالى از استان های 
البـرز، لرسـتان، مازندران و تهـران به ترتیب بـا 153، 87، 81 و 35 

اثـر بود.
رضـا مهـدی معـاون فرهنگـى دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
نیـز بـا بیـان اینکـه بـرای موفقیـت در ایـن حـوزه بایـد روی چهـار 
دانشـجویى  نشـریات  و  تشـکل ها  انجمن هـا،  کانون هـا،  عنصـر 
و  فنـى  دانشـگاه  سیاسـت  کـرد:  تصریـح  شـود،  سـرمایه گذاری 
حرفـه ای در حـوزه ایجاد مشـارکت حداکثـری دانشـجویان در همه 

اسـت. امور 
در ایـن آییـن برگزیـدگان دومیـن جشـنواره رویش دانشـگاه فنى و 
حرفـه ای معرفى شـدند که در این بین، بیشـترین تعـداد برگزیدگان 
بـه ترتیـب از اسـتان های مازنـدران، تهـران، فـارس و البـرز بودنـد. 
ثبت نام شـرکت در دومین جشـنواره رویش دانشـگاه فنى و حرفه ای 
از 21 دی 1398 آغـاز شـد. جشـنواره »رویش« یکـى از رویدادهای 

دانشـگاهى  فرهنگـى  مهـم 
اسـت کـه در آن توانمندی ها، 
اسـتعدادهای  و  دسـتاوردها 
فرهنگـى  کانون هـای  نخبـه 
و  معرفـى  شناسـایى،  مـورد 

تجلیـل قـرار مى گیرنـد.

محمدهـادی عسـکری، مدیـرکل فرهنگـى و اجتماعـى وزارت علـوم، 
تحقیقـات و فنـاوری در مراسـم اختتامیـه دومیـن جشـنواره رویـش 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بیـان کـرد: خلاقیت بایـد فرهنـگ و ارزش 
تلقـى شـود و در این صورت اسـت کـه فعالیـت در کانون های فرهنگى 
مى توانـد بـه میدانـى بـرای ارتقـای مهارت های نـو آورانه تبدیل شـود. 
بـا شـروع ویـروس کرونـا و همـه گیـری آن در دنیـا یـک وضعیـت 
نامتعیـن کرونایـى شـکل گرفتـه اسـت و از جملـه ویژگى هـای ایـن 
دوره را مى تـوان بـه تحـول و تأمل پیرامـون چگونگى انجـام فعالیت ها 
و ایجـاد ظرفیـت بـرای بازتعریـف فعالیت هـا و اولویـت پیـدا کـردن 

رویداد هـای مجـازی بیـان کـرد.
مدیـر کل فرهنگـى و اجتماعـى وزارت علـوم بازنگری و اصلاح دسـتور 
العمل هـا بـرای فراهـم آوردن زمینـه مشـارکت کنشـگران فرهنگـى و 
اجتماعـى و تقویـت پیوند هـای عاطفـى و روانـى وبسـط فضـای امیـد 
و نشـاط اجتماعـى را در رونـق بخشـى بـه فعالیت هـای فرهنگى مؤثر 

دانست.
عسـکری بـا تشـکر از فعـالان نظـام سـلامت و همـه مـردم در مقابلـه 

مديرکل فرهنگی وزارت علوم، تحقيقات و فناوري:

فعاليت در کانون های فرهنگی ميدانی برای ارتقای مهارت های نوآورانه

بـا شـیوع ویـروس کرونـا گفـت: برجسـته کـردن وجـوه ممیز انسـان 
بـه عنـوان اشـرف مخلوقـات و توجـه بـه امـور خیریـه و کمـک بـه 
همنـوع از رسـالت های حـوزه معاونـت فرهنگـى و دانشـجویان فعـال 
در کانون هـای فرهنگـى اسـت کـه بحمـد الله در ایـن مدت ما شـاهد 
مشـارکت گسـترده خانـواده بزرگ آمـوزش عالى کشـور در این زمینه 
بـوده ایـم. باید بـا اسـتفاده از ظرفیت کانون هـای فرهنگـى در تعامل 
دو سـویه بـا سـایر گروه های دانشـجویى روی مسـائل مختلـف تمرکز 
کـرد و بـا تشـکیل تیم هـای کار آمـد زمینه جـذب دانشـجویان فعال 
و مسـتعد را بـه عمـل آورد و بـه دنبـال حـل مشـکلات بود. بـا توجه 
بـه تأکیـدات مقـام معظـم رهبـری بـرای مستندسـازی فعالیت هـای 
خداپسـندانه مردم ایـران در مقابله با کرونا ضرورت دارد با اسـتفاده از 

دانشـجویى  ظرفیت گروه های 
از  یادماندنـى  بـه  صحنه هـای 
تـلاش و ایثـار مردم مسـلمان 
ایـران بـه شـکل هنرمندانه ای 

مسـتند شود.
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فاطمه زرین  آمیزي، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور میزان ظرفیت در دوره های کاردانى نظام جدید دانشگاه فنى و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالى غیردولتى، در 
دو بخش با آزمون و بدون آزمون را اعلام کرد و افزود: ثبت نام و انتخاب رشته آزمون دوره های کاردانى نظام جدید دانشگاه فنى و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالى غیردولتى  

ـ غیرانتفاعى سال 1399 از 11 خرداد 99 آغاز شده و متقاضیان مى توانند تا یکشنبه 18 خرداد با مراجعه به سایت سازمان سنجش در این دوره ها ثبت نام کنند.
ثبت نام منحصراً به صورت اینترنتى انجام مى شود و داوطلبان متقاضى ثبت نام که دارای شرایط عمومى و اختصاصى مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته هستند 
مى توانند در آزمون مذکور ثبت نام کنند. دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته همزمان با شروع ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع رسانى سازمان سنجش قابل دسترس است. 
ظرفیت کل دوره های کاردانى نظام جدید 252 هزار و 485 نفر در 6 هزار و 469 رشته محل است. سخنگوی سازمان سنجش خاطرنشان کرد: ظرفیت رشته های بدون آزمون 
100 هزار و 956 نفر در 2726 رشته محل و ظرفیت رشته های با آزمون 151 هزار و 529 نفر در 3743 رشته محل است. شرایط ثبت نام در دوره های کاردانى نظام جدید 
علاقه مندان به تحصیل در دوره های کاردانى نظام جدید دانشگاه فنى و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالى غیردولتى- غیرانتفاعى باید با اطلاع از شرایط عمومى و اختصاصى، 
مقررات وظیفه عمومى، مقررات مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع غیرایرانى و توضیحات مربوط به سهمیه، در صورتى که دارای شرایط مذکور باشند، به عنوان داوطلب این دوره 
منحصراً در یک رشته امتحانى و متناسب با رشته تحصیلى و کد رایانه ای دیپلم خود )طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته آزمون( متقاضى شوند.

داوطلبـان بـرای ثبت نـام در ایـن دوره ها باید با مراجعه به پایگاه اطلاع رسـانى سـازمان سـنجش آموزش کشـور به نشـاني: www.sanjesh.org، مطالعـه دفترچه راهنمای 
ثبت نـام و انتخـاب رشـته، به سـامانه جمـع آوری اطلاعات و سـوابق تحصیلـى داوطلبان آزمـون ورود به دانشـگاه ها بـه نشـاني:http://dipcode.medu.ir  برای مشـاهده 
اطلاعـات و دریافـت کـد سـوابق تحصیلـى )منحصراً بـرای دارندگان دیپلم شـاخه فنى و حرفه ای یا کاردانش و یا شـاخه نظری سـال های 1396 الـى 1398( مراجعه کنند 

و کد سـوابق تحصیلى سـازمان سـنجش برای ثبت نـام در آزمـون را درج کنند.
دانش آمـوزان شـاخه فنـى و حرفـه ای یـا کاردانـش و یا شـاخه نظری سـال جـاری و همچنین دارنـدگان دیپلم شـاخه فنى و حرفه ای یـا کاردانش و یا شـاخه نظری 
سـال 95 و قبـل از آن نیـازی بـه دریافـت کـد سـوابق تحصیلـى و ارائـه آن ندارنـد. هزینه هـای ثبت نـام در دوره هـای کاردانـى نظام جدیـد متقاضیـان مى توانند با 

آمـاده کـردن مـدارک و اطلاعـات مـورد نیاز جهـت ثبت نام، نسـبت بـه پرداخت اینترنتـى هزینه ثبت نـام نیز اقـدام کنند.
داوطلبـان لازم اسـت بـه وسـیله کارت هـای بانکى عضو شـبکه شـتاب کـه پرداخـت الکترونیکى آن ها فعال اسـت، با مراجعه به سـایت سـازمان سـنجش و پرداخت 
مبلـغ 370 هـزار ریـال )37 هـزار تومـان( بـه عنـوان وجـه ثبت نام شـرکت در آزمون، نسـبت بـه ثبت نام و انتخاب رشـته اقـدام کننـد. چنانچه داوطلبـى علاقه مند 
بـه شـرکت در گزینـش رشـته های تحصیلـى مؤسسـات آموزش عالى غیـر دولتى- غیرانتفاعى باشـد، لازم اسـت پس از اطمینـان از پذیرش مؤسسـات آموزش عالى 
غیرانتفاعـى در رشـته امتحانـى مـورد تقاضـا، عـلاوه بـر پرداخـت مبلـغ ثبـت نام، نسـبت بـه پرداخت مبلـغ 93 هزار ریـال )9 هـزار و 300 تومـان( دیگـر نیز برای 

دوره هـای مذکـور به صـورت اینترنتى اقـدام کنند.
بـا توجـه بـه اینکـه مقرر شـده اسـت در مراحل مختلـف فرآیند ایـن آزمون، خدماتـى از طریق پیام کوتـاه به داوطلبـان ارائه شـود، داوطلبانى که تمایل به اسـتفاده 
از آن دارنـد، بـا انتخـاب گزینـه مربـوط و پرداخـت مبلـغ 6 هزار ریـال )600 تومـان( به صورت اینترنتـى به عنوان هزینـه اسـتفاده از خدمات پیام کوتـاه، مى توانند 
از ایـن خدمـات اسـتفاده کننـد. آن دسـته از داوطلبانـى کـه در زمـان ثبت نـام، دانش آمـوز سـال آخـر بـوده و موفـق بـه دریافـت مـدرک دیپلـم نشـده اند، در این 
مرحلـه، درج معـدل بـرای آن هـا الزامـى نیسـت. ایـن داوطلبان باید از روز سـه شـنبه 11 شـهریور تا روز پنجشـنبه 13 شـهریور 99 بـا مراجعه به قسـمت ویرایش 

اطلاعـات در سـایت ایـن سـازمان نسـبت به درج و یـا ویرایش معـدل دیپلم اقـدام کنند.
عواقـب ناشـى از عـدم درج معـدل بـه عهـده شـخص داوطلب خواهـد بود. دانش آمـوزان یـا فارغ التحصیلان شـاخه تحصیلى نظـری مجاز بـه ثبت نام در ایـن آزمون 
هسـتند. ایـن داوطلبـان ضمـن داشـتن شـرایط و ضوابط منـدرج در دفترچـه راهنمای ثبت نام، توجه داشـته باشـند کـه فقط مجاز بـه انتخاب رشـته های تحصیلى 
کاردانـى ناپیوسـته هسـتند و معـدل آن هـا در مقایسـه بـا داوطلبـان شـاخه تحصیلـى فنى و حرفـه ای و کاردانـش در رشـته هایى که پذیـرش آن ها صرفاً بر اسـاس 

سـوابق تحصیلـى صـورت مى گیـرد تـراز خواهد شـد. نحوه تـراز معدل و عنـوان رشـته های کاردانى ناپیوسـته در دفترچه راهنما درج شـده اسـت.
نحـوه پذیـرش رشـته های بـا آزمـون و رشـته های بدون آزمون براسـاس مصوبه هفدهمین جلسـه شـورای سـنجش و پذیرش دانشـجو در تاریخ 26 اسـفند 97 مقرر شـد 
پذیرش دانشـجو برای 9 رشـته امتحانى شـامل الکتروتکنیک، کامپیوتر، مکانیک خودرو، تأسیسـات مکانیکى، معماری، حسـابداری، تربیت بدنى، گرافیک، صنایع غذایى 

در دوره هـای کاردانـى نظـام جدیـد دانشـگاه فنى و حرفه ای و مؤسسـات آموزش عالـى غیرانتفاعى سـال 1399 از طریق آزمـون انجام پذیرد.
در سـایر رشـته های منـدرج در دفترچـه پذیـرش صرفـاً بـر اسـاس سـوابق تحصیلى )معـدل کل دیپلـم( انجام پذیـرد. همچنیـن دانش آمـوزان دارای دیپلم شـاخه 
نظـری مى تواننـد در رشـته های امتحانـى متناسـب بـا نـوع دیپلم خود )بر اسـاس جـدول 4( در دوره های کاردانـى نظام جدید دانشـگاه فنى و حرفه ای و موسسـات 

آمـوزش عالـى غیرانتفاعـى سـال 1399 و یـا رشـته های پذیـرش صرفاً بر اسـاس سـوابق تحصیلى )معـدل کل دیپلم( شـرکت کنند.
داوطلبـان دارای شـاخه نظـری فقـط مجـاز بـه انتخـاب رشـته های تحصیلى کاردانى ناپیوسـته هسـتند که در هر کد رشـته محـل و جداول مربوط به آن مشـخص شـده 
اسـت. پذیـرش دانشـجو در برخـى از رشـته های امتحانـى، صرفاً بر اسـاس سـوابق تحصیلى )معـدل کل دیپلم( انجام مى پذیرد. این رشـته ها شـامل الکترونیک، سـاخت و 
تولیـد، صنایـع فلـزی، صنایـع چـوب و مبلمان، چـاپ، عمران، صنایع شـیمیایى، صنایع نسـاجى، متالورژی، سـرامیک، معدن، علـوم دریایى، امـور اداری، تربیـت کودک و 
مدیریـت خانـواده، طراحـى و دوخـت، هنر های تجسـمى - نقاشـى، امور دامى، امور زراعى و باغى، ماشـین های کشـاورزی، موسـیقى، هتلداری و گردشـگری، حمل و نقل، 
مکاترونیـک، پویانمایـى، فتوگرافیـک، معمـاری داخلـى و صنایع دسـتى اسـت. داوطلبان این رشـته های امتحانـى در این مرحله، فقـط باید ثبت نام و انتخاب رشـته کنند 
و آزمـون بـرای ایـن دسـته از داوطلبـان برگـزار نشـده و مـلاک پذیرش آنان معـدل کل دیپلـم خواهد بود. برگـزاری آزمون برای رشـته های بـا آزمون کاردانى در شـهریور 
براسـاس برنامـه زمانـى پیش بینـى شـده آزمـون دوره هـای کاردانـى نظام جدید دانشـگاه فنـى و حرفه ای و مؤسسـات آمـوزش عالى غیردولتـى- غیرانتفاعى سـال 1399 
)بـرای آن دسـته از رشـته های امتحانـى کـه پذیـرش آن ها با آزمون اسـت( روز جمعه 14 شـهریور 99 برگزار خواهد شـد. داوطلبان لازم اسـت از سه شـنبه 11 شـهریور تا 

پنجشـنبه 13 شـهریور 99 با مراجعه به سـایت سـازمان سـنجش نسـبت به تهیه پرینت کارت و راهنمای شـرکت در آزمون اقدام کنند.
محـل آزمـون داوطلبـان براسـاس اسـتان و شهرسـتان محـل اقامـت منـدرج در بنـد 30 تقاضانامه تعیین مى شـود و داوطلبـان باید بـا مراجعه به دفترچـه راهنمای 
ثبت نـام و انتخـاب رشـته و درج کـد مربـوط بـه اسـتان و شـهر محـل اقامـت در تقاضانامـه ثبت نـام اقدام کننـد. بر اسـاس برنامـه زمانى، همزمـان با ثبت نـام برای 
شـرکت در آزمـون، کلیـه داوطلبـان متقاضـى رشـته های امتحانـى پذیرش بـا آزمون و پذیرش با سـوابق تحصیلـى )بدون آزمون( لازم اسـت که با مراجعه به سـایت 

سـازمان سـنجش و مطالعـه شـرایط و ضوابـط هـر یـک از کـد رشـته های انتخابى، نسـبت به انتخاب کد رشـته محل هـای خود اقـدام کنند.

سخنگوی سازمان سنجش:
ظرفيت 252 هزار نفری براي دوره هاي كاردانی نظام جديد دانشگاه فنی و حرفه اي
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ابراهیـم صالحى عمـران شـنبه 17 خـرداد در گفت وگـو بـا خبرنـگار گـروه 
دانشـگاه و آمـوزش ایرنـا اظهـار داشـت: از زمـان شـیوع ویـروس کرونـا در 
کشـور دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـا تمـام تـوان و امکانـات مراکـز خـود در 
سراسـر کشـور به خط تولید لوازم بهداشـتى و ملزومات پزشـکى پرداخت. از 
بـازه زمانى 5 اسـفند ماه سـال 98 تا 31 فروردین مـاه 99، 2 میلیون و 200 

هـزار ملزومـات پزشـکى و بهداشـتى در مراکـز فنـى وحرفـه ای تولید شـد.
رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای به سـایر فعالیت هـای مراکز فنـى و حرفه ای 
اشـاره کـرد و یـادآور شـد: طراحـى و سـاخت نمونـه تصفیـه هوای محیـط های 
بیمارسـتان و نانـو فیلتراسـیون، تولیـد مـواد ضدعفونى کننـده، طراحـى و 
تولیـد نمونـه نیمـه صنعتـى تونـل ضدعفونى کننـده همـراه، طراحـى نمونـه 
اولیـه سیسـتم های ضدعفونى کننـده نانوشـوینده با نانوسـیال، تولید ماسـک 
اسـتاندارد بهداشـتى، تولیـد گان جراحـى، لبـاس محافـظ پزشـکى، پاپـوش 
پرسـتاری، لباس ایزوله بیمارسـتانى، روتختى و روبالشـتى بیمارسـتانى، ساق 
و کلاه بیمارسـتانى و دسـتکش بهداشـتى از جمله سـایر فعالیت های مراکز 

دومیـن دوره درون دانشـگاهى ایـن جشـنواره بـا مدیریـت و راهبـری دفتـر برنامه ریـزی فرهنگى و اجتماعى دانشـگاه  
و بـه میزبانـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان البـرز برگـزار شـد.این جشـنواره مطابـق دسـتورالعمل وزارت علـوم در 
دو بخـش رقابتـى و غیررقابتـى شـامل: کانون هـای برگزیـده، آثـار و دسـتاوردهای فـردی و گروهـى کانون هـا، طرح هـا 
و ایده هـای برگزیـده، و چهره هـای موفـق کانونـى برگـزار گردیـده اسـت. همچنیـن در حـوزه درون دانشـگاهى جهـت 
تقویـت فعالیت هـای کانون هـا و تقدیـر از زحمـات همـکاران ایـن بخـش، دو حـوزه  رقابتى کارشـناس برتـر کانون ها و 

اسـتاد مشـاور برتـر کانون هـا نیز تعریـف گردیده اسـت.
 آثـار شـرکت کننـدگان جشـنواره مربـوط به بـازه زمانى مهـر 97 لغایـت آذر 98 مى باشـد. در این جشـنواره  641 اثر 
که سـهم دانشـجویان دختر 535 اثر و سـهم دانشـجویان پسـر 106 اسـت، با هم به رقابت پرداختند. دانشـگاه فنى و 
حرفه ای سـال گذشـته در راسـتای هشـتمین  دوره جشـنواره رویش وزارت علوم که مربوط به دسـتاوردهای فردی و 

گروهـى کانون هـای فرهنگـى و هنـری بود، آمـار قابل توجه ای داشـتند.

دکتـر ابراهیـم صالحـى عمـران رییـس دانشـگاه فنـى و حرفه ای یکشـنبه 18 
خرداد در مصاحبه با روابط عمومى اظهار داشـت: تربیت تکنیسـین و کارشـناس 
حرفـه ای بـا افزایش اشـتغال مولـد و پایدار سـبب درون زایى اقتصاد کشـور مى 
گـردد. لـذا در راسـتای اجـرای بنـد »ب« ماده 65 برنامه ششـم توسـعه کشـور 
بـرای نخسـتین بـار بـا ردیف اعتبـار مسـتقل مبلـغ 212 میلیارد تومـان جهت 

بروزرسـانى تجهیـزات کارگاهى و آزمایشـگاهى دانشـگاه تخصیص یافت.
وی بـا اشـاره بـر اینکـه برای آمـوزش نیـروی انسـانى ماهر و تکمیـل چرخه 
تولیـد علـم بـه ثـروت، تجهیـزات آموزشـى کارگاهـى و آزمایشـگاهى نقـش 
اساسـى دارد افزود: با حمایت دولت و مجلس برای نخسـتین بار در دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای بـه منظور توسـعه آموزش هـای مرتبط با طراحى، سـاخت، 
نصـب تجهیـزات و انتقـال و بومـى سـازی فنـاوری، بودجـه ای بالـغ بر 212 
میلیـارد تومـان بـه توسـعه زیر بنایـى و بروز رسـانى تجهیزات آزمایشـگاه ها 

و کارگاهـى دانشـگاه اختصـاص پیدا کرده اسـت.
صالحـى عمـران بـا عنـوان اینکـه اعتبـار بودجـه ای مذکـور سـبب افزایـش 

رييس دانشگاه فنی و حرفه ای:

توليد 2 ميليون ملزومات پزشكی در مراکز فنی و حرفه ای سراسر کشور 

اسامی برگزيدگان دومين جشنواره رويش دانشگاه فنی و حرفه ای

رييس دانشگاه فنی و حرفه ای:

تخصيص بودجه 212 ميليارد تومانی جهت به روزرسانی تجهيزات کارگاهی و زيربنايی

فنـى و حرفـه ای در پیشـگیری و مقابلـه بـا شـیوع ویـروس کرونا بـود. همچنین 
دانشـگاه فنـي کمیتـه ویژه پیش گیری از ویـروس کرونا را راه انـدازی کرد. طراحى 
اولیـن دوره مسـابقات تولیـد محتوایـى دانشـجویى بـا محورهـای فرهنگ سـازی 
سـلامت، خلاقیـت، آمـوزش، مهـارت، اخـلاق از دیگـر اقدامـات دانشـگاه فنـى 

بود. وحرفـه ای 
وی بـه اجـرای مصوبـات سـتاد ملى مقابله با کرونا در این دانشـگاه اشـاره کـرد و افزود: 
کلاس و امتحانـات دانشـجویان فنـى و حرفـه ای در شـرایط کنونى به صـورت مجازی 

بـرای  و  شـود  مـى  برگـزار  آنلایـن  و 
بازگشـایى خوابـگاه ها و کلاس هـا تابع 
سـتاد ملـى مقابلـه بـا کرونا هسـتیم. 
ترجیـح مـا بر این اسـت کـه وضعیت 
آموزشـى دانشـجویان فنى و حرفه ای 
بـه همیـن شـکل ادامـه یابـد تـا تـرم 

تحصیلـى جدیـد آغاز شـود.

سـهم آمـوزش هـای عالـى مهارتـى با رویکـرد تحقـق اقتصـاد مقاومتـى و اقتصاد 
دانـش بنیـان در کشـور خواهد شـد تصریح کرد: با ابلاغ سـازمان برنامـه و بودجه 
اعتبـار دیگـری بالغ بـر 52 میلیارد تومـان جهت تعمیر اساسـى و خرید تجهیزات 
و ماشـین آلات سـال 1399 با افزایش 15% نسـبت به سـال گذشـته به دانشـگاه 

فنـى و حرفه ای تخصیص داده شـده اسـت.
 وی در پایـان خاطـر نشـان کـرد: دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـا 2300 کارگاه و 
آزمایشـگاه در 176 دانشـکده و آموزشـکده تابعه متولى آموزش بیش از 180000 
دانشـجو در کشـور اسـت و طرح بروزرسـانى تجهیزات آموزشـى دانشـگاه از سـال 

1398 بـا حمایـت بنگاه هـای اقتصادی 
و صنایـع کشـور آغاز شـده کـه تاکنون 
بالـغ بـر 100 میلیـارد تومـان از محـل 
ایـن حمایـت هـا در قالب طـرح تجهیز 
کارگاه هـا و آزمایشـگاه ها بـا نام » برند 

ملى« صورت پذیرفته اسـت.  
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متقاضیـان جـذب کارشناسى ارشـد فراخـوان بهمن مـاه سـال  98 کـه از طریق سـامانه ی پیامکى و سـامانه ی نـور رضوی به آن ها اطلاع رسـانى شـده 
است، مى بایسـت نسـبت به ارائه حضوری اطلاعات و  سـوابق حرفه ای »به معنای کار عملیاتى در راسـتای تحصیلات دوره کارشناسـى ارشـد خود« 
شـامل:  اصل و کپى کلیه مدارک تحصیلى )کارشناسـى و کارشناسـى ارشـد(، اصل و کپى مدارک شناسـایى )کارت ملى و شناسـنامه و کارت پایان 
خدمـت بـرای آقایان(، اصـل و کپى مـدارک اشـتغال، اصل و کپى مـدارک بیمه مورد تأیید سـازمان تأمین اجتماعـى ممهور به مهر دفاتر یا سـازمان 
تأمیـن اجتماعى، اصـل و کپى پروانه های اشـتغال یا نظام مهندسـى، گواهى نامه های شـغلى و حرفه ای، سـوابق آموزشـى، پژوهشـى، فنـى و حرفه ای، 
سـوابق هنری، سـوابق اجرایى، نشـان ها، مقام ها و دیگر اسـناد مربوطه خود در روزهای دوشـنبه و سه شـنبه مورخ 1399/03/26 و 1399/03/27 از 
سـاعت 9 صبـح الـى 13 بـه نشـانى: تهران، میـدان ونک، خیابان برزیل شـرقى، پلاک 4، سـازمان مرکزی دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، دبیرخانه جذب 

اعضـای هیأت علمى اقـدام نمایند.
لازم به ذکر است به همراه داشتن کپى مستندات مربوط به سوابق زیر الزامى است؛

1. پژوهشـى: مقالات منتشـر شـده در مجلات علمى، پژوهشـى، ترویجى و سایر مجلات دارای مجوز از کمیسیون نشـریات علوم پزشکى، ارائه مقالات 
در کنگره هـای ملـى و بیـن  لمللـى، تألیـف و ترجمه کتـاب در زمینه ی تخصصى فـرد، مجری یا همـکاری در پروژه یـا طرح های پژوهشـى، داوری در 
مجلـه ی معتبـر علمـى و یـا هیأت علمى کنگـره، اخذ جایزه از جشـنواره یا المپیاد معتبر علمى، افتخارات علمى مانند دانشـجوی نمونه ی کشـوری، 
جشـنواره هـای ملـى، رتبـه های اول تا سـوم آزمون ورودی در رشـته و دانش آموختـه رتبه اول دوره ی کارشناسى ارشـد و دکتری و رتبـه ی اول، دوم 

و سـوم امتحـان تخصصـى و فوق تخصصى و مهارت فنى/ بالینى ویژه در رشـته ی تخصصى، فعالیتهـای فناوری(؛
2. آموزشى )سوابق تدریس، تهیه طرح درس، طراحى بسته های آموزشى(؛

3. اجرایـى )عضویـت در بنیـاد ملـى نخبگان و دفاتر اسـتعدادهای درخشـان، عضویت در هیأت تحریریه، سـابقه خدمت تخصصـى به عنوان عضو 
هیـأت علمـى، مـدارک و گواهى نامه هـای مرتبـط بـا توانمندیهـای نوین الکترونیـک و بانکهای اطلاعاتـى، مدارک مرتبـط با راه  انـدازی کارگاه یا 

فعالیـت های آموزشـى و سـایر مدارک و گواهى های شـرکت در کارگاه هـای تخصصى(.

قابل  توجه متقاضيان جذب كارشناسی ارشد فراخوان بهمن  ماه سال  98

بـه گـزارش دبیرخانـه سـومین همایـش ملـى پژوهش هـای نویـن دانشـگاهى در هنـر، معماری و عمـران به 
منظـور جلوگیـری از شـیوع بیمـاری کرونـا و با دسـتور وزیـر علـوم، تحقیقات و فناوری براسـاس بخشـنامه 
شـماره 26565/9 ایـن همایـش بـه صـورت مجـازی و آنلایـن، چهارشـنبه 21 خـرداد ماه 1399 از سـاعت 

8:30 الـى 13:00 در بسـتر اینترنتـى »اسـکای روم«  و همزمـان در »آپـارات« برگـزار خواهد شـد.
شـرکت کنندگان و پژوهشـگران مى تواننـد جهـت اسـتفاده از ایـن بسـتر از طریـق لینک هـای مربوطـه در 

انتهـای ایـن خبـر و همچنیـن صفحـه اصلـى سـایت وارد »اسـکای روم« شـوند.

برگزاری سومين همايش ملی پژوهش های نوين دانشگاهی 
در هنر، معماری و عمران به صورت مجازی 

یونس پورگجینى مسـوول بسـیج دانشجویى دانشـگاه فنى و حرفه ای 
آذربایجـان شـرقى در مراسـم رونمایـى با حضـور سـردار عابدین پور، 
فرمانده سـپاه عاشـورا گفت: دسـتگاه ضدعفونى کننـده فوگر حرارتى 
توسـط دانشـجویان نخبه دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان برای اولین 
بـار در کشـور طراحـى و تولیـد شـد که جزو نیازهای اساسـى کشـور 
در بحـث مبـارزه بـا ویـروس منحـوس کرونا اسـت. نخسـتین مزیت 
دسـتگاه، بومـى بـودن کامـل آن اسـت کـه ایـن بومـى بـودن قیمت 
دسـتگاه را  10 برابـر کمتـر از نمونه هـای خارجـى کرده اسـت. برای 
رسـاندن ایـن طرح بـه تولید انبـوه، برنامه ریزی هـای عملیاتى صورت 

طراحی و ساخت دستگاه ضدعفونی کننده فوگر حرارتی:
توسط دانشجويان دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربايجان شرقی

اجرایـى  نزدیـک  آینـده بسـیار  قوه الهـى در  بـه حـول  و  پذیرفتـه 
خواهـد شـد. پورگجینى قابلیـت ضدعفونـى دسـتگاه های حسـاس 
الکترونیکـى و خودپردازهـا، ضدعفونـى اداره هـا و اماکن سرپوشـیده 

بدون آسـیب رسـاندن به اسناد 
و مـدارک،  بالا بودن سـرعت و 
کیفیـت ضدعفونـى و ماندگاری 
بـالا و نفـوذ در تمـام قسـمت ها 
از دیگـر مزایـای دسـتگاه فوگر 

کرد. حرارتى عنـوان 
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بـا عنایـت بـه اجـرای طـرح تحـول روابـط عمومى در سـال جـاری و بـا توجه بـه مأموریت هایـى که رهبـر معظـم انقـلاب در دیدارهای دانشـجویى 
خطـاب بـه دانشـجویان مطـرح کردنـد، در راسـتای عمل به منویـات معظم لـه و ماموریت های مورد نظر ایشان شـامل مسئله شناسـى، حل مسـئله، 

مطالبه گـری و گفتمان سـازی، کمیتـه ای جهـت گفتمان سـازی و مطالبه گـری در روابط عمومى تشـکیل شـده اسـت.
بنابرایـن گـزارش، در گام اول ایـن طـرح، سـوالاتى که توسـط دانشـجویان شـامل 1( وضعیت غیبـت و امتحانات مجازی دانشـجویانى که دسترسـى 
بـه اینترنـت، گوشـى هوشـمند یـا کامپیوتـر ندارنـد، 2( بـالا بـودن هزینه اینترنـت و رایـگان نبـودن آموزش مجـازی بـرای دانشـجویان، 3( کیفیت 
نرم افزارهـای آمـوزش مجازی و پایین بودن سـطح یادگیری دانشـجویان 4( بى توجهى برخى از اسـاتید به سـامانه سـمیاد و مشـکلات بـه وجود آمده 
برای دانشـجویان در این سـامانه از سـوی دانشـجویان مطرح شـد که پاسـخ اداره کل خدمات آموزشـى دانشـگاه در  جهت تنویر افکار عمومى و پاسخ 

بـه مطالبـات دانشـجویان دانشـگاه فنى و حرفه ای تهیه شـده و در ذیل قابل مشـاهده اسـت:
 به واحدهای اسـتانى و مراکز تابعه تأکید شـده اسـت که در نیمسـال جاری حداکثر مسـاعدت در زمینه  ی موجه نمودن غیبت دانشـجو در کلاس/

درس و امتحانـات پایانـى را به عمـل آورنـد. بنابرایـن، در صورتـى که غیبـت در کلاس و امتحانات، خارج از اختیار دانشـجو، از جمله نداشـتن اینترنت 
و گوشـى هوشـمند و موارد مشـابه، با ارائه ی مسـتندات باشـد، موجه خواهد شـد. در صورتیکه غیبت در کلاس بیش از حد معمول بوده به گونه اي 
کـه دانشـجو عملًا نتوانسـته باشـد بخش قابل توجهى از محتـوای درس/دروس را فرا گیرد و یـا در امتحان/امتحانات پایانى درس/دروس شـرکت کند، 
درس/دروس ناتمـام اعـلام شـده و دانشـجو مـى بایسـت در تابسـتان سـال جـاری و یـا نیمسـال بعدی نسـبت به اتمـام آن اقـدام نمایـد. در غیر این 
صـورت نیـز دانشـجو میتوانـد درخواسـت حـذف درس/دروس مربوطـه را ارائه نمـوده و مراکـز موظف به پذیرش آن مى باشـند. گرچـه بلافاصله پس 
از شـیوع ویـروس کرونـا، تعطیلـى کلاس هـای حضوری و آغاز کلاسـهای مجازی، مدیران دانشـگاه ضمن انجـام رایزنى های لازم بـا وزارت ارتباطات و 
فنـاوری اطلاعـات، حداکثـر تـلاش خـود را در زمینـه ي تخصیص اینترنت رایگان به تمامى دانشـجویان دانشـگاه بـه ویژه دانشـجویان مناطق محروم 
به عمـل آورده و درصـد خوبـى از اهـداف دانشـگاه نیـز در ایـن زمینه محقق شـده اسـت، امـا از یکطرف با توجه به تقاضای گسـترده ي ملى در سـطح 
تمامـى دانشـگاه ها و موسسـات آمـوزش عالـى کشـور و از طـرف دیگر وجـود محدودیت منابع در این زمینه، سـبب شـده تـا اهداف دانشـگاه به طور 
کامـل محقـق نشـود. در صـورت عدم دسترسـى دانشـجویان به اینترنت رایـگان در برخى از مناطق و اسـتانها، به دانشـجویان توصیه میشـود به هیچ 
وجـه نگـران نباشـند و در صـورت عـدم شـرکت در کلاس آموزش مجـازی و امتحانات پایانى، بخاطر مشـکلات مالـى و عدم تأمیـن اینترنت، حداکثر 
تسـهیلات آیین نامـه اي کـه بخش هایـى از آن در پاسـخ قبلـى ذکـر شـده اسـت، بـرای این افـراد به عمـل خواهـد آمد. نرم افزارهـای آموزشـى مورد 
اسـتفاده در دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، همـان نرم افزارهـای معتبر مورد اسـتفاده در سـطوح کشـوری و جهانى اسـت و در زمینه ي ارائه ي آموزشـهای 
الکترونیکـى در تمـام دانشـگاهها و موسسـات آمـوزش عالـى داخـل کشـور و دانشـگاههای معتبر جهانى مورد اسـتفاده قـرار مي گیرد. بدیهى اسـت، 
عواملـى نظیـر عـدم آشـنایى و نحوه ی اسـتفادهى دانشـجویان و برخى از آموزشـگران با نرم افزارهاي آموزشـى موجـود، تجربه ي اندک دانشـجویان و 

همـکاران با روشـهای آموزشـهای الکترونیکـى و ... در این زمینه موثر مي باشـد. 
بـه اسـتناد آمـار و ارقـام حقیقى اسـتخراج شـده از سـامانه هاي یادگیـری الکترونیکى مورد اسـتفاده در دانشـگاه، اثبات میشـود که با گذشـت حدود 
سـه مـاه، روز بـه روز بـر میـزان توفیق دانشـجویان و مدرسـان در ایـن زمینه افزوده شـده اسـت. بى تردید میزان بى توجهى مدرسـان و دانشـجویان به 
سـامانه ی سـمیاد، در روزهـای ابتدایـى آغـاز آموزش هـای الکترونیکى در دانشـگاه، بیشـتر بـوده و »عـدم آمادگى قبلى بـرای این نـوع از آموزش ها«، 
»عـدم آشـنایى بـا سـامانه ي مذکـور« و»ضعف در اطلاع رسـانى بـه دانشـجویان )بخاطر عدم دسترسـى به آنـان(« را مي تـوان عمده تریـن دلایل این 
اتفاق دانسـت. خوشـبختانه با گذشـت زمان، تعداد قابل توجهى از اسـاتید )بیش از 80 درصد( و بیش از 60 درصد دانشـجویان به این سـامانه ورود 

کـرده و ایـن آمـار روز بـه روز در حال افزایش اسـت.

تشكيل كميته ي گفتمان سازي و مطالبه گري 
در راستای ارتباط دو سويه دانشجويان با مديران دانشگاه

مدیـران کل تربیـت بدنـى و  پشـتیبانى و امـور عمومـى دانشـگاه ضمـن بازدیـد از 
مجموعـه ورزشـى انقـلاب با مدیـرکل حـوزه وزارتـى وزارت ورزش و جوانـان دیدار 
و گفت وگـو کردنـد. در ایـن جلسـه دکتـر نیک بیـن مدیـر کل حـوزه وزارتى ضمن 
ابـراز علاقـه منـدی بـه توسـعه تعامـلات فى مابیـن و رویکـرد مهارتـى در کنـار 
دانشـجویان ملى پـوش این دانشـگاه را فرصتى مناسـب بـرای پیوند دانشـگاه و بدنه 

اجرایـى ورزش کشـور ارزیابـى کرد.
 در ادامـه دکتـر فتاحـى مدیـرکل پشـتیبانى و امـور عمومـى دانشـگاه ضمـن ابـراز 
آمادگى توسـعه ورزش دانشـجویى و کارمندی از طریق دانشـکده ها و آموزشـکده ها 
خواسـتار ایجـاد و تقویـت رابطـه میـان واحدهـای اسـتانى و ادارات کل تربیت بدنى 

اسـتان ها شـد.

توسعه تعاملات دانشگاه فنی و حرفه ای با وزارت ورزش و جوانان
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وبینـار »تبییـن مسـایل فنـى و آیین نامـه ای مرتبـط بـا آزمـون تـرم 982« یکشـنبه اول تیـر 
مـاه  سـال جاری با سـخنرانى دکتـر غلامرضا کیانـى، معاون آموزشـى، دکتر مهدی اردسـتانى، 
مدیـرکل فنـاوری اطلاعـات و ارتباطـات و هـادی ناطقـى مدیـرکل خدمات آموزشـى دانشـگاه 

فنـى و حرفـه ای برگـزار خواهد شـد. 
 لذا از کلیه معاونین، مدیران، کارشناسـان آموزش و فناوری اطلاعات آموزشکده/دانشـکده های 

فنى و حرفه ای کشـور دعوت مى شـود که در این جلسـه آموزشـى شـرکت نمایند.
لازم بـه ذکـر اسـت جهـت شـرکت در وبینار مذکـور، کافى اسـت از هر آموزشـکده/ دانشـکده 
تنهـا یـک نفـر از طریـق آدرس https://www.skyroom.online/ch/valiasr/tvu  و بـا کلیک 

بـر روی عنـوان »میهمـان« بـدون نام کاربـری و رمز عبور وارد سـامانه شـود. 

 برگزاری وبينار »تبيين مسايل فنی و آيين نامه ای مرتبط با آزمون ترم 982« 

دکتـر رضـا مهـدی معـاون فرهنگى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
در مصاحبـه بـا روابـط عمومـى گفـت: دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بـه عنوان 
»دانشـگاه جامعه محـور و کارآفریـن«، ظرفیـت سرشـاری بـرای کمـک بـه 
جهـش مسـتمر تولیـد و ارتقای سـطح رفـاه جامعه و کاهش شـکاف طبقاتى 
دارد. سـال جهـش تولیـد، فرصـت مغتنمـى بـرای تمرکـز بـر ظرفیت هـا و 
اسـتعدادها و خدمات رفاهى دانشـجویان و توسـعه دانشـگاه در ابعاد نرم افزار 
و سـخت  فـزار اسـت. طلیعه هـای ایـن جهـش در تخصیـص بیـش از 2 هزار 
میلیـارد ریـال اعتبـار برای تجهیـز کارگاه ها و آزمایشـگاه های دانشـکده ها 
و آموزشـکده هـای فنـى و حرفـه ای نمایـان شـده اسـت و ان شـاء الله برکات 

سـال جهـش تولیـد نصیـب مردم شـریف ایـران خواهد شـد.
وی خاطرنشـان کـرد: دانشـگاه برنامه هـای منسـجمى برای  عملیاتـى نمـودن 
شـده  اعـلام  سـال  تحقق  شـعار  و 
رهبـری  معظـم  مقـام  سـوی  از 
عنـوان  بـه  مهـدی  دکتـر  دارد. 
 30 توسـعه  و  نمونه از تکمیـل 
دانشـجویى  مهارت افزایـى  کارگاه 
)کارگاه هـای جوار خوابـگاه( خبر داد 
و گفت: ایـن کارگاه ها کارآمدی خود 

برنامه عملياتی معاونت فرهنگی و دانشجويی دانشگاه فنی و حرفه ای 
در سال »جهش توليد«

را در دوره شـیوع کرونـا در تولیـد ماسـک، گان و مـواد بهداشـتى و همچنین 
دادنـد. نشـان  کشـاورزی  سـلامت محور  ارگانیـک  محصـولات  تولیـد 

 امیدواریـم بـا مسـاعدت همـه ارکان دانشـگاه و تخصیـص اعتبـارات مورد 
نیـاز، کارگاه هـای مهارت افزایـى جـوار خوابگاه هـای دانشـجویى دانشـکده ها 
و آموزشـکده های فنـى و حرفـه ای بیـش از پیـش فعـال گـردد. برنامه ریـزی 
بـرای احـداث پیسـت های دوچرخـه سـواری و موتورسـواری بـا مشـارکت 
فدراسـیون های ورزشـى مربـوط در دانشـکده هـا و آموزشـکده های مسـتعد 
نظیـر تهـران، مازندران و خراسـان رضوی آغاز شـده اسـت. همچنین در ادامه 
احـداث زمین های چمن مصنوعى دانشـکده ها و آموزشـکده هـا در دهه فجر 
سـال گذشـته، برنامه احداث 110 زمین چمن مصنوعى از سـال 98 همچنان 

در برنامه توسـعه فضاهای ورزشـى دانشـجویى دانشـگاه قـرار دارد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه براسـاس ظرفیت قانـون بودجه سـال 1399، برنامه 
احـداث 10 خوابـگاه دانشـجویى در دانشـکده ها و آموزشـکده های فنى و 
حرفـه ای کـه فاقـد خوابگاه بـوده و یا دارای کمبـود ظرفیـت خوابگاهى با 
اولویـت مناطـق محروم و دانشـجویان دختـر وجود دارد، خاطر نشـان کرد: 
تجهیـز بیـش از 120 آشـپزخانه بـه تجهیـزات صنعتـى، نیمـه صنعتـى و 
فنـاوری بخـار از دیگـر برنامه هـای عملیاتى معاونت فرهنگى و دانشـجویى 

در سـال »جهش تولید« اسـت.

هم اندیشـى مسـائل فرهنگـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان، بـا هماهنگـى 
دفتـر برنامه ریـزی فرهنگـى و اجتماعـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای چهارشـنبه 
99/3/21 بـا حضـور دکتـر رضـا مهـدی معـاون فرهنگـى دانشـجویى، مهـدی 
دسـتگردی مدیـرکل دفتـر برنامه ریزی فرهنگـى اجتماعى دانشـگاه، محمدعلى 
واقعـى مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان خراسـان جنوبـى، مهنـدس نخعى 
رییـس دانشـگاه فنـى اسـتان و روسـای مراکـز اسـتان برگـزار شـد. محورهـای 
گفتگـو در ایـن وبینـار رویدادهـای فرهنگـى، جشـنواره های رویـش و حرکـت، 

قـرآن و عتـرت و نشـریات بود.
مهنـدس نخعـى رییـس دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان، مطالبـى در خصوص 
مسـائل فرهنگـى آموزشـکده ها بیـان فرمودنـد. در سـخنان خـود از نبود پسـت 
معاونـت فرهنگـى دانشـجویى در مراکـز اسـتان، همچنیـن نبـود کارشـناس 
فرهنگـى و کمبـود فضـای فرهنگى مناسـب جهت برگـزاری همایش های علمى 
ـ فرهنگـى و هنـری در مراکـز اشـاره کـرد و یـادآور شـد بـا توجـه بـه تمـام 

برگزاری وبينار هم انديشی برنامه های فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی 
با حضور دکتر مهدی معاون فرهنگی دانشجويی دانشگاه فنی و حرفه ای

کمبودهـا، کلیـه فعالیت هـای فرهنگـى در مراکـز انجـام و در درگاه فرهنگـى 
ثبـت مى گـردد.

در ادامـه دسـتگردی بـه بیـان مطالبـى پیرامـون مسـائل فرهنگى، مسـابقات 
فرهنگـى و هنـری پرداختند و ضمن تشـکر از فعالیت های مراکز پیشـنهادات 
ارزشـمندی را ارائـه و قـول مسـاعدت و پیگیـری مـوارد مطرح شـده را دادند.

در پایـان روسـای آموزشـکده های اسـتان بـه تشـریح برنامه هـا و فعالیت های 
انجـام شـده در ایـن حـوزه پرداختنـد و مسـائل و مشـکلات موجـود را مطرح 
نمودنـد. محمدعلـى واقعى نیز مطالبى در خصوص مسـائل فرهنگى و لزوم توجه 
ویـژه بـه جنبه هـای فرهنگـى هنـری و فـوق برنامـه دانشـجویان بیـان نمودند و 
آمادگى آموزش و پرورش را در خصوص امکان اسـتفاده آموزشـکده های اسـتان 
از اردوگاه هـا و مراکـز تفریحـى آمـوزش و پـرورش اعـلام نمودنـد. در ایـن 
وبینـار دکتـر مهـدی برای پیشـبرد کارهـای فرهنگى، بـر همـکاری و فعالیت 

انجمن هـا و کانون هـای فرهنگـى تاکیـد داشـتند.
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واحـد فنـاور هامان گداخت پیشـرو توسـط توسـط جمعى از فـارغ التحصیلان 
متخصـص و متعهـد دانشـکده فنـى شـهید منتظری در مرکز رشـد دانشـکده 
شـروع بـه کار نمـود فعالیـت ایـن شـرکت در خصـوص طراحـى و سـاخت 
اجـاق القایـى و همـکاری با کارخانجـات و شـرکتهایى کـه در زمینـه فـولاد 
فعالیت داشـتند بـود.ا  بـه بهانـه آشـنایى هرچه بیشـتر با ایـن واحد فنـاور از 
سـهیل موحـد فخر مدیـر واحد فنـاور هامان گداخت پیشـرو خواسـتیم که به 

معرفـى خـودش و هـم چنین هسـته فنـاور هامـان گداخت بپـردازد:
سـهیل موحدفخـر دانـش آموختـه رشـته مهندسـى تکنولـوژی الکترونیـک 
دانشـکده فنـى شـهید منتظـری مشـهد و مدیـر واحـد فنـاور هامـان گداخت 
پیشـرو  اسـت. در نیمسـال آخـر تحصیل پـروژه ی پایـان نامه  کارشناسـى را 
بـه دلیـل علاقـه بـه حـوزه ی الکترونیک قـدرت با موضـوع طراحى و سـاخت 
اجـاق القایـى 2000 وات انجـام داد و همیـن کار آغـازی شـد بـر تشـکیل 
یـک هسـته و اسـتارتاپى موفـق در ایـن زمینـه ، کار بـر روی ایـن پـروژه باب 
آشـنایى با مهنـدس مهـدی مهبدنیا 
را  دانشـکده  همیـن  دانش آموختـه 
گشـود و فعالیـت هـای تیـم دو نفره 
در زمینـه "سیسـتم هـای گرمایـش 
القایـى" شـکل گرفـت و منجـر بـه 
گسـترش تیم و تولیـد و فروش چند 

فروش توليدات و خدمات به کشورهای همسايه توسط واحد فناور هامان گداخت پيشرو
از هسته های مرکز رشد دانشكده فنی و حرفه ای شهيد منتظری مشهد

بـرد الکترونیکـى مربـوط بـه بخـش هـای مختلـف کـوره هـای القایى شـد.
پـروژه در سـال 97 در حـال اجـرا بود کـه با افتتاح مرکز رشـد دانشـکده همزمان 
شـد و لـذا بـا حمایـت مسـئولین دانشـکده و مهنـدس دزیانـى مدیـر وقـت مرکز 
رشـد بـه صـورت هسـته فنـاور در  مرکـز رشـد دانشـکده فنـى شـهید منتظری  
مسـتقر شـده و رسـما" ایـن تیـم کاری بـه عنوان هسـته فنـاور هامـان گداخـت 
پیشـرو به فعالیـت ادامـه داد. پـس از مـدت کوتاهـى چنـد نیـرو جـذب کـرده و 
فعالیـت هـای هسـته در حیطـه طراحـى و تولیـد دیگـر مشـتقات سیسـتمهای 
گرمایـش القایـى گسـترش یافتـه و همچنین خدمات و سـرویس اساسـى و تعمیر 
ایـن دسـتگاهها ابتـدا در سـطح اسـتان و سـپس کل  کشـور و نیـز چنـد کشـور 
همسـایه توسـعه یافت. در ادمـه فعالیـت هـا  موفـق بـه اخـذ نمایندگـى یـک 
شـرکت معتبـر چینـى تولیدکننـده خازن و تریسـتورهای مـورد نیاز در کـوره های 

القایـى شـدند و واردات ایـن محصـولات نیـز بـه گسـتره کارهـا اضافـه گردید.
هـم اکنـون در مرحلـه تبدیل به واحد فناور شـده و در حوزه ی فعالیت سیسـتم های 
گرمایـش القایـى، تولیـد، تعمیـر و سـرویس و تامیـن قطعـات و لـوازم جانبى این 
دسـتگاهها به عنوان یک شـرکت فعال شـناخته شـده اسـت و توانسـته به حدود 
80 درصـد صنایـع کشـور کـه هـر گونـه وابسـتگى بـه دسـتگاه هـای گرمایـش 
القایـى دارنـد، سـرویس و خدمـات ارائـه کنـد و دارای گواهینامه صحـت عملکرد 
نیز از یک شـرکت دانش بنیان اسـت و نیز در برخى در کشـورهای همسـایه نظیر 

)عـراق و افغانسـتان( خدمـات خود را عرضـه نماید.

تأسيس 15 رشته کاردانی، کارشناسی ناپيوسته و کارشناسی پيوسته 
در دانشگاه فنی و حرفه ای استان يزد

برداشت 20 تن خيار از گلخانه آموزشی، تحقيقاتی آموزشكده امين خاتم

 رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان یـزد گفـت: شـورای گسـترش 
بـا تاسـیس 15 رشـته  آمـوزش عالـى وزارت علـوم، تحقیقـات و فنـاوری 
کاردانـى، کارشناسـى ناپیوسـته و پیوسـته در اسـتان موافقـت کـرد. شـاکر 
اردکانـى اظهـار داشـت: این رشـته ها شـامل 8 رشـته  انیمیشـن، تبلیغات و 
بازاریابـى در دو مرکـز، مکانیک صنایـع؛ معماری داخلى؛ فنـاوری اطلاعات و 
ارتباطـات، هتلداری؛ گازرسـانى و الکتروتکنیک در مقطع کاردانى اسـت. وی 
افـزود: 6 رشـته ایمنـى صنعتـى و 
محیـط کار در دو مرکز، مهندسـى 
فنّـاوری  و  ارتباطـات  تکنولـوژی 
تکنولـوژی  مهندسـى  اطلاعـات، 
سـخت افـزار کامپیوتر، مهندسـى 
نقشـه برداری، مهندسى  تکنولوژی 
و  شـیمیایى  صنایـع  تکنولـوژی 

مهندسـى ماشـین های کشـاورزی در مقطع کارشناسـى ناپیوسـته و یک رشـته 
کارشناسـى پیوسـته گرافیـک نیز تصویب شـده اسـت.

شـاکر اردکانى خاطرنشـان کرد: رشـته های جدید با توجه به سـند آمایش استان، 
چشـم انداز 5 سـاله و صنایع موجود ایجاد شـده است. خود اشـتغالى، کارآفرینى و 
کمـک بـه بهـره وری نیـروی کار، هدف اصلـى دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـت. 
آمـوزش هـای مهارتـى نقـش مهمى در دسترسـى دانـش آموختگان به اشـتغال و 
درآمـد پایـدار دارد و از همیـن رو  ایـن موضـوع باید مـورد توجه ویژه قـرار گیرد. 
نیـاز امـروز جامعـه بـه تربیـت افـراد در دوره کاردانـى اسـت و ایـن مهم توسـط 
ایـن دانشـگاه شـتاب بیشـتری خواهد گرفت تـا بتوان عـلاوه بر تربیت دانشـجو، 
متخصـص مـورد نیاز جامعه را نیز بـا علم و فنون روز تربیـت و وارد بازار کار کرد. 
در پایـان شـاکر اردکانى گفت: دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان در آینده نزدیک 
نسـبت بـه فعـال نمـودن واحـد بین الملـل و پذیـرش دانشـجوی خارجـى  اقدام 

خواهـد نمود.

رییـس آموزشـکده امیـن خاتـم از برداشـت 20 تـن خیار گلخانـه ای از گلخانـه آموزشـى تحقیقاتى این مرکـز خبر داد. 
تیمـوری گفـت: ایـن گلخانـه بـه مسـاحت 2000متـر مربع احداث شـده که امسـال بـرای آمـوزش عملى و کابـردی به 

دانشـجویان رشـته هـای کشـاورزی به زیر کشـت خیار سـبز رفت.
وی افـزود: امسـال در جهـت بـالا بـردن کیفیـت آمـوزش دانشـجویان، ایـن گلخانـه تجهیـز و به روزرسـانى شـد و برای 
کار عملـى در اختیـار دانشـجویان و اسـاتید ایـن مرکـز قـرار گرفت. لازم به ذکر اسـت تمامى مراحل کاشـت ، داشـت و 

برداشـت توسـط دانشـجویان این آموزشـکده انجام مى شـود.
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دکتـر احمـدی رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای زنجـان بـا نـوروزی فرمانـدار شهرسـتان ابهـر و جمعـى از مسـوولین شـهری از جمله رییـس آمـوزش و پرورش، 
شـهردار، بخشـدار، رییـس شـورای شـهر، رییـس خانـه صنعـت ابهـر به بهانـه راه انـدازی آموزشـکده فنـى ابهر دیـدار و گفتگـو کرد.

فرمانـدار ابهـر از خرسـندی مـردم و مسـوولین ایـن شهرسـتان از افتتـاح ایـن دانشـکده کـه آرزوی دیریـن مـردم ایـن 
شهرسـتان بـوده اسـت سـخن گفـت. وی از تلاش هـا و پیگیری هـای دکتـر صالحى عمران، رییس دانشـگاه فنـى و دکتر 
کیانـى معـاون آموزشـى دنشـگاه فنـى و حرفـه ای و دکتر احمدی رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان زنجان تشـکر 
و قدردانـى نمـود. وی همچنیـن تمامـى دسـتگاه دولتـى شهرسـتان را موظـف نمودند تـا تمامى تلاش خویـش را جهت 

حـل موانـع و مشـکلات موجـود آموزشـکده ابهر معطـوف دارند .
لازم بـه ذکـر اسـت آموزشـکده فنـى و حرفـه ای ابهـر از اول مهـر مـاه پذیرای دانشـجویان در چهـار رشـته کاردانـى 
ناپیوسـته 1. الکتروتکنیـک 2. نـرم افـزار ، 3. کامپیوتر، 4. جوشـکاری ریخته گری از طریق کنکور سراسـری خواهد بود.

در ویـژه برنامـه عیـد سـعید فطـر در محـل ورزشـگاه آزادی تربت حیدریـه از روابـط عمومى آموزشـکده فنـى و حرفه ای 
تربـت حیدریـه بـه عنـوان روابـط عمومـى برتـر ادارات و نهادهـای دولتى این شهرسـتان تقدیـر بعمل آمد. گفتنى اسـت 
شـورای هماهنگـى روابـط عمومـى هـای ادارات و نهادهـای دولتـى هـر سـاله روابـط عمومى های برتر سـال را براسـاس 
ارزیابـى هـای مربوطـه انتخـاب و معرفـى مى کنـد. دکتر تاجـى در پیامى این موفقیـت را تبریک و تهنیت گفـت و افزود: 
تـوان ارزشـمند و تـلاش و پشـتکار شـما در عرصـه روابـط عمومـى ایـن آموزشـکده قابـل تقدیر بـوده و اینجانـب آرزوی 

توفیـق خدمـت روزافـزون تـان را از خداوند متعال خواسـتارم.

مهنـدس محمدرضـا ادیـب پـور مسـوول دفتـر فنـى و عمرانـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فـارس اظهار داشـت: بـا راه انـدازی این نیـروگاه خورشـیدی که 
بـه مناسـبت عیـد سـعید فطـر انجـام شـد، بخشـى از بـرق دانشـکده فنـى و حرفـه ای شـهید باهنـر شـیراز تامین مـى شـود. ادیب پـور تصریح کـرد: اسـتفاده از 
تکنولوژی هـای روز و تامیـن بخشـى از بـرق مـورد نیـاز دانشـکده فنـى شـهید باهنـر شـیراز از اهـداف راه انـدازی ایـن 
نیـروگاه خورشـیدی بـوده اسـت. بـرای اجـرای طرح پنل خورشـیدی در دانشـکده فنى شـهید باهنر شـیراز کـه از محل 

اعتبـارات دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اجـرا شـده 170 میلیـون تومـان هزینه شـده اسـت.
رییس،  جامعى  دکتر  کشور،  ای  حرفه  و  فنى  دانشگاه  های عمرانى  طرح  مدیرکل  عباسى  حمایت های مهندس  از  وی 
اصغرکشاورز معاون اداری و مالى دانشگاه فنى و حرفه ای استان فارس، مهندس سلمان ثنایى از کارشناسان اداره کل 
طرح های عمرانى دانشگاه فنى و حرفه ای کشور و همچنین مهندس محمدرضا اکبری زاده ناظر تاسیسات برقى دانشکده 

فنى شهید باهنر و از اعضای کمیته فنى و عمرانى در راستای نصب پنل های خورشیدی در این دانشکده قدردانى کرد.

پوسـتر طراحـى شـده خانـم فرنـاز نصیری پـور، دانش آموختـه و عضـو سـابق انجمـن علمى گـروه گرافیـک )نقطه( آموزشـکده فنى 
دختـران کرمانشـاه، تیتـر صفحـه اول مجلـه اسـپانیایى LA VANGUARDIA گردید. این پوسـتر در فراخـوان طراحى پوسـتر انجمن 
علمـى گرافیـک )نقطـه(، به مناسـبت شـیوع ویـروس کرونـا در جهان با عنـوان »کوویـد ـ19، عبور موقـت« نیز شـرکت نمود و در 

ردیف آثـار برتـر قرارگرفت.
لینک خبر در مجله مذکور:

https://www.lavanguardia.com/magazine/diseno/481146513398/20200520/cartel-poster-collegi-oficial-de-disseny-
grafic-de-catalunya-coronavirus-covid-19-arte-creacion-artistica.html

راه اندازی آموزشكده فنی و حرفه ای ابهر، شهرستان زنجان

انتخاب آموزشكده فنی و حرفه ای تربت حيدريه
به عنوان روابط عمومی برتر ادارات و نهادهای دولتی

توليد 20 کيلو وات برق از انرژی خورشيدی در دانشكده فنی و حرفه ای شهيد باهنر شيراز

 :La Vanguardia تيتر صفحه اول مجله اسپانيايی
پوستر طراحی شده فرناز نصيری پور، دانش آموخته آموزشكده فنی دختران کرمانشاه 
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سرپرسـت دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان سـمنان گفت: شـورای گسترش 
آمـوزش عالـى وزارت علـوم تحقیقـات و فناوری، با تاسـیس 10 رشـته برای 
سـال تحصیلـى 1400 - 1399 موافقـت کرد.دکتـر رضـا نقـدی با اشـاره به 
اینکـه در مقطـع کارشناسـى پیوسـته، رشـته طراحى لبـاس بـرای اولین بار 
در دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان سـمنان اخذ شـد، گفت: این دانشـگاه 
از مهرمـاه مـاه در 10 رشـته جدیـد متناسـب با بـازار کار در مقطـع کاردانى 
و کارشناسـى دانشـجو جـذب مى کنـد.وی بـا اشـاره بـه جـذب 65 درصدی 
فـارغ التحصیلان دانشـگاه فنـى و حرفه ای در بازار کار خاطرنشـان کرد: این 
دانشـگاه یکـى از مراکـز آموزشـى و مهارتـى اسـت که نقش مهمـى در حوزه 
اشـتغال و کارآفرینى دارد.سرپرسـت دانشـگاه فنى و حرفه ای استان سمنان 
افـزود: دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان سـمنان در حـال حاضـر با داشـتن 
بیش از 4 هزار دانشـجو و 4 دانشـکده در شهرسـتان های سـمنان، شـاهرود 
و امیرآبـاد دامغـان بـا هـدف تربیـت نیـروی انسـانى متخصـص، کارآفرین و 
متناسـب بـا فرصت هـای جدیـد شـغلى بـرای پاسـخگویى بـه نیازهـای بازار 
کار در حوزه هـای مهارتـى و تکنولـوژی و همچنیـن افزایـش اشـتغال مولد و 

کاهـش بیـکاری، رسـالت و ماموریت خـود را دنبـال مى کند.

موافقت وزارت علوم، تحقيقات و فناوری با تأسيس 10 رشته 
در دانشگاه فنی و حرفه ای استان سمنان

دکتـر نقـدی بـا عنـوان ایـن مطلـب کـه رشـته هـای جدیـد این دانشـگاه 
عبـارت اسـت از انـرژی تجدیدپذیـر خورشـیدی، تبریـد، گرافیـک، تربیـت 
بدنـى، معمـاری، هنرهـای تجسمى-نقاشـى، تولید و بهـره بـرداری گیاهان 
دارویى و معطر در مقطع کاردانى اسـت، تصریح کرد: کارشناسـى مهندسـى 
مکانیـک خـودرو و حسـابداری بصـورت ناپیوسـته و طراحى لبـاس بصورت 
پیوسـته نیز تصویب شـده اسـت.وی افزود: با اضافه شـدن این 10 رشـته به 
سـبد آموزشـى این دانشـگاه، تعداد رشـته های این دانشـگاه به 58 رسـیده 

است.سرپرسـت دانشـگاه فنـى و 
حرفه ای اسـتان سـمنان بـا بیان 
اینکـه در سـال تحصیلـى جاری 
رشـته ها  ایـن  در   1399-1400
تصریـح  مى پذیریـم،  دانشـجو 
کـرد: رشـته های جدید بـا توجه 
بـه سـند آمایش اسـتان، چشـم 
انـداز 5 سـاله و صنایـع موجـود 

ایجاد شـده اسـت.

رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان فارس اظهار داشـت: خوابگاه دانشجویى 
دانشـکده فنـى و کشـاورزی فسـا در زمینى بـا زیربنای یک هزار متـر مربع در 
دو طبقـه سـاخته مى شـود. اعتبار اولیـه این طـرح  دو میلیارد تومان اسـت و 
بـا بهره بـرداری از ایـن خوابگاه  100 دانشـجو در آن اسـکان مى یابنـد. قرارداد 
سـاخت ایـن خوابـگاه منعقـد و پیمانکار نیـز تجهیـز کارگاه این پـروژه را آغاز 

کـرده کـه امیدواریم در مـدت 18 ماه آینـده به بهره برداری برسـد.
رییس دانشگاه فنى و حرفه ای استان فارس با بیان اینکه ساخت خوابگاه یکى 
از ضرورت های مهم در این دانشگاه به شمار رفته و در راستای رفاه دانشجویان 
در دانشکده های فنى به عنوان یک اولویت دنبال مى شود، تصریح کرد: در حال 
حاضر ساخت خوابگاه در دانشکده های فنى و حرفه ای شهید باهنر و شهید 
رجایى شیراز و همچنین دانشکده های فنى شهرستان های لار، فیروزآباد و فسا 
از این خوابگاه ها بیش از یکهزار تخت  با بهره برداری  در دست ساخت است. 
خوابگاهى به تعداد  تخت های خوابگاهى 14 دانشکده فنى و حرفه ای استان 
فارس افزوده مى شود. در زمینه ساخت خوابگاه ها، حدود یک میلیارد تومان 
اعتبار برای ساخت خوابگاه دانشجویى لار که 15 سال بلاتکلیف مانده بود جذب 

شده است که امیدواریم امسال این خوابگاه نیز افتتاح شود.
رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فـارس بـا اشـاره بـه اینکه دانشـگاه 
فنـى و حرفـه ای، دانشـگاهى کارآفریـن اسـت، افـزود: مهارت آمـوزی امـروز 
دیگـر انتخـاب نیسـت، بلکـه الزام اسـت، باید در مـورد فرهنـگ مهارت آموزی 
و گرایـش دانش آموزان به سـمت هنرسـتان ها بیشـتر تلاش کرد. درخواسـت 
ما این اسـت اقشـار مختلـف جامعه به خصوص ائمه جمعـه و جماعات موضوع 
فرهنگ سـازی آموزش هـای مهارتـى را بیـش از پیـش در جامعـه ترویج دهند 
تـا خانواده هـا ترغیـب شـوند فرزندان خـود برای تبدیل شـدن به یـک نیروی 
ماهـر و آچـار به دسـت به سـمت تحصیـل دانشـکده های فنى تشـویق کنند.

امـام جمعـه  شهرسـتان فسـا نیـز در این جلسـه بـا بیان اینکـه دانشـگاه ها در 
ارتقاء سـطح معرفتـى جامعه و مهارت آموزی تاثیرگذارهسـتند، اظهار داشـت: 
یکـى از ایـن دانشـگاه ها، دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـت کـه بـا آموزش های 
مهارتـى تاثیـر بسـزایى در تربیـت فارغ التحصیـلان دانشـگاهى مهارت محـور 

آغاز احداث خوابگاه دانشجويی دانشكده فنی و کشاورزی فسا

داشـته اسـت. تحصیـل 14 هزار دانشـجو در دانشـکده های فنـى و حرفه ای 
اسـتان فـارس نشـان از اهمیـت و علاقـه دانشـجویان به سـمت تحصیل در 
رشـته های مهارتـى و مهـارت آمـوزی اسـت کـه مـا نیـز بـه سـهم خـود در 

نهادینـه کـردن و فرهنگ سـازی آموزش هـای مهارتـى تـلاش مى کنیـم.
حسـین آرگیـو، فرمانـدار شهرسـتان فسـا نیـز بـا بیـان اینکـه هزینـه برای 
آمـوزش سـرمایه اسـت، اظهـار داشـت: در دولـت تدبیـر و امیـد بـه لحـاظ 
در  تحصیـل  بـه  علاقه منـدان  و  شـده  داده  خوبـى  توسـعه های  آموزشـى 
دانشـگاه ها بـه راحتـى مى تواننـد در شـهر و دیار خـود به تحصیـل بپردازند. 
دانشـگاه ها بایـد بـه سـمتى برونـد کـه هماننـد دانشـگاه فنـى و حرفـه ای 
کارآفریـن و نیـروی ماهـر تحویـل جامعـه دهنـد.: بایـد امروز بجـای مدرک 
دادن بـه دانشـجو صلاحیـت و اعتماد به نفس بـه او بدهیم،بایـد کار آفرینى 

آمـوزش داده شـود تـا فضـای کسـب و کار در جامعـه شـکل گیـرد.
رییـس دانشـکده فنـى و کشـاورزی فسـا نیـز بـا قدردانـى از حمایت هـای 
صـورت گرفته در سـاخت خوابگاه این دانشـکده اظهار داشـت: ایـن خوابگاه 
یکـى ازآرزوهـای دیرینـه دانشـجویان بـود کـه خوشـبختانه با آغاز سـاخت 
آن بـه سـرانجام خـوش ختم مى شـود و دانشـجویان ایـن دانشـگاه نیازی به 

اسـکان در خوابگاه هـای دیگـر را ندارنـد.
کاووس زارع بـه رشـته های دانشـکده فنـى و کشـاورزی فسـا اشـاره کـرد و 
گفـت: ایـن دانشـکده در مقطـع کاردانـى، دارای رشـته های بـرق صنعتـى 
ماشـین های  مکانیـک  ابـزار،  ماشـین  تولیـد،  و  سـاخت  )الکتروتکنیـک(، 
و  باغى، تولیـد  تولیـدات  فنـاوری  زراعـى،  تولیـدات  فنـاوری  کشـاورزی، 
بهره بـرداری گیاهـان دارویى و معطـر، تولید قارچ های خوراکـى و تکنولوژی 

پـرورش دام اسـت. 
همچنیـن رشـته های کارشناسـى 
مهندسـى  شـامل  دانشـکده  ایـن 
ماشین های  برق)قدرت(،مهندسـى 
تولیـدات  مهندسـى  و  کشـاورزی 

گیاهـى- زراعـت اسـت.
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بـا پیگیـری مسـوولین و همـکاران ایـن آموزشـکده بیـش از دویسـت جلـد کتـاب درسـى در رشـته های 
ویژه رشـته  بـه  و  مکانیـک خـودرو  بـرق صنعتـى،  دامـى، سـاختمان،  امـور  گیاه پزشـکى،  کشـاورزی، 
جدیدالمصـوب پـرورش گیاهـان زینتـى که از مهر مـاه 99  پذیرای علاقـه مندان به این رشـته خواهد بود 
دریافـت شـد و جهـت مطالعه و تحقیقات اسـاتید و دانشـجویان در اختیـار کتابخانه این مرکـز قرار گرفت. 
شـایان ذکـر اسـت ایـن کتب از رفرنسـهای رشـته های موجود ایـن آموزشـکده و جدید التالًیف مى باشـند.

اهدای بيش از 200 جلد کتاب از انتشارات دانشگاه تبريز 
به کتابخانه آموزشكده فنی و کشاورزی مراغه

در دومیـن جشـنواره رویـش دانشـگاه فنـى و حرفـه ای سراسـر کشـور و هشـتمین جشـنواره رویـش وزارت علوم، 
تحقیقـات و فنـاوری، ویژه دسـتاوردها و توانمندی هـای کانون های فرهنگى، هنری، دینـى و اجتماعى، کانون هلال 
احمـر آموزشـکده به عنـوان کانـون برگزیده امداد و نجات هلال احمر انتخاب شـد. جشـنواره ملى رویش مشـتمل 
بر 3 بخش اسـت که عبارتند از: نظام اجرایى، رویش دانشـگاهى و جشـنواره ملى رویش .جشـنواره رویش برونداد 
فعالیـت هـای کانون های فرهنگى هنری مى باشـد. دانشـجویان فعـال کانون های فرهنگـى در 23 موضوع کانونى 

در 4 حـوزه ادبـى ـ هنـری، دینى مذهبـى، اجتماعى، فرهنگ و اندیشـه با یکدیگر بـه رقابت پرداختند.

درخشش کانون هلال احمر آموزشكده دکتر معين رشت 
در دومين جشنواره رويش دانشگاه فنی و حرفه ای

دکتـر کیانـى معـاون آموزشـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور در وبینـار 
هم اندیشـى نظـام گسـترش و پذیرش دانشـجویان فنى و حرفـه ای مازندران 
بـا حضـور دکتـر حیاتـى رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای مازنـدران، دکتر 
سـعدی پـور مدیر کل آمـوزش و پرورش مازنـدران، آذرکیـش مدیرکل دفتر 
آمـوزش متوسـطه فنـى و حرفـه ای و کار و دانش وزارت آمـوزش و پرورش، 
رؤسـا و معاونیـن آموزشـى دانشـکده های فنـى و حرفه ای مازنـدران، نظری 
معـاون متوسـطه آمـوزش و پـرورش مازنـدران و معاونیـن آموزشـى ادارات 
آمـوزش و پـرورش مازنـدران و نیـز مدیـران هنرسـتان هـای اسـتان شـنبه 
10 خـرداد بـه میزبانـى دانشـکده فنـى امـام محمـد باقـر)ع( سـاری برگزار 
گردیـد، بیـان داشـت: در تأسـیس رشـته های دانشـگاه و آمـوزش و پرورش 
حتمـاً نیـاز اسـت بـر مبنای آمایش، نیـاز بازار کار و وضعیت اشـتغال اسـتان 

بگیریم. تصمیـم 
وی بـا بیـان اینکـه آمـوزش و پرورش و دانشـگاه فنـى و حرفـه ای در برنامه 
توسـعه اشـتغال و امـر مهـارت بـه شـدت بـه هـم وابسـته هسـتند، اظهـار 
و  دانشـگاه  بیـن  دانشـجو همـکاری مشـترک  در موضـوع جـذب  داشـت: 
آمـوزش و پـرورش وجـود دارد و ایـن ارتبـاط بایـد نزدیـک تـر شـود. برنامه 
ششـم توسـعه کشـور هدف گـذاری 50 درصـدی را بـرای آمـوزش و پرورش 
تـا پایـان برنامـه دیده اسـت و برای بخـش مهارتى آمـوزش عالى کـه عمدتاً 
مسـؤولیت آن بـه عهـده دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـت و هدف گـذاری 30 
درصـدی دانشـجویان را دیـده اسـت. مـا مـى دانیـم در آمـوزش پـرورش و 
آمـوزش عالـى بـا این هدف گـذاری فاصله بسـیار زیـادی داریم. مـا در حال 
حاضـر در تـرم جـاری حـدود 135 هـزار دانشـجو داریم بـا این ارقـام، برای 
هـدف گذاری برنامه ششـم توسـعه در سـطح کشـور و اسـتان فاصلـه داریم.

معاون آموزشـى دانشـگاه فنى و حرفه ای کشـور در ادامه گفت: یکى از این 
دلایـل عـدم و یـا کمبود همت مشـترک، هـم افزایـى و تعامـلات منطقى و 
معنـادار بیـن مجموعه آموزش و پرورش و دانشـگاه اسـت. امسـال تقریباً در 
همـه اسـتان ها تعامـل بسـیار نزدیکى خصوصـاً در مازنـدران داشـتیم. برای 
تصمیـم گیـری در مـورد رشـته هـای سـال جـاری و افزایش یا صفـر کردن 
آنها، جلسـات مشـترک صورت گرفته اسـت. در سـال جاری دانشـگاه 290 
رشـته محـل را اضافـه کـرده اسـت و 184 رشـته محل با تصمیـم منطقى و 
کارشناسـانه صفر شـده اسـت. امسـال با تلاش فـراوان دکتـر صالحى عمران 
دو رشـته کارشناسـى پیوسـته گرافیـک و طراحـى لبـاس بـه رشـته هـای 

موجود اضافه شـده اسـت.
کیانـى اظهـار کـرد: در حال حاضر کشـور نیازمند حق مهارتى و رشـته های 
اشـتغال زا اسـت. بنابـر ایـن در تأسـیس رشـته هـای دانشـگاه و آمـوزش و 
پـرورش بـر مبنـای آمایش، نیـاز بازار کار و وضعیت اشـتغال اسـتان تصمیم 
مـى گیریـم و باید سیاسـتهایى در امتداد یکدیگر داشـته باشـیم. بـاور داریم 
کـه در موضـوع برنامـه درسـى، امـر مهـارت نیازمند زمان اسـت و ایـن نیاز 
بایـد در هنرسـتان و کار و دانـش شـکل بگیـرد و در دانشـگاه در مقطـع 

تکنیسـین و کارشناسـى توسعه 
پیـدا کنـد تـا توسـعه مهارتـى 
پیوسـتگى  ایـن  و  افتـد  اتفـاق 
همواره باید وجود داشـته باشـد. 
از سـال گذشـته ارتباطـات خود 
را به شـدت با آمـوزش و پرورش 

داده ایم. توسـعه 

معاون آموزشی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور:
ضرورت تأسيس رشته های دانشگاه و آموزش و پرورش 

بر مبنای آمايش، نياز بازار کار و وضعيت اشتغال هر استان



48

زهـرا حاجیانـى یک شـنبه در گفـت و گـو بـا ایرنـا افـزود: تـا پایان شـهریور 
از رشـته های دانشـگاه فنـى و حرفـه ای  98 تدویـن سـرفصل 60 درصـد 
به روزرسـانى شـده و مقـرر شـده تـا پایـان شـهریور سـال 99 نیـز سـرفصل 
تمامـى رشـته ها به روزرسـانى شـود. در این زمینه برای نخسـتین بـار تدوین 
سـرفصل یکـى از رشـته  هـای فنـى و حرفه ای به اسـتان بوشـهر واگذار شـد 
و ایـن مهـم در قالـب کمیتـه ای هشـت نفـره بـا حضـور اعضـا هیـات علمى 
دانشـگاه روند آن آغاز شـده و بزودی نیز در این راسـتا نشسـتى با مسـوولان 

حـوزه صنعت اسـتان برگـزار خواهد شـد.
حاجیانـى ادامه داد: امسـال سـه رشـته کارشناسـى به سـبد رشـته های این 
دانشـکده اضافـه شـده تـا بدیـن ترتیب دانشـکده فنـى و حرفـه ای دختران 
بوشـهر الزهرا)س( اکنون شـامل شـش رشـته در مقطع کارشناسى ناپیوسته 
و هفـت رشـته در مقطـع کاردانـى باشـد. اکنون 987 دانشـجو در دانشـکده 
الزهـرا تحصیـل مى کننـد کـه از ایـن شـمار 669 نفـر در مقطـع کاردانـى و 

مابقـى در مقطـع کارشناسـى تحصیـل مى کنند.
معاون آموزشـى پژوهشـى و دانشـجویى دانشـکده فنـى و حرفـه ای دختران 
الزهرا)س( بوشـهر نیز گفت: این دانشـکده همگام و حتى پیشـروتر از سـایر 
مراکـز اسـتان آموزش هـای مجـازی خـود را آغـاز کـرد و در ایـن زمینـه بـا 
راه انـدازی میـز خدمـت بصـورت روزانـه درخواسـت های دانشـجویان  مـورد 
پیگیـری قـرار مى گیـرد. بـا راه انـدازی ایـن سـامانه بـه سـوال های متـداول 
دانشـجویان پیرامـون انتخـاب واحـد، حـذف اضافـه، اداره مالـى، پژوهـش و 
همچنیـن نحـوه ورود بـه سـامانه های مرتبـط بـه دانشـگاه راهنمایى هـای 
لازم ارائـه شـد. تـا به امـروز در مرکـز دانشـکده الزهرا)س( 470 درخواسـت 
دریافـت و بـه صـورت روزانـه و حتـى سـاعتى مـورد پیگیـری قـرار گرفتـه 
اسـت. آمـوزش مجـازی نیـز از اسـفند آغـاز شـده بـه طـوری کـه 20 تا 30 
درصـد آنهـا آنلایـن و حـدود 70 درصـد نیز بـه صـورت آفلاین برگزار شـد. 
همچنیـن در قالـب سـامانه »سـمیاد« فایـل موردنیـاز آمـوزش دانشـجویان 
توسـط اسـتادان بارگـزاری شـد و فایل هـای آفلایـن آن نیز همیشـه موجود 

واگذاری تدوين سرفصل رشته بهره برداری و پالايش گاز 
به دانشكده فنی و حرفه ای بوشهر

طبـق تـلاش و پیگیری هـای به عمل آمده توسـط رییس آموزشـکده فنـى و حرفـه ای گناباد، مهندس پارسـا و دکتر 
حـداد سـبزوار رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان خراسـان رضـوی، زمیـن چمن مصنوعـى آموزشـکده فنى 

گنابـاد در زمینـى بـه مسـاحت 1000 متر مربـع آمـاده بهره برداری قـرار گرفت.

بهره برداری زمين چمن مصنوعی آموزشكده فنی و حرفه ای گناباد در خراسان رضوی 

اسـت تـا دانشـجویان در زمـان نیـاز بتوانند از آن اسـتفاده کننـد. برگزاری 
آزمـون و تصحیـح اتوماتیـک از جملـه قابلیت هـای ایـن سـامانه محسـوب 
مى شـود. میزان مشـارکت اسـتادان دانشـکده الزهرا)س( بوشـهر در سامانه 

سـمیاد 100 و دانشـجویان نیـز 87 درصـد گزارش شـده اسـت.
عبداللهـى اظهـار کرد: تـا روز گذشـته نیز براسـاس آمـار دریافتـى تاکنون 
یکهـزار و 598 جلسـه کلاس درس دانشـکده فنـى و حرفـه ای الزهـرا)س( 
بوشـهر در سـامانه سـمیاد بارگـذاری شـده اسـت. هفتـه گذشـته بـا اعلام 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای، اسـتان بوشـهر در آمـوزش مجازی رتبه سـوم و 
دانشـکده الزهـرا رتبه چهارم کشـوری کسـب کـرد. پذیرش در رشـته های 
کاردانـى صنایـع شـیمایى، طراحـى و دوخـت و تربیـت کـودک براسـاس 
سـوابق تحصیلى اسـت و رشـته معماری، حسـابداری، کامپیوتـر و گرافیک 
از طریـق آزمـون از تاریخ 11 لغایت 18 خردادماه از طریق سـایت سـازمان 
سـنجش انجـام مى  شـود. پذیـرش مقطع کارشناسـى از 17 اردیبهشـت تا 
بیسـت و هفتـم ایـن مـاه بـود کـه ایـن مهلت تمدیـد شـده و افـرادی که 
موفـق بـه نـام نویسـى نشـدند از 25 تـا 31 خـرداد مى تواننـد اقـدام بـه 
نام نویسـى کننـد. نام نویسـى مقطـع کاردانـى نیـز فـردا آغـاز مى شـود و تا 
روز 18 خـرداد ادامـه خواهد داشـت. در تمامى رشـته  هـای مقطع کاردانى 
دانشـکده الزهـرا رشـته های کارشناسـى آن نیـز وجـود دارد و دانشـجویان 
بـا پایـان مقطـع کاردانـى مى تواننـد در همیـن مرکـز بـه تحصیـلات خود 
ادامـه دهنـد. در سـامانه سـماد )سـامانه مدیریـت امـور دانشـجویى( نیـز 
دانشـگاه رونـد نقـل و انتقـال دانشـجویان را تسـهیل کـرده و دانشـجویان 
بـرای نـام نویسـى از 29 خـرداد تـا 31 مـرداد درخواسـت ارائـه کننـد. بـا 

توجـه به شـرایط خاص کشـور 
ناشـى از ویـروس کرونـا سـعى 
مى کنـد تـا بـه انتقـال آنهـا به 
مراکـز نزدیک بـه محل زندگى 

آنهـا موافقـت کند.

معاون آموزشی، پژوهشی و فناوری دانشگاه فنی و حرفه ای مازندران: 

اقدام جهت ايجاد رشته ی ساخت و ساز با مصالح خشك
علیرضـا خویـى، معـاون آموزشـى پژوهشـى و فنـاوری دانشـگاه فنـى و حرفـه ای مازنـدران مقایسـه بـازار کار، دانـش آموختـگان فنـى و حرفـه ای با 
دانشـگاه هـای دیگـر را اشـتباه خوانـد و افزود: دانشـگاه نسـل سـوم دانشـگاه فناورانه اسـت و هـدف آن کارآفرینى و توسـعه فناوری اسـت کـه تولید 
فـن و حرفـه دارد. علیرضـا خویـى گفـت: عملکـرد پژوهشـى در دانشـگاه ها بـرای ارتقا پیشـرفت تحصیلى متفاوت اسـت، از تفـاوت دیگر دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای بـا دانشـگاه هـای دیگـر ایـن اسـت که نوع پاسـخ بـه بـازار و صنعت از بـاب تقاضا و عرضه اسـت. عمدتا نظام آموزشـى در سـایر دانشـگاه ها 

عرضـه محور هسـتند.
وی خاطرنشـان کرد: رشـته سـاخت و سـاز با مصالح خشـک رشـته جدیدی اسـت که در ایران وجود ندارد. سـاخت و سـاز 
خشـک در حـال حاضـر از تکنولوژی هـای فراگیر صنعت سـاخت و سـاز دنیا به شـمار مـى رود. در حال حاضر این سیسـتم 
بـه یکـى از پرمصرف تریـن سیسـتمهای سـاختمانى تبدیـل شـده اسـت. در حال برنامـه ریزی برای ایجاد رشـته سـاخت و 
سـاز  بـا مصالـح خشـک بـه عنوان پاسـخگوئى به نیاز بازار هسـتیم. آیین نامه 714 تقریبا سـاخت و سـاز با مصالـح دیگر را 

محـدود کـرده اسـت یعنـى در آینده نه چنـدان دور دیگر از آجر سـیمان و گچ اسـتفاده چندانى نخواهیم داشـت.



49

اولیـن وبینـار حامیـان دانشـگاه فنى و حرفـه ای بـا صاحبان مشـاغل و خیرین 
یکشـنبه 11 خـرداد مـاه در دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان زنجـان به صورت 
آنلایـن بـا حضـور دکتـر صالحى عمـران، رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کل 
کشـور، دکتـر طاهری، نماینده مردم شـریف زنجـان و طارم در مجلس شـورای 
اسـلامى، مهنـدس لطیفـى، مدیـر کل صـدا و سـیما زنجـان، مهندس شـاددل 
معاون توسـعه مدیریت و منابع انسـانى اسـتانداری زنجان، دکتر سلطانى معاون 
هماهنگـى امور عمرانى اسـتانداری زنجان، مهندس باقـرزاده مدیرعامل کارخانه 
نـورد فـولادکاران ابهـر ، مهنـدس مرادلو مدیرعامل شـرکت خالص سـازان روی، 
مهنـدس بیـات مدیرعامل شـرکت پارس سـوئیچ، مهندس مهدیـون مدیرعامل 
شـرکت صافـى سـازان صفـا و دکتـر احمدی رییـس دانشـگاه فنـى و حرفه ای 

اسـتان زنجان تشـکیل شد.
در ابتـدا دکتـر احمـدی بـه تبییـن نقـش دانشـگاه فنـى و حرفـه ای در تحقق 
شـعار جهـش تولید و توسـعه اقتصـادی پرداخـت و از آنجایى که اسـتان زنجان 
بـه عنـوان یکـى از قطـب هـای صنعتى کشـور واقـع شـده، ایجاد حلقـه اتصال 

دانشـگاه بـا خیریـن و صاحبـان مشـاغل را امری بسـیار مهم تلقـى نمود. 
در ادامـه مهنـدس باقـرزاده، مهنـدس مرادلـو و دکتـر بیـات در زمینـه صنعت 

سـه شـنبه 13 خردادماه 1399، نشسـت تخصصى کارگروه تدوین سـرفصل 
رشـته بهـره بـرداری پالایـش گاز دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان بوشـهر 
و پالایشـگاه هشـتم شـرکت مجتمـع گاز پـارس جنوبـى بـا حضـور زهـرا 
حاجیانـى رییس دانشـکده فنـى و حرفه ای دختـران بوشـهر، کامبیز صفتى 
رئیـس بهره بـرداری پالایشـگاه هشـتم شـرکت مجتمـع گاز پـارس جنوبـى، 
مهنـاز عبدالهى معاون آموزشـى دانشـکده فنـى و حرفه ای دختران بوشـهر، 
معیـاد خلیفیان سرپرسـت نوبتکاران واحدهای پالایشـگاه هشـتم، مجید قره 
داغـى مسـئول واحدهای پالایشـگاه هشـتم در راسـتای بررسـى اصلاحات و 
پیشـنهادات تدویـن سـرفصل رشـته کاردانـى بهره بـرداری پالایـش گاز، در 
پالایشـگاه هشـتم فـاز 20 و 21 شـرکت مجتمـع گاز پارس جنوبى عسـلویه 

برگزار شـد.
مهنـدس حاجیانـى بـه تشـریح ماموریت دانشـگاه فنـى و حرفـه ای و هدف 
از حضـور تعامـل بـا صنعـت در راسـتای بروزرسـانى سـرفصل رشـته هـای 
تحصیلـى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای و تربیـت تکیسـین ماهـر و توانمنـد 
مـورد نیـاز صنعـت دانسـت. و از تعامـل و همـکاری مهنـدس چابـوک مدیر 
پالایشـگاه هشـتم شـرکت مجتمـع گاز پـارس جنوبـى در راسـتای ارتبـاط 

صنعـت و دانشـگاه فنـى و حرفـه ای تقدیـر و تشـکر نمـود.
دکتـر کامبیـز صفتـى، رئیس بهره برداری پالایشـگاه هشـتم پـارس جنوبى، 
بـا اشـاره بـه نقـش تکنیسـین هـای مهارتـى در صنعـت گاز گفت: از بسـتر 
پـارس جنوبـى بـه عنـوان قطـب انـرژی ایـران بـا ظرفیـت مجتمـع هـا و 

اولين وبينار حاميان دانشگاه فنی و حرفه ای با صاحبان مشاغل و خيرين
با محوريت نقش دانشگاه فنی و حرفه ای در راهبرد توسعه پايدار 

و اشتغال نيروی انسانی مورد نياز استان زنجان

برگزاری نشست تخصصی کارگروه تدوين سرفصل رشته بهره برداری پالايش گاز
 دانشگاه فنی و حرفه ای استان بوشهر و پالايشگاه هشتم شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

آمادگـى خـود را در تعامل بیشـتر، انتقـال تجربیات طرفیـن، نیازهای صنایع، 
پذیرش دانشـجویان به عنوان کار آموز و تبادل اسـاتید با تجربه برای اسـتفاده 
از تجربیات دو طرف اعلام کرد. سـپس مهندس شـاددل نیز پیشـنهاد به روز 

کـردن سـرفصل دروس همراه با اجـرای عملـى را ارائه نمود. 
مهنـدس لطیفـى آمادگـى خـود را در زمینـه اطـلاع رسـانى و شناسـایى 
پتانسـیل هـای دانشـگاه و دانشـجویان در سـطح اسـتانى ملـى بـا اجـرای 
مسـابقه هـای مهارتـى و اجـرای فیلـم شـهید شـهریاری در دانشـگاه اعـلام 
کـرد. وی همچنیـن مرکز صدا و سـیما را خانه دوم دانشـگاه فنـى و حرفه ای 
اسـتان دانسـت. دکتـر طاهری حمایت از رشـته هـای فنى و مهارتـى را برای 
اشـتغال پایدار و ایجاد وزارت صنعت و فناوری را برای یکپارچه سـازی رشـته 
هـای فنـى و حرفـه ای تاثیرگـذار دانسـت. دکتر صالحـى عمران ضمن تشـکر از 

کلیه مهمانـان و میزبانى صمیمانه 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان 
زنجـان پیشـنهاد کلیـه حامیـان 
حائـز  و  ارزشـمند  را  دانشـگاه 
اولویـت برای حمایت ابـراز نمود. 

واحدهـای پتروشـیمى و صنایـع بـزرگ بـه عنـوان دانشـگاه خیلـى بزرگ 
مـى تـوان اسـتفاده بـرد. صنایـع پـارس جنوبـى بسـیار ارزشـمند اسـت و 
80 درصـد سـرمایه کشـور از ایـن قطـب انـرژی تامیـن مى شـود کـه این 

ظرفیـت مـى توانـد بـه دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کمـک کند.
رئیـس بهـره بـرداری پالایشـگاه هشـتم پـارس جنوبـى بـه روز رسـانى 
سـرفصل هـای درسـى رشـته هـای مـورد نیـاز صنعـت را لازم و ضـروری 
دانسـت کـه ایـن مقولـه بایـد در دانشـگاه فنـى تقویـت و بـا نـگاه بـاز بـه 

صنعـت انجـام شـود.
تدویـن سـرفصل رشـته بهـره بـرداری پالایـش گاز بعنـوان پایلـوت بـه 
اسـتان بوشـهر واگـذار و مقـرر گردیـده اسـت تـا پایـان خرداد مـاه 1399 
دفـاع شـود. این سـرفصل مصوب سـال 1383 دانشـگاه علمـى و کاربردی 
مـى باشـد کـه دانشـگاه فنـى و حرفـه ای بروزرسـانى آن در راسـتای نیاز 
صنعـت لازم و اجرایـى دانسـتند. در تدوین سـرفصل فریبا خیرخـواه زاده، 

اعضـای  دوانـى  کریمـى  زهـرا 
فنـى  دانشـکده  علمـى  هیـات 
و حرفـه ای دختـران بوشـهر و 
علمـى  میروکیلـى هیـات  آزاده 
دانشـگاه خلیـج فارس بوشـهر و 
گـروه علـوم مهندسـى همکاری 

شتند. ا د
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برداشـت گل محمـدی از 1000متـر از اراضـى دیـم دانشـکده فنـى دختـران از اوایـل اردیبهشـت مـاه آغـاز شـد این گیـاه که به 
عنـوان گیـاه زینتـى و دارویـى اسـتفاده مى شـود بـه همت گـروه گیاهان دارویـى دانشـکده فنى و حرفـه ای دختران چند سـالى 
اسـت که پس از کشـت و برداشـت تبدیل به گلاب محمدی مى شـود. امسـال نیز 110 کیلوگرم گل جمع آوری و گلاب و غنچه 

و گل خشـک بدسـت آمد.

برداشت گل محمدی از اراضی دانشكده فنی دختران نيشابور در استان خراسان رضوی

معـاون فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فـارس 
در  فعـال  فرهنگـى  هـای  کانـون  ویـژه  ایـن جشـنواره  داشـت:  اظهـار 
کشـور  حرفـه ای  و  فنـى  دانشـگاه  فنـى  آموزشـکده های  و  دانشـکده ها 
برگـزار و اختتامیـه آن نیـز بـا حضـور مسـوولان این دانشـگاه بـه صورت 

مجـازی برگـزار شـد.
و  فنـى  دانشـکده  فعـال  کارشناسـان  و  دانشـجویان  درخشـش  از  وی 
حرفـه ای شـهید باهنـر شـیراز در ایـن جشـنواره خبـرداد و بیـان کـرد: 
پـس از بررسـى آثـار و داوری رتبـه برگزیـده کانون های دینـى و مذهبى 
در رشـته قـرآن، عتـرت و نمـاز بـه دانشـکده فنـى شـهید باهنـر شـیراز 
اختصـاص یافـت. همچنیـن دانشـکده فنـى شـهید باهنـر شـیراز در بین 
کانـون های فرهنگ و اندیشـه در رشـته خبر، رسـانه و فضـای مجازی به 

عنـوان کانـون برگزیـده انتخاب شـد.
وی تصریـح کـرد: در جشـنواره رویـش دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور 
مهـدی سـخندانى به عنـوان کارشـناس برتر کانـون ها معرفـى و علیرضا 
چنگلوایـى نیـز در زمینـه فعالیـت هـای محتوایى ـ صنایـع خـلاق در 

رشـته طراحـى سـایت رتبـه برگزیـده را کسـب کرد.

تربـت  ای  فنـى حرفـه  دانشـکده  اولیـن جلسـه مجمـع خیریـن 
حیدریه شـنبه 17 خـرداد بـا حضـور اعضـاء جدیـد آن در محـل 
آموزشـکده فنـى و حرفـه ای برگـزار شـد. در این جلسـه که رییس 
آموزشـکده دکتـر تاجـى نیـز حضـور داشـت؛ خیرین پـس از بحث 
و بررسـى پیرامـون توسـعه آموزشـکده از محـل زمین هـای مجـاور 
ایـن مرکـز بـه میـزان 10 هکتـار کـه قبـلا در جلسـه ای قـرار بـود 
در اختیـار آموزشـکده قـرار گیـرد، بازدیـد کردنـد و پیشـنهادات و 
نظـرات خودشـان را پیرامـون احداث سـالن هـا و کارگاه های مورد 

نیـاز ارائـه دادند.
احمـد دهقـان طزرجانـى رئیـس مجمع خیریـن آموزشـکده فنى و 
حرفـه ای تربـت حیدریه در گفتگـو با روابط عمومـى گفت: در این 
جلسـه مقـرر شـد هر چـه سـریعتر سـالن کارگاه جـوش در اختیار 
آموزشـکده قـرار بگیـرد و آموزشـکده فنـى و حرفـه ای همچنـان 
دنبال احداث کارگاه و سـالن باشـند و سـاختمان هنرسـتان علم و 

کسب رتبه سوم دانشگاه فنی و حرفه ای فارس در جشنواره فرهنگی رويش 

در اولين جلسه مجمع خيرين:

هدف مجمع خيرين توسعه آموزشی آموزشكده فنی و حرفه ای تربت حيدريه 

امیـدوار بـا قدردانـى از حمایـت هـای دکتـر جامعـى رئیـس دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای اسـتان فـارس و تـلاش هـای کارشناسـان فرهنگـى ایـن دانشـگاه 
در ترویـج و نهادینـه کـردن فعالیت هـای فرهنگـى تصریـح کـرد: در موضـوع 
برگزیـدگان جشـنواره رویش و در رشـته کانون رسـانه و فضـای مجازی مهدی 
نعمتـى اردی، وحیـد اسـدی وفـا، سـعید قاسـمى، محمدرسـول شـیانى، على 

علیـزاده و علـى رسـول زاده بیشـترین مشـارکت و  همراهـى را داشـتند.
وی افـزود: در رشـته کانـون قـرآن و عتـرت نیـز علـى رضـا دادگـر، غلامرضـا 
داوودی، محسـن عسـکری قورتانـى، میـلاد شمسـى گوشـکى، یاسـین غلامى 
و علیرضـا خـادم الحسـین نیـز مشـارکت کردنـد. در حـال حاضر هفـت کانون 

فرهنگـى شـامل کانون هـای رسـانه 
و فضـای مجـازی، قـرآن و عتـرت، 
نمایشـى،  هنرهـای  احمـر،  هـلال 
کانـون  موسـیقى،  و  ادب  شـعر، 
کانـون  و  گردشـگری  کارآفرینـى، 
همیاران سـلامت در دانشـکده فنى 

شـهید باهنـر فعـال هسـتند.  

صنعـت همچنـان در اختیـار آموزش و پرورش باشـد. وی افـزود: تعامل 
خوبـى بـه عمـل آمد و خیریـن موافق بودند کـه تا اعطاء اراضى وابسـته 
بـه ایـن مرکـز کـه در صورتجلسـه سـال 1385 مطرح شـده اسـت؛ کار 
سـاخت و احـداث سـالن هـا و فضاهـای آموزشـى و کارگاهى مـورد نیاز 
را پیگیـری نماینـد. هـدف مجمع خیرین توسـعه آموزشـى آموزشـکده 

فنـى و حرفـه ای تربـت حیدریه خواهـد بود.
گفتنى است در پایان این جلسه دکتر تاجى رئیس آموزشکده و دهقان 

دیداری  در  خیرین  مجمع  رییس 
با دکتر محسن زنگنه نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامى مدارک 
در  را  آموزشکده  این  مستندات  و 
آن ارائه و دکتر  توسعه  با  رابطه 
و  پیگیری و مساعدت  زنگنه قول 

همکاری لازم را مبذول داشت.
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در سـال مزیـن بـه »جهـش تولیـد« یکشـنبه 1399/03/17 مراسـم رونمایى 
از اسـتند موتـور هیبریـدی )تویوتـا پریـوس( بـا حضـور فرمانـدار شهرسـتان 
کردکـوی، دکتـر کشـیری رییس دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان گلسـتان، 
شـهردار و رییـس شـورای شـهر و جمعى از مسـوولین اسـتانى و شهرسـتانى 
بـا سـخنرانى مهنـدس یعقوبـى رییـس دانشـکده فنـى و حرفـه ای پسـران 
کردکـوی آغـاز شـد. مهندس یعقوبـى تجهیز و بروزرسـانى امکانـات کارگاه ها 
و آزمایشـگاه هـای دانشـکده را بـرای ارتقای علمى و پژوهشـى دانشـجویان و 

ظرفیـت سـازی بـرای جـذب حداکثـری آنـان بسـیار ضروری دانسـت.
در ادامـه دکتـر کشـیری رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان گلسـتان، 
تشـریک مسـاعى و همدلى بین مسـوولان شهرسـتان را مهمتریـن عامل برای 
توسـعه دانشـکده ها و پیشـرفت های آموزشـى و جذب امکانات ارزیابى نمود و 

مراسم رونمايی از استند موتور هيبريدی )تويوتا پريوس(
دانشكده امام علی)ع( پسران کردکوی

با اشـاره به هفته محیط زیسـت، آموزش موتور هیبریدی را برای دانشـجویان 
جهـت حفاظـت و صیانت از محیط زیسـت امـری اجتناب ناپذیردانسـت. وی 
اسـتادان و دانشـجویان را بـه اسـتفاده بهینـه از تجهیـزات مـدرن آموزشـى 
بـرای نیـل بـه خودکفایـى کشـور ترغیـب و تشـویق نمـود. در خاتمـه دکتر 
قدمنـان فرماندار شهرسـتان کردکوی، مهیا نمودن تجهیـزات نوین کارگاهى 
و آزمایشـگاهى بـرای دانشـجویان را از اولویـت هـای تربیـت دانشـجویان بـا 

مهـارت عنـوان نمـود و تقویـت 
هنرسـتان هـا و دانشـکده هـای 
مهمتریـن  را  ای  حرفـه  و  فنـى 
عامـل بـرای اشـتغال زایى جوانان 

در آینـده ارزیابـى نمود.

جلسـه ای در آموزشـکده ی فنى و حرفه ای پسـران ممسـنى با حضور مسـوولان آموزشـکده، رییس و کارشـناس جوانان جمعیت هلال احمر 
شهرسـتان در تاریـخ 1399/03/17پیرامـون ارتقـاء سـطح همکاری های دوجانبه تشـکیل و موارد ذیـل مصوب گردید:

1. تأسیس و فعال سازی کانون های دانشجویى هلال احمر در آموزشکده ی فنى و حرفه ای ممسنى؛
2. گردهمایى دبیران کانون های هلال احمر در دانشگاه فنى و حرفه ای؛

3. حمایت از استارت آپ ها و کارآفرینى ایده فن ها؛
4. تجهیـز کانـون هـای دانشـجویى هـلال احمـر بـه اقـلام هویتـى ماننـد کاور، پرچـم ، بروشـورهای آموزشـى، جعبـه کمک هـای اولیـه، میز، 

صندلـى، کامپیوتـر و...
5. پیگیری روند انتخابات در کانون ها و احکام مربوط به دبیران کانون های دانشجویى؛

6. حضور روسای جمعیت هلال احمر شهرستان ها در جشن دانشجویان ورودی مهرماه و در ادامه 
برای سال های آتى؛

7. استفاده از ظرفیت دانشگاه و هلال احمر جهت اجرای برنامه های آموزشى، فرهنگى و انگیزشى؛
8. برگزاری مسابقات جشنواره های امدادی و فرهنگى.

عقد تفاهم نامه همكاری مشترک بين آموزشكده فنی و حرفه ای پسران ممسنی
و جمعيت هلال احمر شهرستان ممسنی

رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان مازنـدران، امیـر حیاتـى بـا تبریـک کسـب ایـن موفقیـت اظهار داشـت: این 
جشـنواره ویـژه کانـون هـای فرهنگـى و هنـری فعـال در کلیه دانشـکده ها و آموزشـکده هـای فنى و حرفه ای کشـور 
بـود و اختتامیـه آن نیـز بـا حضـور مسـوولان ایـن دانشـگاه بـه صـورت مجازی بـه میزبانـى دانشـگاه فنـى و حرفه ای 

اسـتان البـرز برگزار شـد.
وی با تقدیر از حوزه معاونت دانشـجویى و فرهنگى، از درخشـش دانشـجویان سـه دانشـکده پر تلاش دانشـگاه فنى و 
حرفـه ای اسـتان مازنـدران در این جشـنواره خبـر داد و بیان کرد: پس از بررسـى آثار و داوری تخصصى، دانشـکده فنى 
امـام محمـد باقر)ع( سـاری در رشـته شـعر کلاسـیک و نو، دختـران الزهرا بابل در رشـته امـداد و نجـات و هلال احمر 
و دختـران قدسـیه سـاری در رشـته آسـیب های اجتماعى یاریگـران زندگى رتبه هـای برتر را به خـود اختصاص دادند.

کسب رتبه نخست دانشگاه فنی و حرفه ای استان مازندران
در دومين جشنواره رويش دانشگاه فنی و حرفه ای کشور
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مديرعامل شرکت بهيار صنعت سپاهان:

همكاری با دانشگاه فنی و حرفه ای استان اصفهان زمينه ساز رفع بيكاری در کشور

مهنـدس نجات بخـش مدیرعامـل شـرکت دانش بنیـان بهیار صنعت سـپاهان، شـنبه 17 خرداد ماه سـال جاری از 
مجموعـه کارگاه هـا و آزمایشـگاه هـای دانشـکده فنى شـهید مهاجر بازدید به عمـل آوردند.

رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان ضمـن قدردانـى از حضـور مهنـدس نجات بخـش بیـان کـرد: امیدواریم 
ایـن حضـور مقدمـه آغـاز فعالیـت های مشـترک دو مجموعـه در زمینه های انجام پـروژه های مشـترک ، آموزش 

نیروهـای متخصـص ، کارآموزی و .. باشـد.
در ادامـه مهنـدس نجـات بخـش بـا اشـاره بـه پاییـن بـودن سـرانه فارغ التحصیـل بیـکار ایـن دانشـگاه خواسـتار 
مشـارکت و همراهـى براسـاس برنامه ریـزی هدفمنـد و منسـجم جهت اسـتفاده از سـرمایه های این مملکت شـد. 
در پایـان مقـرر شـد تفاهم نامـه ای فى مابین دانشـگاه فنى و حرفه ای و شـرکت بهیار صنعت سـپاهان در خصوص 

راه انـدازی کارگاه هـای جـوار خوابگاهى تنظیم شـود.

اولین جلسـه هماهنگى میزبانى شـطرنج آنلاین دانشـجویان دانشـگاه فنى و حرفه ای کشـور، چهارشـنبه 
21خـرداد ماه بـا حضـور رحمتـى رییـس هیات شـطرنج اسـتان قـم، مهندس لاجـوردی داور بیـن الملى 
شـطرنج  کشـور،  شـهریاری معاونـت دانشـجویى، فرهنگـى ، مهندس آرایـش مدیر فناوری کرمـان، مدیر 
تربیـت بدنـى دانشـگاه فنـى وحرفـه ای اسـتان قـم برگـزار گردیـد و پیشـنهاداتى از جملـه هماهنگـى با 
دبیرخانـه دانشـگاه فنـى و حرفه ای مازنـداران، برگزاری مسـابقات به  صورت سویسـى در دو مرحلـه با بازه 
زمانـى بسـیار کـم برگزار شـود در این جلسـه بنابه پیشـنهاد اداره تربیـت بدنى یک دوره آموزش شـطرنج 

بصـورت حضـوری و ازطریـق سیسـتم بـرای همـکاران با اعطـای  گواهى نامه در اسـتان برگـزار گردد.

در راسـتای اجـرای منویـات مقـام معظـم رهبـری و بـا عنایت به انتخاب شـعار سـال به نـام جهش تولیـد، و همـکاری متقابل با سـایر ادارات و 
سـازمان هـا،  تفاهم نامـه همـکاری فیمابین دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان گلسـتان و سـازمان نظام مهندسـى اسـتان ،ویژه برگـزاری دوره های 

ارتقـای پایه منعقـد گردید.
 بـه موجـب ایـن تفاهـم نامـه، دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان گلسـتان بـه عنوان مجـری دوره های ارتقـای پایه و سـازمان نظام مهندسـى به 

عنـوان ناظر شـناخته مى شـوند.
 بخشى از تعهدات مجری به شرح زیر مى باشد:

● اطلاع رسانى سرفصل ها و عناوین آموزشى، زمان و مکان برگزاری دوره ها، ثبت نام و پذیرایى، تهیه و تکثیر بسته های آموزشى.
● ارائـه گـزارش هـا در پایـان هـر دوره آموزشـى، شـامل: لیسـت حضـور و غیاب، لیسـت شـرکت کنندگان مجـاز در آزمـون، فایـل گواهى نامه 

شـرکت کنندگان جهـت چاپ
● اجـرای شایسـته شـیوه نامـه هـا ، مانند: شـیوه نامه اجرایى ،نحـوه تمدید و ارتقاء پروانه اشـتغال به کار مهندسـى و دسـتورالعمل صدور مجوز 

فعالیت مجری آموزش حرفه ای مهندسـان سـاختمان.
همچنین بخشى از تعهدات ناظر شامل:

● نظارت بر حسن اجرای کار مجری آموزشى
● نظارت بر کلیه تعهدات مجری

● همکاری با مجری جهت نظرسنجى شرکت کنندگان در دوره ها.

امضای تفاهم نامه همكاری فيمابين دانشگاه فنی و حرفه ای استان گلستان
و سازمان نظام مهندسی استان در راستای برگزاری دوره های ارتقای پايه

جلسه هماهنگی ميزبانی شطرنج آنلاين دانشجويان دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

نشست مشترک دکتر رسول شمشادی رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان گيلان
با دکتر محمداسماعيل هنرمند مديرعامل شرکت توزيع برق استان گيلان
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دکتـر سـیدحیدرمیرفخرالدینى چهارشـنبه 21 خـرداد در نشسـت شـورای 
اداری دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان فـارس که با موضـوع وبینار تخصصى 
مراکـز رشـد و نـوآوری و کانـون شـکوفایى و خلاقیـت بـا حضـور معاونـان 
دانشـگاه فنـى فـارس و روسـای واحدهـای 14گانـه این اسـتان برگزار شـد، 
بـا قدردانـى از فعالیت هـای پژوهشـى صـورت گرفتـه در دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای اسـتان فـارس توسـط دکتـر جامعـى رییـس ایـن دانشـگاه اظهـار 
داشـت: در حـال حاضـر 16 مرکـز رشـد در دانشـگاه فنـى و حرفه ای کشـور 
بـرای اسـتان ها در نظـر گرفته شـده اسـت. بـا حمایت های خوبى که توسـط 
معاونـت علمـى و فنـاوری ریاسـت جمهـوری و وزارت علـوم، تحقیقـات و 
فنـاوری صـورت گرفتـه تسـهیلات مناسـبى در اختیـار امورپژوهشـى قـرار 
گرفتـه اسـت. در حـوزه پژوهشـى و حمایـت از دانشـجویان و اسـتادان، هـر 
حمایتـى کـه لازم باشـد انجـام داده و امکانات مـورد نیاز را نیـز در حد توان 

در اختیـار آنـان قـرار مى دهیـم.
معـاون دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور در بخـش دیگـری از سـخنان خود 
بـه تجهیـز کارگاه هـا و آزمایشـگاه ها در دانشـکده های فنـى اشـاره کـرد و 
افـزود: در ایـن زمینـه مهم تریـن اصـل، تجهیـز هدفمنـد همـراه بـا سـرعت 
عمل اسـت کـه با تشـکیل کارگروه های خریـد تجهیزات کارگاهـى در مراکز 
اسـتان ها، امیدواریـم ایـن مهم محقق شـود.  سیاسـت ما عـدم تمرکز خرید 
تجهیـزات اسـت بـه طوری کـه مبنای اصلـى خریـد را براسـاس نیازهای که 
مصوب شـده در اسـتان ها قـرار مى دهیم. تجهیـز آزمایشـگاه های مرکزی در 
مراکـز اسـتان ها در دسـت اقـدام اسـت که بجـز تهران سـه اسـتان دیگر که 
متناسـب بـا شـرایط جغرافیایى و آمایش سـرزمینى دارای طرح هـای ایده آل 
بـوده و خیـران را نیـز در توسـعه و تجهیـز آزمایشـگاه ها مشـارکت دهند در 
اولویـت قـرار مى دهیـم. توسـعه مهارت هـا در مراکـز رشـد از اولویت هـای 
امسـال اسـت و بایـد طـوری فعالیـت  و برنامه ریزی کـرد تا هسـته های فناور 

معاون پژوهشی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور:

افزايش اعتبار تجهيزاتی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور به 212 ميليارد تومان 

نیـز شـکل گیـرد. مراکز رشـد باید منجـر به تشـکیل  شـرکت دانش بنیان 
شـوند کـه ایـن مهم در رشـته های نـرم افزاری براسـاس دسـتورالعمل های 
موجـود در معاونـت علمـى و فنـاوری با تشـکیل صنایع خـلاق قابل تحقق 
اسـت. میرفخرالدینـى همچنیـن در سـخنان خـود از ابتـکار و خلاقیـت 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فـارس در برگـزاری مسـابقه اسـتانى 
»فـن ورز«  قدردانـى کـرد و گفـت: آمـاده برگـزاری این مسـابقه به صورت 

ملـى توسـط دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان فارس هسـتیم.
در ایـن نشسـت دکتـر محمدجامعـى رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای 
اسـتان فـارس نیـز از برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه توسـط مسـوولان 
دانشـگاه فنى و حرفه ای کشـور در راسـتای توسـعه امور پژوهشى قدردانى 
کـرد و افـزود: تجهیـز مرکز رشـد دانشـکده فنى و مهندسـى شـهید باهنر 
شـیراز در فضایـى به مسـاحت 700 مترمربع با ظرفیت فعالیت 22 هسـته 
و واحـد فناور در دسـت اقدام اسـت که بـه زودی افتتاح مى شـود. در مرکز 
رشـد دانشـکده فنـى شـهید باهنـر شـیراز آمـاده میزبانـى از شـرکت های 
مختلـف صنعتـى و دانشـجویان سـایر دانشـگاه ها نیـز هسـتیم تـا در یـک 
تعامـل مناسـب تجربه هـای علمـى و کاربـردی  مـورد بحـث و تبـادل نظر 
قـرار گیـرد. بـا راه انـدازی مراکـز رشـد و کانون هـای خلاقیـت و نـوآوری 
مى تـوان بـه دانشـجویان و اسـاتید خـلاق و مبتکـر بـرای عملیاتـى شـدن 

ایده هـا و حتـى تجـاری شـدن آن کمـک کرد.
ایمانیان  الهام  دکتر  نشست  این  در 
و  فنى  دانشگاه  رشد  مراکز  مدیر 
حرفه ای کشور و سیدنظام حبیب پور 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه فنى 
تشریح  به  فارس  استان  حرفه ای  و 

فعالیت های مراکز رشد پرداختند.

دکتـر رسـول شمشـادی: دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان گیلان آمادگـى تعریف دوره هـای کوتاه مدت مورد نیاز شـرکت توزیع برق اسـتان 
گیـلان برای آموزش تکنیسـین ها و پرسـنل را دارد.

نشسـت مشـترک دکتـر رسـول شمشـادی رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان گیـلان بـا دکتـر محمـد اسـماعیل هنرمند مدیـر عامل 
شـرکت توزیـع بـرق اسـتان گیـلان پنجشـنه 22 خـرداد برگـزار شـد. در این نشسـت بـر لـزوم همکاری مسـتمر جهت ارتقا سـطح آموزشـى 
پرسـنل شـرکت توزیـع یـرق بـا تعریـف دوره هـای کوتـاه مـدت و همچنیـن آمـوزش موثر دانـش آموختگان دانشـگاه فنـى و حرفـه ای برای 
جـذب مشـاغل مـورد نیـاز صنعت بـرق جهت انعقـاد تفاهم نامه همکاری مشـترک شـرکت توزیع برق 
گیـلان بـا دانشـگاه؛ ایجـاد دوره های مهـارت افزایى برای تکنیسـین های شـرکت توزیع بـرق گیلان؛ 
تهیـه و تدویـن سـرفصل های جدیـد آموزشـهای کوتـاه مدت مـورد نیاز شـرکت؛ نگاه بلند مـدت با در 
نظـر گرفتـن آمایـش سـرزمینى برای توسـعه رشـته هـا و تربیـت دانش آموختـگان مورد نیـاز صنعت 
برق؛ و توسـعه آزمایشـگاهى و کارگاهى با همکاری  مشـترک در راسـتای آموزشـهای متناسـب دوره های 

کوتـاه مـدت و بلنـد مدت تاکید شـد.

نشست مشترک دکتر رسول شمشادی رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان گيلان
با دکتر محمداسماعيل هنرمند مديرعامل شرکت توزيع برق استان گيلان
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چهارشـنبه 21خـرداد مـاه، سـومین همایـش ملـى پژوهش هـای نوین 
دانشـگاهى در هنـر، معمـاری و عمران بـا حضور دکتر رجایـى مدیرکل 
پژوهـش و فنـاوری دانشـگاه فنى و حرفـه ای، دکتر تقوایـى دبیر علمى 
همایـش و دانشـیار و عضـو هیات علمى دانشـکده فنى شـریعتى تهران، 
پروفسـور محمـود گلابچـى چهـره ماندگار جمهـوری اسـلامى ایران در 
معماری و مهندسـى راه و سـاختمان و دارای کرسى یونسکو در معماری 
اسـلامى، دکتـر مهـرداد جاویدی نـژاد عضو هیـات علمى دانشـگاه آزاد 
اسـلامى واحـد مرکـزی و دکتـر بهشـید حسـینى اسـتاد تمـام و رئیس 
دانشـگاه هنـر، با محوریت معماری، شهرسـازی و مرمـت، هنر و طراحى 
صنعتـى، مهندسـى عمـران و صنعت سـاختمان، مباحت بین رشـته ای 
و کارآفرینـى، طراحـى پوسـتر بـا محوریـت ارائه اثـر )ایـده آفرینى( در 

دانشـکده فنـى انقلاب اسـلامى برگـزار گردید.
انقـلاب  فنـى  دانشـکده  رییـس  و  همایـش  رییـس  عبـدی  مهنـدس 
اسـلامى، بـه بیـان توضیحاتـى در خصـوص بـه تعویـق افتـادن ایـن 
همایـش از هفتم اسـفندماه 98 به بیسـت و یکم خردادمـاه 99 با توجه 
بـه شـیوع بیمـاری کرونـا و مجـوز صـادره از وزارت علـوم، تحقیقـات و 
فنـاوری مبنى بـر امکان برگـزاری همایش بصورت مجـازی نمودند. وی 
بـا توجـه بـه محوریت همایـش در سـه عرصه معمـاری، هنـر و عمران، 
مباحثـى را پیرامـون اهمیـت مباحـث بیـن رشـته ای به ویـژه در حوزه 
هنـر، معمـاری و عمران بیـان نمـوده و مطالبى را در ارتبـاط با ضرورت 
سـازه هـای معمـاری و عجین شـدن آن بـا هنر ایـراد نمودند. سـومین 
همایـش ملـى پژوهـش هـای نویـن دانشـگاهى در هنـر، معمـاری و 
عمـران، هنـر را مقولـه ای بـرای متبادر کـردن ذهن های خـلاق معرفى 
نمـوده و ضـرورت هنـر را در تلفیق 
معمـاری و ایجـاد سـازه بـا اهمیت 
ادامـه، ضمـن  ایشـان در  دانسـت. 
قدردانـى از کمیته علمـى و کمیته 
اجرایـى همایـش، و حمایـت هـای 

به همت دانشكده فنی و حرفه ای انقلاب اسلامی تهران:

برگزاری سومين همايش ملی پژوهش های نوين دانشگاهی در هنر، معماری و عمران

جنـاب آقـای دکتـر صالحى عمـران ریاسـت محترم دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای و همچنیـن معاونـت پژوهش و فناوری دانشـگاه مبنى 
بـر حمایـت هـای صـورت گرفتـه در اخذ مجـوز همایش تشـکر و 

نمود. قدردانـى 
پروفسـور گلابچـى، بـا ابراز خرسـندی از شـرکت در ایـن همایش، 
بـا ارائـه سـخنرانى تخصصـى ، علمى و کاربـردی، بر لـزوم گرایش 
صنعت سـاختمان و مهندسـى بـه رویکردهای نویـن جهانى تاکید 

کردند.
دکتـر بهشـید حسـینى، بـه سـخنرانى در خصـوص فنـاوری های 
بیمارسـتان هـای صحرایـى )سـیر تحـول پیـش  نویـن سـاخت 
سـاختگى تجـارب و دسـتاوردها( پرداختـه و بـا تاکیـد بـر اینکه با 
کمتریـن امکانـات هـم مـى تـوان مهندسـى را پیش برد و توسـعه 
ایجـاد کـرد، سـاختمان هـای بیمارسـتان هـای صحرایـى دوران 
جنـگ را نمونـه ای از پیشـرفت دهـه اول انقـلاب معرفـى کردنـد. 
دکتـر جاویـدی نـژاد، ابتـدا گزارشـى در خصـوص هیـات داوران 
کـه متشـکل از 12 اسـتان بـود ارائـه نمودنـد و در ادامـه بـه بیان 
سـخنرانى تحـت عنوان »از صفـر در طبیعت معمـاری« پرداحتند. 
ایشـان بـا ذکر اینکه محـور تمام تحـولات در جهـان طبیعت خود 
طبیعـت اسـت، طبیعـت را باعـث شـکل گیـری معمـاری عنـوان 

کردند.
 در اختتامیـه ایـن همایش مهندس پورجوان دبیـر اجرایى همایش، 
بـا ارائـه گزارشـى جامع از برگـزاری همایش نتایج و سـه پنـل ارائه 
شـده در حـوزه هنـر، معمـاری و عمـران، تصریـح کردنـد کـه در 
مجمـوع، 18مقالـه  بصـورت ضبـط شـده و 6 مقالـه بصـورت زنـده 
داوری برگـزار کردیـم کـه از ایـن تعـداد، بـا توجه به تعـداد مقالات 
دریافتـى، در گـروه هنـر از 18 مقالـه ارسـالى، یـک نفـر بـه عنوان 
مقالـه برتـر، در گـروه عمران، از 94 مقاله ارسـالى، 2 مقاله برتر و در 

گـروه معمـاری، 4 مقالـه به عنـوان مقالـه برتر انتخاب شـدند. 

مراسـم اختتامیـه جشـنواره رویـش بـه صورت وبینار با حضور مسـوولین دانشـگاه فنى دوشـنبه برگـزار و از برگزیـدگان تجلیل و 
قدردانـى بـه عمـل آمـد.در این جشـنواره 641 اثر برای سـامانه جشـنواره ارسـال شـد کـه 535 اثر به دانشـجویان دختـر و 106 

اثر به دانشـجویان پسـر تعلق داشـت.
کانـون هـلال احمـر آموزشـکده فنـى پسـران سـبزوار  نیز بـا درخشـش در ایـن جشـنواره ، رتبـه »شایسـته تقدیـر« را در بخـش 
کانون هـای اجتماعـى در بیـن کلیـه مراکـز دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کسـب نمود. بى شـک ایـن موفقیت و درخشـش بـه همت و 
تـلاش دانشـجویان و دبیـر ایـن کانون بدسـت آمـد، مرهون توجه جدی بـه اهداف و حضـور ثمربخش فعالان دانشـجویى و همراهى 

مدیران دانشـگاه مى باشـد.

در دومين جشنواره رويش دانشگاه فنی و حرفه ای:

کسب رتبه »شايسته تقدير« کانون هلال احمر آموزشكده های فنی و حرفه ای سبزوار

انعقاد تفاهم نامه همكاری دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربايجان شرقی
با بزرگترين مجموعه طراح و سازنده بردهای الكترونيكی شمال غرب کشور
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معـاون فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فـارس بـا 
اشـاره بـه ثبـت نـام 265 نفـر از دانشـجویان 13 دانشـکده  ایـن دانشـگاه در 
جشـنواره فرهنگـى و هنـری قـرآن و عتـرت دانشـجویان دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای کشـور تـا 25 خـرداد 99 گفـت: در ایـن زمینـه بـا افزایـش قابـل 
توجـه دانشـجویان در اسـتقبال از جشـنواره روبـرو بوده ایـم و فـارس یکى از 

اسـتان های پیشـتاز کشـور اسـت.
نـادر امیـدوار در جمـع خبرنـگاران بـا تشـریح جزییـات بیسـت و هشـتمین 
جشـنواره فرهنگـى و هنـری دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور و قدردانـى 
دانشـجویى  و  فرهنگـى  معاونـت  در  آن  برگـزاری  دسـت اندرکاران  از 
دانشـگاه  اظهار داشـت: ایـن جشـنواره در شـش بخـش آوایـى، معارفـى، 
هنـری، ادبـى، فنـاوری و پژوهشـى برگزار مى شـود و دانشـجویان علاقه مند، 
مى تواننـد به مراجعـه بـه نشـانى الکترونیکىJfarhangi.tvu.ac.ir  مراجعه 

نسـبت بـه ثبت نـام اقـدام کننـد.
فـارس  اسـتان  و حرفـه ای  فنـى  دانشـگاه  دانشـجویى  و  فرهنگـى  معـاون 
گفـت: آزمـون بخـش معارفـى این جشـنواره کـه در رشـته های مفاهیم نهج 
البلاغـه، مفاهیـم صحیفـه سـجادیه، حفظ موضوعى قـرآن کریم، آشـنایى با 
ترجمـه و تفسـیر قـرآن، آشـنایى بـا احادیث اهل بیت)ع(، آشـنایى با سـیره 
معصومیـن)ع(، احـکام، پرسـمان معارفـى و سـبک زندگـى اسـلامى ایرانـى 
اسـت، دوم تیرمـاه 99 بـه صـورت مجـازی برگـزار مى شـود. در رشـته های 
آوایـى، هنـری، ادبـى، فنـاوری و پژوهشـى نیـز دانشـجویان تـا 25 تیرمـاه 
فرصـت بارگـذاری آثـار دارنـد کـه پـس از آن داوری صـورت گرفتـه و نتایج 

نیـز توسـط دبیرخانـه جشـنواره اعـلام مى شـود.

استقبال دانشجويان دانشگاه فنی و حرفه ای فارس
از جشنواره فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

معـاون فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان فارس به 
تشـریح جزییات رشـته های دیگر جشـنواره فرهنگى و هنری دانشگاه فنى 
و حرفـه ای کشـور پرداخت و گفت: رشـته های بخش آوایى شـامل تلاوت، 
تحقیق، ترتیل، حفـظ پنـج جـزء قـرآن کریـم، دعا و مناجات خوانـى، اذان و 

است. تواشیح 
رشته خوشنویسى، نقاشـى، شـامل  نیـز  کرد: بخش هنـری   امیدوار بیـان 

عکاسـى ، طراحى پوسـتر، معرق و منبت، تذهیب و فیلم کوتاه اسـت. بخـش 
ادبـى جشـنواره فرهنگـى و دانشـجویى دانشـگاه فرهنگـى و هنـری شـامل 
اسـت.  داستان نویسى، نمایشنامه نویسى، فیلمنامه نویسى و شـعر  رشـته های 
تولید نرم افزار و اپلیکیشـن و کانال های شـبکه های مجازی نیز از رشـته های 

بخـش فنـاوری و مقالـه نویسـى نیز از رشـته  های بخش پژوهشـى اسـت.
دبیـر شـورای فرهنگـى دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان فارس خاطرنشـان 
کـرد: دانشـجویان این دانشـگاه در دور گذشـته جشـنواره فرهنگـى و هنری 

دانشـگاه فنـى و حرفـه ای کشـور صاحـب مقام های اول تا سـوم شـدند. 
راه یافتـگان نهایى سـال گذشـته مراکز اسـتان فارس شـامل دانشـکده های 
پسـران فنـى و مهندسـى شـهید باهنر شـیراز چهار نفـر، دانشـکده دختران 
شـیراز 12 نفـر، دختـران نى ریز سـه نفر و پسـران مرودشـت یک نفر اسـت 

کـه به عنـوان برگزیـده انتخاب و تجلیل شـدند.

دکتـر جعفـر صبحـى قشـلاقى، موسـس و مدیرعامـل صنایـع صبـح پـارلار آسـیا ضمـن بازدیـد از بخـش هـای مختلف دانشـگاه فنـى و حرفه ای اسـتان 
آذربایجـان شـرقى و دیـدار بـا دکتـر احـد بهشـتى اصـل، رئیس دانشـگاه اسـتان، زمینـه های بهـره منـدی متقابـل از امکانـات و فضاهـای دو مجموعه را 

مـورد بررسـى و ارزیابـى قـرار دادند.
دکتـر احـد بهشـتى اصـل در آئیـن انعقـاد تفاهـم نامه همـکاری با صنایـع صبح پارلار آسـیا، ارتبـاط و نزدیکى بیـش از پیش صنعـت و دانشـگاه را زمینه 
سـازی بـرای توسـعه پایـدار صنعـت، کارآفرینـى، اشـتغال زایـى و ثـروت آفرینى عنـوان کرده، آمادگـى کامل دانشـگاه فنى و حرفـه ای اسـتان آذربایجان 
شـرقى بـر گسـترش تعامـلات و همکاریهـای سـازنده با مراکـز تولیدی، صنعتـى و کارآفرینى را اعلام نمود. مراکز اسـتانى دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان 
آذربایجـان شـرقى بـا تمامـى امکانات و فضاهای آموزشـى، رفاهى، پژوهشـى و ورزشـى گسـترده و نیز وجود اسـتادان مجـرب و کارآمد، موقعیت مناسـبى 
جهـت آمـوزش و ارتقـاء دانـش فنـى کادر تولیـدی شـرکتها و مراکـز صنعتى محسـوب مى شـوند که امـکان برگـزاری پودمان هـا، کارگاه هـا و دوره های 
آموزشـى متعـدد در طـول سـال در آنهـا وجـود دارد. از سـوئى دیگـر مشـارکت و همـکاری صنایـع و برندهای اسـتانى در تجهیـز و بروز رسـانى کارگاه ها 
و آزمایشـگاه هـای دانشـگاه فنـى و حرفـه ای نیـز بسـیار ارجمند و سـتودنى اسـت چرا که سـبب سـاز تعالى و بهبـود کیفیت خدمات آموزشـى دانشـگاه 

خواهنـد بود.
دکتر صبحى نیز در این مراسـم ضمن خرسـندی از مشـاهده گسـتردگى امکانات و فضاهای آموزشـى و جانبى 
دانشـگاه اسـتان بـر علاقمنـدی مجموعـه صبـح پـارلار آسـیا بـر اسـتفاده حداکثـری از ظرفیت های آموزشـى 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای اسـتان آذربایجـان شـرقى تأکیـد کـرد. برگـزاری دوره های آموزشـى برای پرسـنل 
صنایـع صبـح پـارلار آسـیا، فراهم سـازی زمینه هـای جذب و بکارگیـری فـارغ التحصیلان ممتاز دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای اسـتان، برگـزاری دوره هـای توانمنـد سـازی اسـتادان دانشـگاه اسـتان در داخـل کارخانـه، برپایى 
دوره هـای کارآمـوزی و واگـذاری انـواع بردهـای الکترونیکـى آموزشـى از جملـه مـوارد مـورد تفاهـم بودند که 

به امضـاء طرفین رسـیدند.

انعقاد تفاهم نامه همكاری دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربايجان شرقی
با بزرگترين مجموعه طراح و سازنده بردهای الكترونيكی شمال غرب کشور
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نشسـت خبـری رییـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای خراسـان جنوبـى و رییس 
آموزشـکده دختران بیرجند شـنبه 99/3/24 با حضور خبرنگاران برگزار شـد. 
رییس دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان خراسـان اظهار داشـت: از سال گذشته 
تاکنـون مجـوز شـش رشـته جدید کارشناسـى برای این دانشـگاه صادر شـده 
و از مهـر مـاه نسـبت به پذیرش دانشـجو اقـدام مى گردد. یکى از خواسـته های 
دیرینـه مـردم اسـتان راه انـدازی رشـته تاسیسـات برودتى و تهویـه مطبوع و 
انـرژی هـای تجدیدپذیـر بـود کـه امسـال بـرای مرکز پسـران بیرجنـد مجوز 
دریافـت شـده و از ابتـدای مهـر مـاه دانشـجو مى پذیـرد. مجوز رشـته طراحى 
لبـاس در دانشـکده دختـران بیرجنـد، کارشناسـى معمـاری در دانشـگاه فنى 
بیرجنـد، کارشناسـى الکترونیـک کامپیوتـر و تجهیزات پزشـکى در دانشـکده 

قاین صادر شـده اسـت. 
رئیـس دانشـگاه فنى و حرفه ای با اشـاره بـه فعال بودن 91 کد رشـته کاردانى 
و کارشناسـى در مجموعـه فنـى و حرفـه ای اسـتان بیـان کـرد: از ایـن تعـداد 
24 کـد رشـته کارشناسـى و مابقى 
کاردانـى هسـتند. دانشـگاه فنـى و 
حرفـه ای در ایـن اسـتان دارای 6 
مرکز با 2840 664 دانشـجو اسـت 
کـه دو مرکـز و دانشـکده دختـران 
باشـد.  مـى  بیرجنـد  در  پسـران  و 
دانشـگاه فنـى و حرفـه ای تحـول 

کسب مجوز شش رشته ی جديد کارشناسی توسط دانشگاه فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی

بسـیار عظیمـى در حـوزه کارگاه هـا و آزمایشـگاه هـا ایجـاد کرده و امسـال 
212 میلیارد تومان برای تجهیز کارگاه های دانشـگاهى در کشـور تخصیص 
یافـت کـه بـه زودی بین اسـتان ها توزیع خواهد شـد . خراسـان جنوبى جزو 
7 اسـتان محـروم از نظـر تجهیـزات کارگاهـى و آزمایشـگاهى دیده شـده و 
تاکنـون 60 درصد تجهیزات کارگاهى و آزمایشـگاهى اسـتان به روز رسـانى 
شـده و با تاسـیس رشـته های جدیـد تجهیزات جدیـد نیز وارد مى شـود .اما 

کمـاکان به روزرسـانى تجهیـزات جـزو نیازهـای اساسـى مى باشـد. 
رئیـس دانشـگاه فنـى و حرفـه ای خراسـان جنوبـى اظهـار داشـت: در حال 
حاضـر قراردادهـای خوبـى بـا بخـش صنعـت از قبیـل کویـر تایـر ، فـولاد 
قاینـات، کارخانـه سـیمان، صنایـع دفاعـى و سـایر منعقـد شـده کـه تاثیـر 
خوبـى بـر اشـتغال زایى جوانـان نیـز داشـته اسـت . وی یکـى از مشـکلات 
دانشـجویان اسـتان را کمبـود خوابـگاه دانشـگاهى دانسـت و گفـت در حال 
حاضـر در شهرسـتان هـای طبـس ، قاین و فردوس مشـکل خوابـگاه نداریم 
امـا در بیرجنـد کمـاکان کمبـود داریـم و با بیـان اینکـه دانشـگاه در برخى 
رشـته هـای کاردانـى و کارشناسـى مجـوز دریافـت کـرده ، یـادآور شـد 
دانش آموختـگان رشـته های ریاضـى و تجربـى مى تواننـد در برخى رشـته ها 
از جملـه بـرق نصـب و تعمیـر آسانسـور ،تعمیـر و نگهـداری ماشـین هـای 
الکترونیکـى، تاسیسـات تعبیـه شهرسـازی، حسـابداری گرایش حسابرسـى 
و گرایـش مالـى، طراحـى پوشـاک، انیمیشـن و انرژی هـای تجدیدپذیـر در 

اسـتان ادامـه تحصیـل بدهند

نماينده مردم شهرستان اقليد در ديدار با رييس دانشگاه فنی و حرفه ای استان فارس:
توجه و اولويت دولت به تجهيز کارگاه ها و آزمايشگاه ها در دانشگاه فنی و حرفه ای استان فارس

نماینـده مـردم شهرسـتان اقلید در مجلس شـورای اسـلامى بـه فعالیت 
دانشـکده فنـى و حرفـه ای دختـران اقلیـد اشـاره کـرد و گفـت: ایـن 
دانشـکده نیـز بـرای ارتقـاء نیـاز بـه زیرسـاخت ها و تجهیـزات دارد کـه 
امیدواریـم بـا تعامـل بیـن مسـئولان دانشـگاه فنـى و حرفـه ای محقـق 

. د شو
در ایـن دیـدار رییـس دانشـگاه فنى و حرفه ای اسـتان فارس بـا قدردانى 
از حضـور نماینـده مردم شهرسـتان اقلید در این دانشـگاه اظهار داشـت: 
ایـن دانشـگاه بـه عنـوان یک دانشـگاه مهارتى کـه برنامه آن رسـیدن به 
اهـداف دانشـگاه نسـل چهارم اسـت، نیازمند نـگاه ویژه مجلـس یازدهم 
مـى باشـد. تصویـب اعتبـار در راسـتای خریـد تجهیـزات روز کارگاهـى 
اعتبـار جهـت سـاخت  تامیـن  آزمایشـگاهى و همچنیـن کمـک در  و 
خوابگاه هـا یکـى از نیازهـای اصلـى در 14 دانشـکده فنـى و حرفـه ای 
فـارس اسـت که حمایـت نمایندگان اسـتان فارس را مى طلبـد. وی بیان 
کـرد: افتتـاح سـاختمان آموزشـى دانشـکده فنـى فیروزآبـاد بـه عنـوان 
چهاردهمیـن دانشـکده فنـى اسـتان فـارس،  اجـرای طـرح هـای بزرگ 
عمرانـى از جملـه تسـریع در تکمیـل مجموعـه بزرگ فرهنگـى، مذهبى 
دانشـکده فنـى شـهید باهنـر شـیراز، جـذب اعتبـارات اسـتانى تـوازن 
نفـت و گاز بـه مبلـغ 31 میلیـارد ریـال، آغـاز سـاخت خوابـگاه شـماره 
پنـج دانشـکده فنـى شـهید باهنـر با متـراژ سـه هـزار و 700 مترمربع با 
ظرفیـت پذیرش 500 دانشـجو و پیشـرفت 15 درصـد، تکمیل طرح های 
نیمـه تمام در دانشـکده های اسـتان و جذب نیروهای جدیدالاسـتخدام 
از دیگـر فعالیت هایـى بـود که در سـال 98 توفیق اجرای آن را داشـتیم.

دکتـر مسـلم صالحـى در دیـدار بـا دکترمحمدجامعـى رئیـس دانشـگاه فنـى 
و حرفـه ای اسـتان فـارس بـا قدردانـى از فعالیت هـای صـورت گرفتـه در ایـن 
دانشـگاه اظهار داشـت: اگـر بخواهیم دانشـگاه فنى و حرفه ای و دانشـکده های 
آن در نقـاط مختلـف کشـور بـه جایـگاه واقعـى خود برسـد بایـد خروجى این 
دانشـگاه متناسـب بـا انتظـارات بـازار کار باشـد و بتوانـد نیروی انسـانى مورد 
نیـاز کـه دارای مهارت و تخصص باشـد را برای حوزه صنعـت آموزش و تربیت 
کنـد. کاری کـه دولـت مـى تواند انجـام دهد، این اسـت که به لحـاظ امکانات 
و تجهیـزات بـه دانشـگاه فنـى و حرفـه ای توجه کنـد، زیـرا این دانشـگاه باید 
آموزش هـای خـود را بـه صورت عملـى ارائه و در بحـث تجهیـزات و منابع نیز 
تقویـت شـود. نسـبت هیـأت علمى بـه دانشـجو در ایـن دانشـگاه حداقل500 
بـه یـک نفر اسـت و این در حالى اسـت کـه با اسـتانداردها فاصلـه دارد. نقطه  
قـوت جـذب هیـأت علمـى ایـن دانشـگاه جـذب اسـاتیدی اسـت کـه باید در 
حـوزه صنعـت تخصص داشـته تا بتواننـد تجربیات خـود را به فضای دانشـگاه 

و دانشـجویى منتقـل کنند.
وی بـا بیـان اینکه خوشـبختانه نسـبت کارمند به دانشـجو نیز در دانشـگاه فنى 
و حرفـه ای فـارس مناسـب اسـت و بایـد با یـک برنامه ریـزی جایـگاه اداری آن 
نیز بیش از پیش توسـعه و تقویت شـود، 
حـوزه  در  همچنیـن  کـرد:  خاطرنشـان 
زیرسـاخت ها نیـز نیـاز به تجهیـزات روز 
اسـت، کـه اگـر دانشـجو مهارت کسـب 
کنـد به طـور قطع مـى تواند مهـارت در 

حـوزه صنعـت تاثیرگذار باشـد.
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دکتر عسگرزاده مدیرعامل شرکت تابان و پرفسور محمودی دکترای انرژی های 
تجدید پذیر از دانشگاه کاسل آلمان و رئیس فنى و نایب رئیس هیئت مدیره 
شرکت یورو سولار، یکشنبه 25 خرداد ماه 99 طى نشستى در دفتر ریاست 
دانشکده شریعتى با هدف استفاده بهینه از ظرفیت ها و توانایى های موجود و 
هم اندیشى در خصوص تبادل اطلاعات و ایجاد زمینه های همکاری مشترک 

در خصوص انرژی های خورشیدی به بحث و گفتگو پرداختند.
در این جلسه پرفسور محمودی از مزیت های انرژی خورشیدی و قابلیت های 
آن به عنوان جایگزین انرژی های پر مصرف دیگر سخن گفت. سپس دکتر 
برق  تولید  حوزه  در  ایران  کشور  داشت:  اظهار  خصوص  این  در  عسگرزاده 
را  تابش  بهترین مثلث  باشد و  به فرد مى  تابش خورشید منحصر  از طریق 
در کشور داریم. این اقدام در ساخت مدل الگو در بحث راه اندازی و نصب 
پنل های خورشیدی مبحث درستى است. صنعت سولار و انرژی خورشیدی 
راهبرد سیستم های تلفن همراه در کشور را طى مى کند و دهه آینده دهه 
انرژی خورشیدی است و باید در این خصوص آموزش دهیم و از طرفى زمینه 
مطالبه  باید سطح  نماییم.  فراهم  و  ایجاد  را  و جستجو  فکر  اسباب  و  ارتقاء 
گری دانشجویان را با رشد دانش در حوزه ها و مقاطع مختلف افزایش دهیم. 
کاربردهای  و  انرژی  این  از  بهینه  و  سودمند  استفاده  و  پیشرفت  برای  باید 
مهمى که در زندگى بشر دارند به طور صحیح و درست آن را معرفى کنیم و 
برای تحقق این هدف در دانشجویان، ایجاد انگیزه نماییم و با فراهم نمودن 
زمینه علمى در دانشگاه و بستر بیرونى در جامعه برای اشتغال، در پیشرفت 
و استفاده مناسب از این انرژی، موفق باشیم، زیرا دهه 1400 دهه ی ضعف در 
انرژی های مورد نیاز کشور و اقبال عمومى به سوی انرژی های تجدیدپذیر 
از جمله خورشیدی مى باشد و این را بدانید تا عملگرا نباشیم و باور نداشته 

باشیم نمى توانیم دانشجویان به این مسیر، سوق دهیم.
از  استفاده  برای  ریزی  برنامه  و  افزایى  هم  منظور  به  جلسه  این  پایان  در 

جايگاه آموزش های مهارتی در انرژی های تجديدپذير و تكنيسين پروری

و  متخصص  نیروهای  از  مندی  بهره  و  موجود  توانمندیهای  و  ها  ظرفیت 
بنا شد  انرژی های تجدید پذیر،  با تجربه کار میدانى در خصوص  و  فنى 
زمینه ای برای بازدید دانشجویان این دانشکده از باغ بهشت سعادت آباد و 
اولین کارخانه تمام اتوماتیک و بزرگترین کارخانه تولید پنل های خورشیدی 
تابان واقع در شهرک صنعتى شیراز و کارآموزی دانشجویان، فراهم گردد 
انرژی تجدید پذیر این دانشکده حمایت شود.  و از رشته تازه ایجاد شده 
های  پنل  نصب  با  دانشگاهى  سبز  ساختمان  الگوی  اندازی  راه  همچنین 
خورشیدی در جهت بهبود مصرف انرژی و نمونه کارگاهى جهت فعالیت 
دانشجویان با همکاری این عزیزان در دستور کار قرار گرفت و مقرر گردید 
زمینه تعامل دانشجویان گروه معماری و اعضای هیات علمى دانشکده نیز 

بررسى و برنامه ریزی لازم انجام پذیرد.
بزرگترین  و  اتوماتیک  تمام  کارخانه  اولین  تابان،  شرکت  است  گفتنى 
کارخانه تولید پنل های خورشیدی در ایران واقع در شهرک صنعتى شیراز 
با ظرفیت تولید اولیه 130 مگاوات مى باشد. در راستای گسترش انرژی های 
تجدیدپذیر در سال های اخیر و با توجه به پتانسیل بالای کشور در بهره گیری 
از انرژی خورشیدی، شرکت تامین انرژی برق ایرانیان تابان اقدام به احداث 
 250 ظرفیت  با  سیلیکونى  کریستال  فتوولتائیک  پنل های  تولید  کارخانه 
مگاوات در سال نمود که فاز اول آن به ظرفیت 130 مگاوات در تیر ماه 
سال 96 به بهره برداری رسید. پنل های سیلیکونى تابان از نوع چندکریستالى 

)پلى کریستالین( و تک کریستالى )مونو 
پنل های  پرکاربردترین  از  کریستالین( 
 %17 بالای  راندمان  با  فتوولتائیک 
بالاترین  و  روز  فناوری  با  که  مى باشد 
کیفیت مواد اولیه تولید مى گردند و دارای 

استحکام بالا مى باشد.

نشست حوزه معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه فنى و حرفه ای استان زنجان 
یکشنبه 25 خرداد،  با موضوع وبینار تخصصى توسعه مراکز رشد و کانون های 
شکوفایى خلاقیت و نوآوری با حضور دکتر میرفخرالدینى معاون پژوهش و 
فناوری دانشگاه فنى و حرفه ای کشور، دکتر ایمانیان مدیر  پارک های علم و 
فناوری و مراکز رشد و نوآوری دانشگاه فنى و حرفه ای کشور و دکتر احمدی 
این  ابتدای  برگزار گردید. در  استان زنجان  رییس دانشگاه فنى و حرفه ای 
نشست دکتر میرفخرالدینى با بیان اینکه دانشگاه فنى و حرفه ای در جایگاهى 
و معاونت  فناوری  و  اعتماد وزارت علوم، تحقیقات  قرار دارد که کاملًا مورد 
علمى و فناوری واقع شده به توسعه مهارت ها در مراکز رشد، شکل گیری 
هسته های فناور و هدایت صحیح آن ها به مرحله تجاری سازی محصول یا 
خدمت تاکید نمودند. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه فنى و حرفه ای کشور 
در ادامه به نقش مهم مراکز رشد در تشکیل شرکت های دانش بنیان اشاره 
نموده و افزود: برخى رشته ها و گرایش ها ذاتاً قابلیت دانش بنیان شدن دارند 
و برای سایر رشته ها نیز با رایزنى های انجام شده با معاونت علمى و فناوری 

ریاست جمهوری، این مهم با تشکیل صنایع خلاق، تحقق یافته است.  
در ادامه این نشست، دکتر ایمانیان نیز با اشاره به آیین نامه ها و دستورالعمل 
فعالیتهای مراکز رشد و کانون های شکوفایى خلاقیت و نوآوری دانشگاه فنى و 
حرفه ای به تبیین نحوه رعایت استانداردها و پارامترهای وزارت علوم تحقیقات 
وفناوری در خصوص فعالیت های کانون شکوفایى خلاقیت و نوآوری پرداختند، 
وی برگزاری فستیوال ایده بر مبنای نیاز صنایع استان را در تحکیم ارتباط 

وبينار تخصصی توسعه مراکز رشد و کانون های شكوفايی خلاقيت و نوآوری
دانشگاه با صنعت و توسعه شرکتهای دانش بنیان حائز اهمیت تلقى نمودند. 
در پایان دکتر احمدی به تبیین فعالیتهای دانشگاه  و اقدامات انجام شده در 
کانون شکوفایى خلاقیت و نوآوری دانشگاه فنى و حرفه ای استان پرداختند. 
وی رونمایى از دو طرح فناورانه با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری  
مهارت  کارگاه های  و  تا محصول  ایده  از  استارتاپ  برگزاری  دکتر غلامى، 
محور را حرکت زیربنایى کانون شکوفایى خلاقیت و نوآوری دانشگاه فنى 
بوم  زیست  پویایى  و  دانشجویان  در  انگیزه  ایجاد  برای  استان  ای  و حرفه 
اشاره  با  ایشان  نمودند   عنوان  فناور  های  گیری هسته  و شکل  کارآفرینى 
به قراگیری استان زنجان در مسیر شاهراه ترانزیستى اروپا، پیشنهاد ایجاد 
مرکز نوآوری ویژه رشته مکانیک خودرو و ساخت و تولید مطرح نموده و به 
پتانسیل دانشگاه فنى و حرفه ای استان برای ایجاد رشته صنایع پلیمر با 

توجه به خلا موجود در حوزه صنایع پلى مر در کشور اشاره کرد.
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تولید نخ بخیـه قابل جذب 
پروتئینى از کازئین شیر به 
کمک فناورى نانو و اثر القایى 

فتوالکتریکی: 
توسط عضو هیأت علمى و استاد 
دانشکده فنى امام باقر(ع) سارى 

طـراحی و تولیـد دستگاه 
ضدعفونی کننده اتوماتیک 
سطوح عابربانک ها و نازل هاي 

پمپ بنزین: 
توسط دانشجویان دانشکده 
فنى شهید مهـاجر اصفهـان 

سـاخت دستگاه سنجـش 
IMB هوشمند: 

توسـط دانشجـویان رشتـه ي 
الکترونیـک آموزشکده فنی و 

حرفه اي قوچان

چـاپ کتـاب «رنـگ هاى 
پودرى الکترواستـاتیک» 
در زمینه نقـاشى خـودرو: 
از دانش آموخته  ي آموزشکده ي 
فنی و حرفه اي شهرستان میانه

ساخت کامپوزیت هاى ساده 
و هیبـریدى با سیـم هاى 

حافظه دار:
توسط دانشجوى دانشگاه فنى و 

حرفـه اى استـان سمنـان 

اختراع مچ بند کاهنده تب: 
توسـط دانشجوي دانشکده فنی 

و حرفه اي خرم آباد 

تیتـر صفحـه اول مجلـه 
:La Vanguardia اسپانیایى
پـوستـر طـراحى شده فرنـاز 
نصیـرى پـور دانـش آموختـه 
آموزشکده فنـى دختران کرمانشاه  

طراحى و ساخت دستگاه 
ضدعفـونى کننده فوگـر 

حرارتى:
توسط دانشجویان دانشگاه فنى 
و حرفه اى استان آذربایجان شرقى 

طراحی اسنپ باکس استریل: 
توسط دانشجویان دانشکده فنی 
و حرفه اي شهید شمسـی پـور

ساخت دستگاه ایمن ساز 
تکنـولـوژي لامـپ هاي 

فرابنفـش:
توسط دانشجویان دانشکده شهید 
مهاجر اصفهان و سمیه نجف آباد  
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